
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/480 (2017. gada 4. decembris), ar kuru Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) 2015/760 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem par atvasinātajiem finanšu instrumentiem, kurus izmanto vienīgi risku ierobe-
žošanas nolūkā, Eiropas ilgtermiņa ieguldījumu fondu pietiekami ilgu darbības laiku, tirgus 
novērtēšanas kritērijiem potenciālajiem pircējiem un atsavināšanai paredzēto aktīvu vērtēšanu 
un privātajiem ieguldītājiem pieejamo sistēmu veidiem un īpašībām (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/481 (2018. gada 21. marts), ar ko Regulu (EK) 
Nr. 1484/95 groza attiecībā uz reprezentatīvo cenu noteikšanu mājputnu gaļas un olu nozarē, 
kā arī ovalbumīnam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/482 (2018. gada 22. marts), par sausā vājpiena maksimālo 
iepirkšanas cenu xxx atsevišķajā uzaicinājumā iesniegt piedāvājumus saskaņā ar konkursa procedūru, 
kas sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2018/154 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/483 (2018. gada 22. marts) par sausā vājpiena minimālo 
pārdošanas cenu astoņpadsmitajai konkursa kārtai saskaņā ar konkursa procedūru, kas sākta ar 
Īstenošanas regulu (ES) 2016/2080 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 

DIREKTĪVAS  

★ Komisijas Īstenošanas direktīva (ES) 2018/484 (2018. gada 21. marts), ar ko attiecībā uz 
prasībām, kuras Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) sakarā tiek piemērotas atsevišķu palmu 
ģinšu vai sugu pavairošanas materiālam, groza Direktīvu 93/49/EEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 81 

Tiesību akti 
61. gadagājums 

2018. gada 23. marts 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. (Turpinājums nākamajā lappusē) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 



LĒMUMI  

★ Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2018/485 (2018. gada 19. marts), ar ko Dānijai atļauj 
piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 75. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo 
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13  

★ Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2018/486 (2018. gada 19. marts), ar ko Ungārijai atļauj 
piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 193. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo 
pievienotās vērtības nodokļa sistēmu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15  

★ Padomes Lēmums (ES) 2018/487 (2018. gada 20. marts), ar ko Lēmumu 1999/70/EK par 
dalībvalstu centrālo banku ārējiem revidentiem groza attiecībā uz Oesterreichische 
Nationalbank ārējiem revidentiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17  

★ Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2018/488 (2018. gada 20. marts), ar ko ieceļ Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli, ko izvirzījusi Dānijas Karaliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2018/489 (2018. gada 21. marts), ar ko groza Lēmumu (ES) 
2017/675 par pasākumiem, lai novērstu mutes un nagu sērgas vīrusa ievešanu Savienībā no 
Alžīrijas un Tunisijas (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1604) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2018/490 (2018. gada 21. marts), ar kuru atceļ Lēmumu 
2007/365/EK par ārkārtas pasākumiem, kas vajadzīgi, lai novērstu Rhynchophorus ferrugineus 
(Olivier) ievešanu un izplatīšanos Kopienā (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1607) . . . . . . . . . . . . . .  22  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2018/491 (2018. gada 21. marts) par attiecīgo dalībvalstu 
iesniegtā kopīgā priekšlikuma, ar ko ierosina pagarināt Ziemeļjūras–Vidusjūras dzelzceļa 
kravas pārvadājumu koridoru, atbilstību Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 913/2010 5. pantam (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1634) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2018/492 (2018. gada 22. marts), ar ko groza pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2018/493 (2018. gada 22. marts), ar ko groza pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2018/494 (2018. gada 22. marts), ar ko groza A pielikumu 
Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2018/495 (2018. gada 22. marts), ar ko groza pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2018/496 (2018. gada 22. marts) par 2018. gada prioritāšu 
saraksta izveidi tīkla kodeksu un vadlīniju izstrādei (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83  

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. 



II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2018/480 

(2017. gada 4. decembris), 

ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/760 papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par atvasinātajiem finanšu instrumentiem, kurus izmanto vienīgi risku 
ierobežošanas nolūkā, Eiropas ilgtermiņa ieguldījumu fondu pietiekami ilgu darbības laiku, tirgus 
novērtēšanas kritērijiem potenciālajiem pircējiem un atsavināšanai paredzēto aktīvu vērtēšanu un 

privātajiem ieguldītājiem pieejamo sistēmu veidiem un īpašībām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/760 par Eiropas ilgtermiņa ieguldījumu fondiem (1) un jo 
īpaši tās 9. panta 3. punktu, 18. panta 7. punktu, 21. panta 3. punktu un 26. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu vienotu pieeju attiecībā uz Regulas (ES) 2015/760 piemērošanu, ir jāparedz noteikumi nolūkā 
precizēt kritērijus, ar kuriem nosaka apstākļus, kādos atvasinātos finanšu instrumentus izmanto vienīgi risku 
ierobežošanas nolūkā, apstākļus, kādos Eiropas ilgtermiņa ieguldījumu fonda (ELTIF) darbības ilgums tiek 
uzskatīts par pietiekamu, kritērijus, kas izmantojami attiecībā uz ELTIF aktīvu pareizas atsavināšanas detalizēta 
grafika dažiem elementiem, un sistēmas, kas pieejamas privātajiem ieguldītājiem. 

(2)  Lai nodrošinātu saskaņotību starp minētajiem noteikumiem, kuriem būtu jāstājas spēkā vienlaikus, un lai sekmētu 
vispusīgu priekšstatu par minētajiem noteikumiem un vieglu piekļuvi tiem, ir lietderīgi pieņemt attiecīgos 
regulatīvos tehniskos standartus vienā regulā. 

(3)  Attiecībā uz apstākļiem, kādos atvasinātos finanšu instrumentus izmanto vienīgi ELTIF ieguldījumiem piemītošu 
risku ierobežošanas nolūkā, ir jāņem vērā atvasinātie finanšu instrumenti, kuru pamatā esošie aktīvi atbilst 
aktīviem, kuros ELTIF ir veicis ieguldījumu un kuru riska darījumus paredzēts ierobežot, kā arī tirdzniecību ar 
aktīviem, kuri attiecas uz to pašu aktīvu klasi, kaut arī tie nav tie paši aktīvi, kuros ELTIF ir veicis ieguldījumu. 
Tas tā ir jo īpaši, ja atvasinātais finanšu instruments, ar kuru ierobežo risku attiecībā uz riska darījumu ar 
konkrētu posteni, nav pieejams kā atvasinātā instrumenta specializēts veids, bet gan kā viens no vairākiem 
posteņiem, kas ietverti indeksā, kurš ir atvasinātā finanšu instrumenta pamatā esošais instruments. Turklāt 
atvasināto finanšu instrumentu izmantošana dažos gadījumos var būt riska ierobežošanas stratēģija tikai tad, ja tā 
tiek īstenota kopā ar tirdzniecību ar dažiem aktīviem, tādēļ minētā veida stratēģija nebūtu jāaizliedz. Lai 
nodrošinātu, ka atvasinātos finanšu instrumentus izmanto vienīgi ELTIF ieguldījumiem piemītošu risku ierobe
žošanas nolūkā, ELTIF pārvaldniekam būtu jāveic visi pamatotie pasākumi, lai nodrošinātu, ka ar izmantoto 
atvasināto finanšu instrumentu tiek efektīvi samazināts attiecīgais risks ELTIF līmenī un ka tas ir efektīvs arī 
saspringtos tirgus apstākļos. Riska samazinājumam vajadzētu būt pārbaudāmam, izmantojot atbilstīgas riska 
pārvaldības sistēmas, lai noteiktu risku, ko paredzēts mazināt, un veidu, kādā atvasinātais instruments šādu risku 
mazinātu. 

23.3.2018. L 81/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 123, 19.5.2015., 98. lpp. 



(4)  Gadījumos, kad ELTIF iegulda aktīvos ar dažādiem termiņa profiliem, ELTIF darbības laiks būtu jānosaka, 
atsaucoties uz konkrēto aktīvu ELTIF portfelī, kuram ir visilgākais ieguldījumu periods, ņemot vērā minētā aktīva 
likviditāti. 

(5)  Veicot tirgus novērtējumu potenciālajiem pircējiem, kurš jāiekļauj ELTIF aktīvu pareizas atsavināšanas grafikā, 
būtu jāņem vērā tirgus riski, tostarp tas, vai potenciālie pircēji parasti ir atkarīgi no aizdevumu saņemšanas no 
trešām personām, tas, vai pastāv aktīvu nelikviditātes risks pirms pārdošanas, tas, vai pastāv riski saistībā ar 
tiesību aktu izmaiņām, piemēram, fiskālām reformām vai politikas pārmaiņām, un tas, vai pastāv ekonomiskās 
situācijas pasliktināšanās risks tirgū, kas ir būtisks ELTIF aktīviem. Saskaņā ar šo regulu nebūtu jāpieprasa 
konkrēts risku novērtējums attiecībā uz aktīviem, kas nav atbilstīgi ieguldījumu aktīvi, jo ir paredzēts, ka aktīvi, 
kas minēti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2009/65/EK (1) 50. panta 1. punktā, pēc savas būtības ir 
likvīdi. 

(6)  Aktīvu vērtējums, kas jāiekļauj ELTIF aktīvu pareizas atsavināšanas grafikā, būtu jāveic tādā brīdī, kas ir 
pietiekami tuvu aktīvu atsavināšanas sākumam. Tomēr, ja ELTIF veica vērtējumu saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvu 2011/61/ES (2) brīdī, kas ir pietiekami tuvu aktīvu atsavināšanas sākumam, papildu 
vērtēšana nebūtu jāpieprasa. Tomēr ELTIF aktīvu pareizas atsavināšanas grafika sagatavošana būtu jāsāk, cik vien 
ātri tas būtu lietderīgi, kā arī pietiekami savlaicīgi pirms tā izpaušanas termiņa ELTIF kompetentajai iestādei. 

(7)  Sistēmas, kas jādara pieejamas privātajiem ieguldītājiem ikvienā dalībvalstī, kurā ELTIF pārvaldnieks veic 
tirdzniecības darbības, var īstenot viena vai vairākas vienības personiski, pa telefonu vai elektroniski; minētā 
vienība var būt ELTIF pārvaldnieks vai cita vienība, uz kuru attiecas noteikumi, kas reglamentē uzdevumus, ko tai 
uzticējis ELTIF pārvaldnieks. 

(8)  Lai novērstu jebkādus iespējamos tirgus traucējumus, ELTIF, kuri saņēma atļauju pirms šīs regulas stāšanās spēkā, 
to pārvaldniekiem un to kompetentajām iestādēm ir jādod pietiekami daudz laika, lai tie pielāgotos šajā regulā 
ietvertajām prasībām. 

(9)  Noteikumi par pietiekami ilgu ELTIF darbības laiku būtu jāpiemēro tikai tiem ELTIF, kuri iesniedz pieteikumu par 
atļaujas piešķiršanu pēc šīs regulas stāšanās spēkā, saskaņā ar Regulu (ES) 2015/760, un ELTIF darbības laiks ir 
jānosaka līdz brīdim, kad ELTIF kompetentajai iestādei tiek iesniegts pieteikums par atļaujas piešķiršanu ELTIF 
darbībai. 

(10)  Lai kompetentās iestādes un to ELTIF pārvaldnieki, kuri saņēmuši darbības atļauju saskaņā ar Regulu (ES) 
2015/760 pirms šīs regulas stāšanās spēkā, varētu pielāgoties šajā regulā ietvertajām jaunajām prasībām, šīs 
regulas piemērošanas dienai vajadzētu būt vienu gadu pēc tās stāšanās spēkā. Tiek uzskatīts, ka ELTIF, kuri 
saņēmuši darbības atļauju saskaņā ar Regulu (ES) 2015/760 pirms šīs regulas stāšanās spēkā, jau ir izpildījuši 
prasību par pietiekami ilgu ELTIF darbības laiku. 

(11)  Šī regula ir balstīta uz regulatīviem tehniskiem standartiem, ko Komisijai iesniegusi Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestāde (EVTI). 

(12)  EVTI organizēja atklātu sabiedrisko apspriešanu par regulatīvo tehnisko standartu projektu, analizēja iespējamās 
saistītās izmaksas un ieguvumus un pieprasīja Vērtspapīru un tirgu nozares ieinteresēto personu grupas, kas 
izveidota saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1095/2010 (3) 37. pantu, atzinumu, 

23.3.2018. L 81/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/65/EK par normatīvo un administratīvo aktu koordināciju attiecībā 
uz pārvedamu vērtspapīru kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem (PVKIU) (OV L 301, 17.11.2009., 32. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 8. jūnija Direktīva 2011/61/ES par alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekiem un par 
grozījumiem Direktīvā 2003/41/EK, Direktīvā 2009/65/EK, Regulā (EK) Nr. 1060/2009 un Regulā (ES) Nr. 1095/2010 (OV L 174, 
1.7.2011., 1. lpp.). 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 24. novembra Regula (ES) Nr. 1095/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi 
(Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/77/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 84. lpp.). 



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Riska ierobežošanas atvasinātie instrumenti 

1. Apstākļi, kādos uzskatāms, ka atvasinātos finanšu instrumentus izmanto vienīgi citiem Eiropas ilgtermiņa 
ieguldījumu fonda (ELTIF) ieguldījumiem piemītošu risku ierobežošanas nolūkā, kā minēts Regulas (ES) 2015/760 
9. panta 2. punkta d) apakšpunktā, ir izpildīti, ja tie atbilst visiem šā panta 2., 3. un 4. punktā izklāstītajiem kritērijiem. 

2. Atvasinātu finanšu instrumentu izmanto vienīgi to risku ierobežošanai, kas izriet no riska darījumiem ar aktīviem, 
kuri minēti Regulas (ES) 2015/760 9. panta 1. punktā. 

Tiek uzskatīts, ka mērķis ierobežot riskus, kurus rada riska darījumi ar aktīviem, kas minēti šā punkta pirmajā daļā, ir 
izpildīts vienīgi tad, ja attiecīgā atvasinātā finanšu instrumenta izmantošanas rezultātā minēto risku samazinājums ELTIF 
līmenī ir pārbaudāms un objektīvi izmērāms. 

Ja atvasinātie finanšu instrumenti tādu risku ierobežošanai, kas izriet no riska darījumiem ar šā punkta pirmajā daļā 
minētajiem aktīviem, nav pieejami, var izmantot atvasinātos finanšu instrumentus, kuru pamatā ir tā pati aktīvu klase. 

3. Netiek uzskatīts, ka tādu atvasināto finanšu instrumentu izmantošana, kuri paredzēti, lai nodrošinātu atdevi ELTIF, 
kalpo risku ierobežošanas mērķim. 

4. ELTIF pārvaldnieks veic visus pamatotos pasākumus, lai nodrošinātu, ka ar izmantotajiem atvasinātajiem finanšu 
instrumentiem tiek efektīvi samazināti citiem ELTIF ieguldījumiem piemītošie riski ELTIF līmenī saskaņā ar 2. punktu, 
tostarp saspringtos tirgus apstākļos. 

2. pants 

Pietiekami ilgs ELTIF darbības laiks 

Regulas (ES) 2015/760 18. panta 3. punkta piemērošanas nolūkā ELTIF darbības ilgums tiek uzskatīts par pietiekamu, 
lai ietvertu katra atsevišķa ELTIF aktīva dzīves cikla ilgumu, ja ir izpildīti šādi nosacījumi: 

a)  ELTIF saskaņo tā darbības beigu datumu ar tā atsevišķā, ELTIF portfelī esošā aktīva ieguldījumu perioda beigu 
datumu, kuram ir visilgākais ieguldījumu laika periods brīdī, kad ELTIF kompetentajai iestādei tiek iesniegts 
pieteikums par atļaujas piešķiršanu ELTIF darbībai; 

b)  nevienam ELTIF ieguldījumam, kas veikts pēc ELTIF atļaujas saņemšanas dienas, nav tāds atlikušais ieguldījumu 
periods, kas pārsniegtu atlikušo ELTIF dzīves ciklu brīdī, kad tiek veikts ieguldījums. 

3. pants 

Kritēriji, ar kuriem veic tirgus novērtējumu potenciālajiem pircējiem 

Regulas (ES) 2015/760 21. panta 2. punkta a) apakšpunkta piemērošanas nolūkā ELTIF pārvaldnieks novērtē visus 
turpmāk minētos elementus attiecībā uz katru aktīvu, kurā ELTIF veic ieguldījumu: 

a)  to, vai tirgū ir viens vai vairāki potenciālie pircēji; 

b)  to, vai ELTIF pārvaldnieks, pamatojoties uz novērtējumu, kas grafika pabeigšanas laikā veikts pietiekami prasmīgi, 
rūpīgi un uzcītīgi, sagaida, ka potenciālie pircēji būs atkarīgi no ārējā finansējuma, lai iegādātos attiecīgo aktīvu; 

c)  gadījumā, ja aktīvam nav potenciālo pircēju, laiku, kāds varētu būt nepieciešams, lai atrastu vienu vai vairākus 
pircējus minētajam aktīvam; 

d)  aktīva konkrēto termiņa profilu; 

23.3.2018. L 81/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



e)  to, vai ELTIF pārvaldnieks, pamatojoties uz novērtējumu, kas grafika pabeigšanas laikā veikts pietiekami prasmīgi, 
rūpīgi un uzcītīgi, sagaida, ka īstenosies šādi riski: 

i)  risks, kas saistīts ar tiesību aktu izmaiņām, kuras varētu ietekmēt potenciālo pircēju tirgu; 

ii)  politisks risks, kas varētu ietekmēt potenciālo pircēju tirgu; 

f)  pārvaldnieka novērtējumu, vai atsavināšanas perioda laikā vispārējie ekonomiskie apstākļi tirgū vai tirgos, kas saistīti 
ar attiecīgo aktīvu, var negatīvi ietekmēt a) un b) apakšpunktā minētos elementus. 

4. pants 

Atsavināšanai paredzēto aktīvu vērtēšanas kritēriji 

1. Regulas (ES) 2015/760 21. panta 2. punkta c) apakšpunkta piemērošanas nolūkā atsavināšanai paredzēto aktīvu 
vērtēšanā tiek ievēroti šādi kritēriji: 

a)  tā sākas, tiklīdz tas ir lietderīgi un pietiekami savlaicīgi pirms noteiktā galatermiņa, kādā ELTIF kompetentajai iestādei 
jāizpauž ELTIF aktīvu pareizas atsavināšanas detalizēts grafiks; 

b)  tā jāpabeidz ne vēlāk kā sešus mēnešus pirms a) apakšpunktā minētā termiņa. 

2. Vērtējumus, kas veikti saskaņā ar Direktīvas 2011/61/ES 19. pantu, var ņemt vērā, ja vērtēšana ir pabeigta ne 
vairāk kā sešus mēnešus pirms šā panta 1. punktā minētā termiņa. 

5. pants 

Privātajiem ieguldītājiem pieejamo sistēmu specifikācijas 

1. Regulas (ES) 2015/760 26. panta 1. punkta piemērošanas nolūkā ELTIF pārvaldnieks ievieš sistēmas šādu 
uzdevumu veikšanai: 

a)  apstrādāt privāto ieguldītāju parakstīšanās, maksājumu, atpirkšanas un atpakaļpirkšanas rīkojumus, kas saistīti ar 
ELTIF akcijām vai ieguldījumu apliecībām saskaņā ar nosacījumiem, kas izklāstīti ELTIF tirdzniecības dokumentos; 

b)  sniegt privātajiem ieguldītājiem informāciju par to, kā veikt a) apakšpunktā minētos rīkojumus un kā samaksāt 
atpirkšanas un atpakaļpirkšanas ieņēmumus; 

c)  palīdzēt apstrādāt informāciju, kas attiecas uz privāto ieguldītāju īstenotām tiesībām, kas izriet no viņu ieguldījuma 
ELTIF tajā dalībvalstī, kurā konkrētais ELTIF tiek tirgots; 

d)  lai privātie ieguldītāji varētu veikt pārbaudes un iegūt dokumentu kopijas, darīt viņiem pieejamus šādus dokumentus: 

i)  fonda nolikumus vai ELTIF dibināšanas dokumentus; 

ii)  jaunāko ELTIF gada pārskatu; 

e)  sniegt ieguldītājiem informāciju, kas attiecas uz viņu veicamajiem uzdevumiem, pastāvīgā informācijas nesējā, kā 
definēts Direktīvas 2009/65/EK 2. panta 1. punkta m) apakšpunktā. 

2. ELTIF pārvaldnieks nodrošina, ka sistēmām, kas minētas Regulas (ES) 2015/760 26. panta 1. punktā, ir šāda 
tehniskā infrastruktūra: 

a)  tās veic savus uzdevumus tās dalībvalsts oficiālajā valodā vai oficiālajās valodās, kurā konkrētais ELTIF tiek tirgots; 

b)  tās veic savus uzdevumus personiski, pa telefonu vai elektroniski. 

3. ELTIF pārvaldnieks nodrošina, ka sistēmas, kas minētas Regulas (ES) 2015/760 26. panta 1. punktā, ir šāda veida 
sistēmas un ka tām ir šādas īpašības: 

a)  tās īsteno viena vai vairākas vienības, kas ir vai nu ELTIF pārvaldnieks, vai trešā persona, uz kuru attiecas noteikumi, 
kas reglamentē veicamos uzdevumus; 

23.3.2018. L 81/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



b)  ja sistēmas īsteno trešā persona, tā no ELTIF pārvaldnieka saņem visu būtisko informāciju un dokumentus; 

c)  ja sistēmas īsteno trešā persona, šīs personas norīkojumu apliecina ar rakstisku līgumu. Rakstiskajā līgumā konkretizē 
1. punktā minētos uzdevumus, kurus neveic ELTIF pārvaldnieks. 

6. pants 

Pārejas noteikumi 

Tiek uzskatīts, ka ELTIF, kas saņēmuši atļauju saskaņā ar Regulu (ES) 2015/760 pirms šīs regulas stāšanās spēkā, ir 
izpildījuši šīs regulas 2. pantā noteiktās prasības. 

ELTIF, kam piešķirta atļauja saskaņā ar Regulu (ES) 2015/760 pirms šīs regulas stāšanās spēkā, piemēro šīs regulas 1., 3., 
4. un 5. pantu no 2019. gada 1. maija. 

7. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2017. gada 4. decembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/481 

(2018. gada 21. marts), 

ar ko Regulu (EK) Nr. 1484/95 groza attiecībā uz reprezentatīvo cenu noteikšanu mājputnu gaļas 
un olu nozarē, kā arī ovalbumīnam 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 183. panta b) punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regulu (ES) Nr. 510/2014, ar kuru nosaka 
tirdzniecības režīmu, kas piemērojams dažām lauksaimniecības produktu pārstrādē iegūtām precēm un atceļ Padomes 
Regulas (EK) Nr. 1216/2009 un (EK) Nr. 614/2009 (2), un jo īpaši tās 5. panta 6. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 1484/95 (3) ir paredzēti sīki izstrādāti noteikumi par to, kā piemērojama papildu 
ievedmuitas nodokļu sistēma, un ir noteiktas reprezentatīvās cenas mājputnu gaļas un olu nozarē, kā arī 
ovalbumīnam. 

(2)  Regulāri pārbaudot datus, uz kuriem balstīta reprezentatīvo cenu noteikšana mājputnu gaļas un olu nozarē, kā arī 
ovalbumīnam, kļuvis skaidrs, ka reprezentatīvās cenas konkrētu produktu importam ir jāgroza, ņemot vērā cenu 
svārstības atkarībā no produktu izcelsmes. 

(3)  Tādēļ Regula (EK) Nr. 1484/95 būtu attiecīgi jāgroza. 

(4)  Ņemot vērā to, ka ir jānodrošina šā pasākuma piemērošana iespējami drīz pēc atjaunināto datu nosūtīšanas, šai 
regulai būtu jāstājas spēkā tās publicēšanas dienā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1484/95 I pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 21. martā 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektorāta 

ģenerāldirektors 
Jerzy PLEWA  

23.3.2018. L 81/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) OV L 150, 20.5.2014., 1. lpp. 
(3) Komisijas 1995. gada 28. jūnija Regula (EK) Nr. 1484/95, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus papildu ievedmuitas nodokļu 

sistēmas ieviešanai un papildu ievedmuitas nodokļu noteikšanai mājputnu gaļas un olu nozarē, kā arī ovalbumīnam un atceļ Regulu 
Nr. 163/67/EEK (OV L 145, 29.6.1995., 47. lpp.). 



PIELIKUMS 

“I PIELIKUMS 

KN kods Preču apraksts Reprezentatīvā cena 
(EUR/100 kg) 

Nodrošinājums, kas 
minēts 3. pantā 
(EUR/100 kg) 

Izcelsme (1) 

0207 12 10 Nesadalītas, saldētas vistas, t. s. “70 % 
cāļi” 

103,6 0 AR 

0207 12 90 Nesadalītas, saldētas vistas, t. s. “65 % 
cāļi” 

127,4 0 AR 
154,1 0 BR 

0207 14 10 Bezkaula, saldēti gaiļu vai vistu gabali 244,2 17 AR 
225,0 23 BR 
320,2 0 CL 
233,5 20 TH 

0207 27 10 Bezkaula, saldēti tītaru gabali 327,6 0 BR 
303,4 0 CL 

0408 91 80 Žāvētas olas bez čaumalām 368,4 0 AR 

1602 32 11 Termiski neapstrādāti gaiļa vai vistas 
gaļas izstrādājumi 

240,9 14 BR 

(1) Valstu nomenklatūra ir noteikta Komisijas 2012. gada 27. novembra Regulā (ES) Nr. 1106/2012, ar ko attiecībā uz valstu un terito
riju nomenklatūras atjaunināšanu īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 471/2009 par Kopienas statistiku attiecībā 
uz ārējo tirdzniecību ar ārpuskopienas valstīm (OV L 328, 28.11.2012., 7. lpp.).”    

23.3.2018. L 81/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/482 

(2018. gada 22. marts), 

par sausā vājpiena maksimālo iepirkšanas cenu xxx atsevišķajā uzaicinājumā iesniegt piedāvājumus 
saskaņā ar konkursa procedūru, kas sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2018/154 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2013. gada 16. decembra Regulu (ES) Nr. 1370/2013 par konkrēta atbalsta un kompensāciju 
noteikšanas pasākumiem saistībā ar lauksaimniecības produktu tirgu kopīgo organizāciju (1) un jo īpaši tās 3. pantu, 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2018/154 (2) ir sākta konkursa procedūra vājpiena pulvera iepirkšanai valsts 
intervences laikposmā no 2018. gada 1. marta līdz 30. septembrim atbilstoši nosacījumiem, kas noteikti 
Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2016/1240 (3). 

(2)  Atbilstoši Īstenošanas regulas (ES) 2016/1240 14. panta 1. punktam, pamatojoties uz konkursa piedāvājumiem, 
kas ir saņemti saistībā ar atsevišķiem uzaicinājumiem iesniegt piedāvājumu, Komisijai ir jānosaka maksimālā 
iepirkšanas cena vai jālemj par to, ka maksimālā iepirkšanas cena netiek noteikta. 

(3)  Ņemot vērā piedāvājumus, kas saņemti pirmajā atsevišķajā uzaicinājumā iesniegt piedāvājumus, nebūtu jānosaka 
maksimālā iepirkšanas cena. 

(4)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pirmajā atsevišķajā uzaicinājumā iesniegt piedāvājumus sausā vājpiena iepirkšanai saskaņā ar konkursa procedūru, kura 
sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2018/154 un kurā piedāvājumu iesniegšanas termiņš beidzās 2018. gada 20. martā, 
maksimālā iepirkšanas cena netiek noteikta. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektorāta 

ģenerāldirektors 
Jerzy PLEWA  

23.3.2018. L 81/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 346, 20.12.2013., 12. lpp. 
(2) Komisijas 2018. gada 30. janvāra Īstenošanas regula (ES) 2018/154, ar ko sāk konkursa procedūru vājpiena pulvera iepirkšanai valsts 

intervences laikposmā no 2018. gada 1. marta līdz 30. septembrim (OV L 29, 1.2.2018., 6. lpp.). 
(3) Komisijas 2016. gada 18. maija Īstenošanas regula (ES) 2016/1240, ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (ES) Nr. 1308/2013 piemēro attiecībā uz valsts intervenci un privātās uzglabāšanas atbalstu (OV L 206, 30.7.2016., 71. lpp.). 



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/483 

(2018. gada 22. marts) 

par sausā vājpiena minimālo pārdošanas cenu astoņpadsmitajai konkursa kārtai saskaņā ar 
konkursa procedūru, kas sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2016/2080 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), 

ņemot vērā Komisijas 2016. gada 18. maija Īstenošanas regulu (ES) 2016/1240, ar ko paredz noteikumus par to, kā 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1308/2013 piemēro attiecībā uz valsts intervenci un privātās 
uzglabāšanas atbalstu (2), un jo īpaši tās 32. pantu, 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/2080 (3) ir sākta vājpiena pulvera pārdošana konkursa procedūrā. 

(2)  Pamatojoties uz piedāvājumiem, kas saņemti astoņpadsmitajai konkursa kārtai, būtu jānosaka minimālā 
pārdošanas cena. 

(3)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Lai pārdotu sauso vājpienu saskaņā ar konkursa procedūru, kas sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2016/2080, astoņpad
smitajai konkursa kārtai, attiecībā uz kuru piedāvājumu iesniegšanas periods beidzās 2018. gada 20. martā, minimālā 
pārdošanas cena ir EUR 105,00/100 kg. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektorāta 

ģenerāldirektors 
Jerzy PLEWA  

23.3.2018. L 81/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) OV L 206, 30.7.2016., 71. lpp. 
(3) Komisijas 2016. gada 25. novembra Regula (ES) 2016/2080, ar ko sāk vājpiena pulvera pārdošanu konkursa procedūrā (OV L 321, 

29.11.2016., 45. lpp.). 



DIREKTĪVAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS DIREKTĪVA (ES) 2018/484 

(2018. gada 21. marts), 

ar ko attiecībā uz prasībām, kuras Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) sakarā tiek piemērotas 
atsevišķu palmu ģinšu vai sugu pavairošanas materiālam, groza Direktīvu 93/49/EEK 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1998. gada 20. jūlija Direktīvu 98/56/EK par dekoratīvo augu pavairošanas materiāla 
tirdzniecību (1) un jo īpaši tās 5. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) ir konstatēts lielākajā daļā apdraudēto Savienības teritoriju, un ir secināts, ka šis 
kaitīgais organisms tagad ir sastopams nozīmīgā daļā Savienības teritorijas. Tāpēc par ārkārtas pasākumiem 
attiecībā uz Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) pieņemtais Komisijas Lēmums 2007/365/EK (2) ir atcelts ar 
Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2018/490 (3). 

(2)  Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) izraisa nopietnus bojājumus palmu dzimtas saimnieksugu augiem, izņemot 
augus, kuru stumbra pamatnes diametrs ir mazāks par 5 cm. 

(3)  Minētie augi ir sastopami daudzviet Savienībā, kur tos stāda lielās platībās dekoratīviem mērķiem un kur tiem ir 
liela vidiska un ekonomiska nozīme. 

(4)  Tāpēc ir lietderīgi noteikt īpašas prasības, lai nodrošinātu tādu atsevišķu palmu ģinšu un sugu pavairošanas 
materiāla kvalitāti, kuras ir Savienībā visbiežāk tirgotās ģintis un sugas un kurām šādu prasību nepiemērošanas 
gadījumā ir risks tikt inficētām ar minēto kaitīgo organismu. Šajās prasībās būtu jāiekļauj specifiski augšanas vai 
apstrādes nosacījumi attiecībā uz minēto materiālu, kā arī nosacījums par Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) 
neesību. 

(5)  Komisijas Direktīva 93/49/EEK (4) tāpēc būtu attiecīgi jāgroza. 

(6)  Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU. 

1. pants 

Direktīvas 93/49/EEK grozījums 

Direktīvu 93/49/EEK groza šādi:  

1) pievieno šādu 3.a pantu: 

“3.a pants 

Pielikumā minēto palmu (Palmae) ģinšu un sugu augu, kuru stumbra pamatnes diametrs pārsniedz 5 cm, 
pavairošanas materiāls atbilst vienai no šādām prasībām: 

a)  tas visā dzīves ciklā audzēts apgabalā, kas pēc atbildīgās valsts iestādes atzinuma saskaņā ar attiecīgajiem 
fitosanitāro pasākumu starptautiskajiem standartiem ir brīvs no Rhynchophorus ferrugineus (Olivier); 

23.3.2018. L 81/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 226, 13.8.1998., 16. lpp. 
(2) Komisijas 2007. gada 25. maija Lēmums 2007/365/EK par ārkārtas pasākumiem, kas vajadzīgi, lai novērstu Rhynchophorus ferrugineus 

(Olivier) ievešanu un izplatīšanos Kopienā (OV L 139, 31.5.2007., 24. lpp.). 
(3) Komisijas 2018. gada 21. marta Īstenošanas lēmums (ES) 2018/490, ar kuru atceļ Lēmumu 2007/365/EK par ārkārtas pasākumiem, kas 

vajadzīgi, lai novērstu Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) ievešanu un izplatīšanos Kopienā (skatīt šā Oficiālā Vēstneša 22. lpp.). 
(4) Komisijas 1993. gada 23. jūnija Direktīva 93/49/EEK, ar ko nosaka sarakstu ar nosacījumiem, kas jāievēro attiecībā uz dekoratīvo augu 

pavairošanas materiālu un dekoratīvajiem augiem saskaņā ar Padomes Direktīvu 91/682/EEK (OV L 250, 7.10.1993., 9. lpp.). 



b)  tas divus gadus pirms tirdzniecības audzēts Savienības vietā, kas ir visā pilnībā fiziski aizsargāta pret Rhynchophorus 
ferrugineus (Olivier) ievešanu, vai Savienības vietā, kurā ir piemērotas atbilstošas profilaktiskas apstrādes attiecībā 
uz šo kaitīgo organismu. Vismaz reizi četros mēnešos tam veic vizuālas pārbaudes, kas apliecina, ka minētais 
materiāls ir brīvs no Rhynchophorus ferrugineus (Olivier). 

Šo pantu piemēro, neskarot atbilstoši Direktīvas 2000/29/EK 2. panta 1. punkta h) apakšpunktam un 5. panta 
3. punktam pieņemtos noteikumus par aizsargājamām zonām.”;  

2) pielikumu groza saskaņā ar šīs direktīvas pielikumu. 

2. pants 

Transponēšana 

1. Dalībvalstis vēlākais līdz 2018. gada 30. septembrim pieņem un publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas 
vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt dara Komisijai zināmu minēto noteikumu tekstu, kā arī 
minēto noteikumu un šīs direktīvas atbilstības tabulu. 

Tās šos noteikumus piemēro no 2018. gada 1. oktobra. 

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to 
oficiālajai publikācijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce. 

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus to valsts tiesību aktu galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru 
attiecas šī direktīva. 

3. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

4. pants 

Adresāti 

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm. 

Briselē, 2018. gada 21. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Pielikuma tabulā pēc ieraksta “Narcissus L.” iekļauj šādu ierakstu: 

Ģintis vai sugas Specifiski kaitīgi organismi un slimības 

“—  Palmae, attiecībā uz šādām ģintīm un sugām 
—  Areca catechu L. 

—  Syagrus romanzoffiana (Cham.) Glassman 

—  Arenga pinnata (Wurmb) Merr. 

—  Bismarckia Hildebr. & H.Wendl. 

—  Borassus flabellifer L. 

—  Brahea armata S. Watson 

—  Brahea edulis H.Wendl. 

—  Butia capitata (Mart.) Becc. 

—  Calamus merrillii Becc. 

—  Caryota maxima Blume 

—  Caryota cumingii Lodd. ex Mart. 

—  Chamaerops humilis L. 

—  Cocos nucifera L. 

—  Corypha utan Lam. 

—  Copernicia Mart. 

—  Elaeis guineensis Jacq. 

—  Howea forsteriana Becc. 

—  Jubaea chilensis (Molina) Baill. 

—  Livistona australis C. Martius 

—  Livistona decora (W. Bull) Dowe 

—  Livistona rotundifolia (Lam.) Mart. 

—  Metroxylon sagu Rottb. 

—  Roystonea regia (Kunth) O.F. Cook 

—  Phoenix canariensis Chabaud 

—  Phoenix dactylifera L. 

—  Phoenix reclinata Jacq. 

—  Phoenix roebelenii O'Brien 

—  Phoenix sylvestris (L.) Roxb. 

—  Phoenix theophrasti Greuter 

—  Pritchardia Seem. & H.Wendl. 

—  Ravenea rivularis Jum. & H.Perrier 

—  Sabal palmetto (Walter) Lodd. ex Schult. & Schult.f. 

—  Trachycarpus fortunei (Hook.) H. Wendl. 

—  Washingtonia H. Wendl. 

Kukaiņi, ērces un nematodes visās attīstības stadijās 
—  Rhynchophorus ferrugineus (Olivier)”   

23.3.2018. L 81/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LĒMUMI 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/485 

(2018. gada 19. marts), 

ar ko Dānijai atļauj piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 75. panta Direktīvā 2006/112/EK par 
kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 291. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu (1) un jo īpaši tās 395. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Ar vēstuli, kas Komisijā reģistrēta 2017. gada 21. novembrī, Dānija saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 
395. panta 2. punktu lūdza atļauju piemērot īpašu pasākumu, kas reglamentē tiesības uz PVN priekšnodokļa 
atskaitīšanu, atkāpjoties no minētās direktīvas 75. panta. 

(2)  Saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 395. panta 2. punkta otro daļu Komisija ar 2017. gada 7. decembra un 
2017. gada 8. decembra vēstulēm Dānijas iesniegto pieprasījumu nosūtīja pārējām dalībvalstīm un ar 
2017. gada 11. decembra vēstuli paziņoja Dānijai, ka tās rīcībā ir visa informācija, kas vajadzīga, lai izvērtētu 
pieprasījumu. 

(3)  Ja netiktu piemērots atkāpes pasākums, Dānijas tiesību aktos ir paredzēts, ka tad, ja vieglais kravas automobilis, 
kura atļautais maksimālais kopējais svars ir trīs tonnas, tiek reģistrēts Dānijas iestādēs izmantošanai tikai saimnie
ciskās darbības vajadzībām, nodokļa maksātājam ir atļauts pilnībā atskaitīt priekšnodokli par transportlīdzekļa 
pirkuma un ekspluatācijas izmaksām. Ja vēlāk šāds transportlīdzeklis tiek lietots privātām vajadzībām, nodokļa 
maksātājs zaudē tiesības atskaitīt PVN par transportlīdzekļa pirkuma izmaksām. 

(4)  Lai mazinātu minētā režīma sekas, Dānija lūdza atļauju piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no Direktīvas 
2006/112/EK 75. panta. Atkāpi piešķīra ar Padomes Īstenošanas lēmumu 2012/447/ES (2) un pēc tam ar 
Padomes Īstenošanas lēmumu (ES) 2015/992 (3). Pēdējā lēmuma termiņš beidzās 2017. gada 31. decembrī. 

(5)  Pasākums ļautu nodokļa maksātājiem, kas ir reģistrējuši transportlīdzekli izmantošanai tikai saimnieciskās 
darbības vajadzībām, lietot transportlīdzekli privātām vajadzībām un summu, kurai uzliek nodokli, to pielīdzinot 
pakalpojumu sniegšanai saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 75. pantu, aprēķināt pēc vienotas dienas likmes, 
nevis zaudēt tiesības atskaitīt PVN par transportlīdzekļa pirkuma izmaksām. 

(6)  Šī vienkāršotā aprēķina metode tomēr būtu jāpiemēro tikai tad, ja lietošana privātām vajadzībām nepārsniedz 
20 dienas katrā kalendārajā gadā, un maksājamā vienotās PVN likmes summa būtu jānosaka DKK 40 par katru 
dienu, kad transportlīdzeklis lietots privātām vajadzībām. Šo summu ir noteikusi Dānijas valdība, pamatojoties uz 
valsts statistikas datu analīzi. 

(7)  Šis pasākums, kas būtu jāpiemēro vieglajiem kravas automobiļiem, kuru atļautais maksimālais kopējais svars ir 
trīs tonnas, ir vērsts uz to, lai vienkāršotu ar PVN saistītos pienākumus nodokļa maksātājiem, kas transportlī
dzekli, kurš reģistrēts izmantošanai tikai saimnieciskās darbības vajadzībām, dažreiz lieto privātām vajadzībām, 
līdz ar to vienkāršojot PVN iekasēšanas procedūru. Tomēr nodokļa maksātājs joprojām varētu izvēlēties vieglo 
kravas automobili reģistrēt izmantošanai gan saimnieciskām, gan privātām vajadzībām. To darot, nodokļa 
maksātājs zaudētu tiesības atskaitīt PVN par transportlīdzekļa pirkuma izmaksām, bet tam nebūtu jāmaksā dienas 
maksa par lietošanu privātām vajadzībām. 

23.3.2018. L 81/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 11.12.2006., 1. lpp. 
(2) Padomes Īstenošanas lēmums 2012/447/ES (2012. gada 24. jūlijs), ar ko Dānijai atļauj ieviest īpašu pasākumu, atkāpjoties no 75. panta 

Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV L 202, 28.7.2012., 24. lpp.). 
(3) Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2015/992 (2015. gada 19. jūnijs), ar ko Dānijai atļauj ieviest īpašu pasākumu, atkāpjoties no 

75. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV L 159, 25.6.2015., 66. lpp.). 



(8)  Atļauja piemērot pasākumu, kas nodrošina, ka nodokļa maksātājam, kas transportlīdzekli, kurš reģistrēts 
izmantošanai tikai saimnieciskās darbības vajadzībām, dažreiz lieto privātām vajadzībām, netiek atņemtas visas 
tiesības atskaitīt priekšnodokli par minēto transportlīdzekli, atbilst vispārējiem noteikumiem par atskaitīšanu, kas 
noteikti Direktīvā 2006/112/EK. 

(9)  Atļaujai vajadzētu būt spēkā ierobežotu laikposmu, tāpēc tai būtu jāzaudē spēks 2020. gada 31. decembrī. 

(10)  Lai nodrošinātu, ka tiek sasniegti šā pasākuma mērķi, tostarp nodrošinot iepriekš atļautās atkāpes nepārtrauktu 
piemērošanu un gādājot par juridisko noteiktību attiecībā uz taksācijas periodu, ir lietderīgi, ka šis lēmums tiek 
piemērots no 2018. gada 1. janvāra. Tā kā Dānija atļaujas pagarinājumu lūdza 2017. gada 21. novembrī un no 
2018. gada 1. janvāra turpināja piemērot tiesisko regulējumu, kas tās tiesību aktos noteikts uz iepriekš atļautās 
atkāpes pamata, tiek pienācīgi respektēta attiecīgo personu tiesiskā paļāvība. 

(11)  Ja Dānija lūdz atkāpes pasākumu vēlreiz pagarināt uz laiku pēc 2020. gada 31. decembra, tai kopā ar 
pagarinājuma lūgumu Komisijai būtu jāiesniedz ziņojums līdz 2020. gada 31. martam. 

(12)  Tiek uzskatīts, ka atkāpei ir tikai nenozīmīga ietekme uz galapatēriņa posmā iekasētajiem kopējiem PVN 
ieņēmumiem un nebūs nelabvēlīgas ietekmes uz Savienības pašu resursiem, ko veido iekasētais PVN, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Atkāpjoties no Direktīvas 2006/112/EK 75. panta, ja nodokļa maksātājs vieglo kravas automobili, kurš reģistrēts 
izmantošanai tikai saimnieciskās darbības vajadzībām, lieto savām privātajām vai sava personāla, vai – plašākā nozīmē – 
ar savu saimniecisko darbību nesaistītām vajadzībām, Dānijai ir tiesības noteikt summu, kurai uzliek nodokli, izmantojot 
vienotu likmi par katru šāda lietojuma dienu. 

Pirmajā daļā minētā vienotā dienas likme ir DKK 40. 

2. pants 

Pasākumu, kas minēts 1. pantā, piemēro tikai vieglajiem kravas automobiļiem, kuru atļautais maksimālais kopējais svars 
ir trīs tonnas. 

Šo pasākumu nepiemēro, ja lietošana privātām vajadzībām pārsniedz 20 dienas kalendārajā gadā. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā paziņošanas dienā. 

To piemēro no 2018. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim. 

Jebkuru lūgumu pagarināt šajā lēmumā paredzētā pasākuma piemērošanu iesniedz Komisijai līdz 
2020. gada 31. martam, un tam pievieno ziņojumu, kurā ietverts pārskats par pasākumu. 

4. pants 

Šis lēmums ir adresēts Dānijas Karalistei. 

Briselē, 2018. gada 19. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
R. PORODZANOV  

23.3.2018. L 81/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/486 

(2018. gada 19. marts), 

ar ko Ungārijai atļauj piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 193. panta Direktīvā 2006/112/EK 
par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 291. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu (1) un jo īpaši tās 395. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Ievērojot Direktīvas 2006/112/EK 193. pantu, ikviens nodokļa maksātājs, kas veic preču piegādi vai pakalpojumu 
sniegšanu, par kuru uzliek nodokli, parasti atbild par pievienotās vērtības nodokļa (PVN) samaksu nodokļu 
iestādēm. 

(2)  Lai cīnītos pret krāpšanu PVN jomā pagaidu nodarbinātības aģentūru nozarē, Ungārija 2014. gadā lūdza atļauju 
ieviest īpašu pasākumu, ar ko atkāpjas no Direktīvas 2006/112/EK 193. panta, lai varētu noteikt, ka par tāda 
personāla nodrošināšanu, kurš veic darbības, kas nav uzskaitītas minētās direktīvas 199. panta 1. punkta 
a) apakšpunktā, par PVN samaksu atbildīgā persona ir nodokļa maksātājs, kuram sniedz pakalpojumus 
(“apgrieztās maksāšanas sistēma”). Atļauja tika piešķirta ar Padomes Īstenošanas lēmumu (ES) 2015/2349 (2) un 
zaudēja spēku 2017. gada 31. decembrī. 

(3)  Ar vēstuli, kas Komisijā reģistrēta 2017. gada 26. jūnijā, Ungārija lūdza atļauju piemērot īpašu pasākumu, ar ko 
atkāpjas no Direktīvas 2006/112/EK 193. panta, lai noteiktu, ka par PVN samaksu par personāla nodrošināšanu 
atbildīgs ir pakalpojumu saņēmējs. 

(4)  Saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 395. panta 2. punkta otro daļu Komisija ar 2017. gada 11. decembra vēstuli 
Ungārijas iesniegto pieprasījumu nosūtīja pārējām dalībvalstīm. Ar 2017. gada 12. decembra vēstuli Komisija 
paziņoja Ungārijai, ka tās rīcībā ir visa informācija, kas vajadzīga, lai izvērtētu pieprasījumu. 

(5)  Saskaņā ar Ungārijas sniegto informāciju vairāki operatori pagaidu nodarbinātības aģentūru nozarē ir iesaistījušies 
krāpnieciskās darbībās un sniedz pakalpojumus, nemaksājot nodokļu iestādēm piemērojamo PVN. Tā kā šāda 
veida darbībai ne vienmēr vajadzīgs iepriekš veikt lielus pirkumus vai ieguldījumus, PVN, ko saņem minētās 
aģentūras, bieži vien būtiski pārsniedz atskaitāmo PVN, kuru tās samaksājušas saviem piegādātājiem. Vairākas 
šādas aģentūras, kurām bieži vien ir maz aktīvu vai to vispār nav, pēc tam, pat tikai pēc dažiem mēnešiem pazūd, 
tādējādi apgrūtinot vai padarot neiespējamu nesamaksātā PVN atgūšanu. 

(6)  Atkāpe, kas nosaka, ka šādos gadījumos persona, kas atbild par PVN samaksu, ir persona, kurai sniedz šādus 
pakalpojumus, ļautu novērstu iespēju šādā veidā izvairīties no nodokļa samaksas. Ungārija ir norādījusi, ka pēc 
apgrieztās maksāšanas sistēmas ieviešanas attiecībā uz personāla nodrošināšanu Ungārijā nodarbinātības aģentūru 
skaits samazinājās, liekot domāt par tirgus attīrīšanos. Ungārija uzskata, ka apgrieztās maksāšanas sistēma ir 
izrādījies piemērots un efektīvs līdzeklis cīņā pret krāpniecisku praksi pagaidu nodarbinātības aģentūru nozarē. 

(7)  Saskaņā ar Ungārijas sniegto informāciju ir ieviests ievērojams skaits pasākumu, lai cīnītos pret krāpšanu PVN 
jomā, un Ungārija plāno arī citus krāpšanas apkarošanas pasākumus, īpaši koncentrējoties uz pagaidu nodarbi
nātības aģentūrām. Neraugoties uz minētajiem pasākumiem, Ungārija uzskata, ka, lai vēl vairāk samazinātu 
kaitējumu nozarei, būtu jāturpina piemērot aizsargājošo apgrieztās maksāšanas sistēmu. 

23.3.2018. L 81/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 11.12.2006., 1. lpp. 
(2) Padomes Īstenošanas lēmums (ES) 2015/2349 (2015. gada 10. decembris), ar ko Ungārijai atļauj piemērot pasākumu, atkāpjoties no 

193. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (OV L 330, 16.12.2015., 53. lpp.). 



(8)  Vairākās personāla nodrošināšanas situācijās, kas uzskaitītas Direktīvas 2006/112/EK 199. panta 1. punkta 
a) apakšpunktā, jau ir iespējams noteikt, ka persona, kura ir atbildīga par PVN samaksu, ir pakalpojuma 
saņēmējs. Tādēļ, lai novērstu izvairīšanos no nodokļu maksāšanas, būtu jāatļauj Ungārijai piemērot apgrieztās 
maksāšanas sistēmu tāda personāla nodrošināšanai, kas nav jau minēts Direktīvā 2006/112/EK. 

(9)  Atkāpei vajadzētu būt spēkā ierobežotu laikposmu, tāpēc tai būtu jāzaudē spēks 2020. gada 31. decembrī. 

(10)  Lai nodrošinātu, ka tiek sasniegti šā pasākuma mērķi, tostarp nodrošinot iepriekš atļautās atkāpes nepārtrauktu 
piemērošanu un gādājot par juridisko noteiktību attiecībā uz taksācijas periodu, ir lietderīgi, ka šis lēmums tiek 
piemērots no 2018. gada 1. janvāra. Tā kā Ungārija atļaujas pagarinājumu lūdza 2017. gada 26. jūnijā un no 
2018. gada 1. janvāra turpināja piemērot tiesisko regulējumu, kas tās tiesību aktos noteikts uz iepriekš atļautās 
atkāpes pamata, tiek pienācīgi respektēta attiecīgo personu tiesiskā paļāvība. 

(11)  Ungārijas veicamajiem pasākumiem būtu jānovērš krāpšana konkrētajā nozarē, un tāpēc nebūtu vajadzīga nekāda 
turpmāka atkāpe no Direktīvas 2006/112/EK 193. panta attiecībā uz personāla nodrošināšanu. 

(12)  Atkāpei nav nelabvēlīgas ietekmes uz Savienības pašu resursiem, ko veido iekasētais PVN, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Atkāpjoties no Direktīvas 2006/112/EK 193. panta, Ungārijai ir atļauts noteikt, ka par PVN samaksu atbildīgā persona ir 
nodokļa maksātājs, kuram nodrošina personālu, kas veic darbības, kuras nav minētas Direktīvas 2006/112/EK 
199. panta 1. punkta a) apakšpunktā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā paziņošanas dienā. 

To piemēro no 2018. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts Ungārijai. 

Briselē, 2018. gada 19. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
R. PORODZANOV  

23.3.2018. L 81/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/487 

(2018. gada 20. marts), 

ar ko Lēmumu 1999/70/EK par dalībvalstu centrālo banku ārējiem revidentiem groza attiecībā uz 
Oesterreichische Nationalbank ārējiem revidentiem 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Protokolu Nr. 4 par Eiropas Centrālo banku sistēmas statūtiem un Eiropas Centrālās bankas statūtiem, kas 
pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, un jo īpaši tā 27. panta 
1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas ieteikumu (2018. gada 26. janvāris) Eiropas Savienības Padomei par Oesterreichische 
Nationalbank ārējiem revidentiem (ECB/2018/1) (1), 

tā kā: 

(1)  Eiropas Centrālās bankas (ECB) un dalībvalstu, kuru valūta ir euro, nacionālo centrālo banku pārskatus revidē 
neatkarīgi ārējie revidenti, kurus ieteikusi ECB Padome un apstiprinājusi Eiropas Savienības Padome. 

(2)  Austrijas Federālā likuma par Oesterreichische Nationalbank 37. panta 1. punkts nosaka, ka Oesterreichische 
Nationalbank pilnsapulce uz laikposmu līdz pieciem gadiem ievēl vienu ārējo revidentu un vienu ārējā revidenta 
aizstājēju. Ārējā revidenta aizstājējs tiks pilnvarots tikai gadījumā, ja ārējais revidents nevarēs veikt revīziju. 

(3)  Oesterreichische Nationalbank pašreizējā ārējā revidenta un pašreizējā ārējā revidenta aizstājēja pilnvaras beidzās pēc 
2017. finanšu gada revīzijas pabeigšanas. Tādēļ ir jāieceļ ārējie revidenti laikposmam, kas sākas no 2018. finanšu 
gada. 

(4)  Oesterreichische Nationalbank 2018.–2022. finanšu gadam par savu ārējo revidentu ir izvēlējusies Ernst & Young 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H., bet par savu ārējā revidenta aizstājēju – Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs 
GmbH. 

(5)  ECB Padome ieteica 2018.–2022. finanšu gadam par Oesterreichische Nationalbank ārējo revidentu iecelt Ernst & 
Young Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H, bet par ārējā revidenta aizstājēju – Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs 
GmbH. 

(6)  Pēc ECB Padomes ieteikuma būtu attiecīgi jāgroza Padomes Lēmums 1999/70/EK (2), 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 1999/70/EK 1. panta 9. punktu aizstāj ar šādu: 

“9. Ar šo Ernst & Young Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H apstiprina par Oesterreichische Nationalbank ārējo 
revidentu 2018.–2022. finanšu gadam. 

Ar šo Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs GmbH apstiprina par Oesterreichische Nationalbank ārējā revidenta aizstājēju 
2018.–2022. finanšu gadam.” 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā paziņošanas dienā. 

23.3.2018. L 81/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV C 37, 1.2.2018., 1. lpp. 
(2) Padomes Lēmums 1999/70/EK (1999. gada 25. janvāris) par dalībvalstu centrālo banku ārējiem revidentiem (OV L 22, 29.1.1999., 

69. lpp.). 



3. pants 

Šis lēmums ir adresēts Eiropas Centrālajai bankai. 

Briselē, 2018. gada 20. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
E. ZAHARIEVA  

23.3.2018. L 81/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PADOMES LĒMUMS (ES, Euratom) 2018/488 

(2018. gada 20. marts), 

ar ko ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli, ko izvirzījusi Dānijas Karaliste 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 302. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 106.a pantu, 

ņemot vērā Dānijas valdības priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas atzinumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2015. gada 18. septembrī un 2015. gada 1. oktobrī pieņēma Lēmumus (ES, Euratom) 2015/1600 (1) un 
(ES, Euratom) 2015/1790 (2), ar ko laikposmam no 2015. gada 21. septembra līdz 2020. gada 20. septembrim 
ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļus. 2016. gada 25. maijā ar Padomes Lēmumu (ES, 
Euratom) 2016/848 (3) Mikkel DALSGAARD kungu locekļa amatā aizstāja Klaus MATTHIESEN kungs. 

(2)  Pēc Klaus MATTHIESEN kunga amata pilnvaru termiņa beigām ir atbrīvojusies Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas locekļa vieta, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo uz atlikušo pilnvaru laiku, proti, līdz 2020. gada 20. septembrim, Thomas HOELGAARD kungs, International 
Secretary in the Confederation of Professionals (FTF) in Denmark, tiek iecelts par Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas locekli. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2018. gada 20. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
E. ZAHARIEVA  

23.3.2018. L 81/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2015/1600 (2015. gada 18. septembris), ar ko laikposmam no 2015. gada 21. septembra līdz 
2020. gada 20. septembrim ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļus (OV L 248, 24.9.2015., 53. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2015/1790 (2015. gada 1. oktobris), ar ko laikposmam no 2015. gada 21. septembra līdz 
2020. gada 20. septembrim ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekļus (OV L 260, 7.10.2015., 23. lpp.). 

(3) Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2016/848 (2016. gada 25. maijs), ar ko ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli, ko 
izvirzījusi Dānijas Karaliste (OV L 141, 28.5.2016., 78. lpp.). 



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/489 

(2018. gada 21. marts), 

ar ko groza Lēmumu (ES) 2017/675 par pasākumiem, lai novērstu mutes un nagu sērgas vīrusa 
ievešanu Savienībā no Alžīrijas un Tunisijas 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1604) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu Nr. 91/496/EEK, ar ko nosaka principus attiecībā uz tādu dzīvnieku 
veterināro pārbaužu organizēšanu, kurus Kopienā ieved no trešām valstīm, un ar ko groza Direktīvu 89/662/EEK, 
Direktīvu 90/425/EEK un Direktīvu 90/675/EEK (1), un jo īpaši tās 18. panta 6. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1997. gada 18. decembra Direktīvu 97/78/EK, ar ko nosaka principus, kuri reglamentē veterināro 
pārbaužu organizēšanu attiecībā uz produktiem, ko ieved Kopienā no trešām valstīm (2), un jo īpaši tās 22. panta 
6. punktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Direktīvu 91/496/EEK nosaka principus, kuri reglamentē veterinārās pārbaudes attiecībā uz dzīvniekiem, ko 
Savienībā ieved no trešām valstīm. Ar Direktīvu 97/78/EK nosaka principus, kuri reglamentē veterinārās 
pārbaudes attiecībā uz produktiem, ko Savienībā ieved no trešām valstīm. Turklāt abas minētās direktīvas paredz 
pasākumus, ko Komisija var pieņemt, ja trešās valsts teritorijā parādās vai izplatās slimība, kas var nopietni 
apdraudēt dzīvnieku vai cilvēku veselību. 

(2)  Pēc tam, kad Alžīrija un Tunisija paziņoja par mutes un nagu sērgas uzliesmojumiem minētajās valstīs, ar 
Komisijas Īstenošanas lēmumiem (ES) 2017/675 (3) un (ES) 2017/887 (4) tika noteikti aizsardzības pasākumi 
Savienības līmenī. 

(3)  Lēmumu (ES) 2017/675 piemēro līdz 2018. gada 30. aprīlim. 

(4)  Tā kā situācija saistībā ar mutes un nagu sērgu Alžīrijā un Tunisijā joprojām ir neskaidra un uz šīm valstīm no 
dalībvalstīm tiek eksportēts ievērojams skaits dzīvu liellopu sūtījumu, tad ieviesto pasākumu piemērošanas 
termiņu ir lietderīgi pagarināt. 

(5)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi būtu jāpiemēro uz laiku, kas ļauj pilnībā izvērtēt mutes un nagu sērgas 
attīstību tās skartajās teritorijās. 

(6)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma (ES) 2017/675 5. pantu aizstāj ar šādu: 

“5. pants 

Šo lēmumu piemēro līdz 2019. gada 30. jūnijam.” 

23.3.2018. L 81/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 268, 24.9.1991., 56. lpp. 
(2) OV L 24, 30.1.1998., 9. lpp. 
(3) Komisijas 2017. gada 7. aprīļa Īstenošanas lēmums (ES) 2017/675 par pasākumiem, lai novērstu mutes un nagu sērgas vīrusa ievešanu 

Savienībā no Alžīrijas un Tunisijas (OV L 97, 8.4.2017., 31. lpp.). 
(4) Komisijas 2017. gada 22. maija Īstenošanas lēmums (ES) 2017/887 par pasākumiem, lai novērstu mutes un nagu sērgas vīrusa ievešanu 

Savienībā no Tunisijas, un ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2017/675 (OV L 135, 24.5.2017., 25. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2018. gada 21. martā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Vytenis ANDRIUKAITIS  

23.3.2018. L 81/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/490 

(2018. gada 21. marts), 

ar kuru atceļ Lēmumu 2007/365/EK par ārkārtas pasākumiem, kas vajadzīgi, lai novērstu 
Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) ievešanu un izplatīšanos Kopienā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1607) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2000. gada 8. maija Direktīvu 2000/29/EK par aizsardzības pasākumiem pret tādu organismu 
ievešanu, kas kaitīgi augiem vai augu produktiem, un pret to izplatību Kopienā (1), un jo īpaši tās 16. panta 3. punkta 
ceturto teikumu, 

tā kā: 

(1)  Neraugoties uz pasākumiem, kas ar Komisijas Lēmumu 2007/365/EK (2) noteikti, lai novērstu Rhynchophorus 
ferrugineus (Olivier) ievešanu un izplatīšanos Savienībā, dalībvalstu ikgadējos oficiālajos apsekojumos, kuri veikti 
atbilstoši minētajam lēmumam, konstatēts, ka organisms tagad ir izplatījies apdraudētā apgabala lielākajā daļā. 

(2)  Līdz ar to novērst tā turpmāku ievešanu un izplatīšanos Savienības teritorijas lielākajā daļā nav iespējams. 

(3)  Tāpēc Lēmums 2007/365/EK būtu jāatceļ. 

(4)  Lai nodrošinātu saskanību ar noteikumiem, kuri paredzēti Komisijas Īstenošanas direktīvā (ES) 2018/484 (3), šis 
lēmums būtu jāpiemēro no tās pašas dienas, kad sāk piemērot minēto direktīvu. 

(5)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu 2007/365/EK atceļ. 

2. pants 

Šo lēmumu piemēro no 2018. gada 1. oktobra. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2018. gada 21. martā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Vytenis ANDRIUKAITIS  

23.3.2018. L 81/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 169, 10.7.2000., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2007. gada 25. maija Lēmums 2007/365/EK par ārkārtas pasākumiem, kas vajadzīgi, lai novērstu Rhynchophorus ferrugineus 

(Olivier) ievešanu un izplatīšanos Kopienā (OV L 139, 31.5.2007., 24. lpp.). 
(3) Komisijas 2018. gada 21. marta Īstenošanas direktīva (ES) 2018/484, ar ko attiecībā uz prasībām, kuras Rhynchophorus ferrugineus 

(Olivier) sakarā tiek piemērotas atsevišķu palmu ģinšu vai sugu pavairošanas materiālam, groza Komisijas Direktīvu 93/49/EEK (skatīt šā 
Oficiālā Vēstneša 10. lpp.). 



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/491 

(2018. gada 21. marts) 

par attiecīgo dalībvalstu iesniegtā kopīgā priekšlikuma, ar ko ierosina pagarināt Ziemeļjūras– 
Vidusjūras dzelzceļa kravas pārvadājumu koridoru, atbilstību Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) Nr. 913/2010 5. pantam 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1634) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu, franču un nīderlandiešu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 22. septembra Regulu (ES) Nr. 913/2010 par Eiropas dzelzceļa 
tīklu konkurētspējīgiem kravas pārvadājumiem (1) un jo īpaši tās 5. panta 6. punktu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 913/2010 5. panta 5. punktu Beļģijas, Francijas, Luksemburgas, Nīderlandes un 
Apvienotās Karalistes par dzelzceļa transportu atbildīgās ministrijas nosūtīja Komisijai nodomu vēstuli, kuru tā 
saņēma 2017. gada 14. jūnijā. Nodomu vēstuli parakstīja arī Šveice, kura, pamatojoties uz Regulas (ES) 
Nr. 913/2010 pielikumu, kā trešā valsts jau piedalās šajā dzelzceļa kravas pārvadājumu koridorā. Vēstulē ietverts 
priekšlikums Ziemeļjūras–Vidusjūras dzelzceļa kravas pārvadājumu koridoru pagarināt līdz Ženēvai. 

(2)  Komisija izskatīja nodomu vēstulē iekļauto priekšlikumu saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 913/2010 5. panta 
6. punktu un uzskata, ka priekšlikums ir saskaņā ar minētās regulas 5. pantu turpmāk izklāstīto iemeslu dēļ. 

(3)  Priekšlikumā ir ņemti vērā kritēriji, kas noteikti Regulas (ES) Nr. 913/2010 4. pantā. Kopējais to valstu skaits, 
kuras piedalās koridorā, ir sešas, un piecas no tām ir Savienības dalībvalstis. Koridora vispārējā atbilstība 
Ziemeļjūras–Vidusjūras pamattīkla koridoram paliek nemainīga. Ierosinātais pagarinājums saskan ar TEN-T tīklu 
un atbilst šādām TEN-T prasībām: sliežu ceļu pilna elektrifikācija, vismaz 22,5 t slodze uz ass, līnijas ātrums 
100 km/h un iespēja izmantot vilcienus, kuru garums ir 740 m. 

(4)  Nodomu vēstulē ietvertajā transporta tirgus pētījumā norādīts, ka ir sagaidāms, ka pagarinājums papildus 
palielinās starptautisko dzelzceļa pārvadājumu apjomu un novirzīs pārvadājumus no autoceļiem uz dzelzceļu, 
nodrošinot precēm un izejvielām, ko Šveice ieved vai izved, īsāku maršrutu uz Francijas jūras ostām Vidusjūrā un 
no tām, un tas sniegs ievērojamas sociālekonomiskas priekšrocības, samazinot oglekļa emisijas un satiksmes 
sastrēgumus. 

(5) Ierosinātais pagarinājums ir saskaņā ar mērķi izveidot Eiropas dzelzceļa tīklu konkurētspējīgiem kravas pārvadā
jumiem. Pagarinājums savienos Ženēvas apgabala nozīmīgākās ekonomikas nozares ar svarīgām Eiropas jūras 
ostām, piemēram, Amsterdamu, Antverpeni, Denkerku, Marseļu, Roterdamu un Zēbrigi, un tādējādi stiprinās 
savienojumu starp TEN-T tīklu un Šveici – svarīgu trešo valsti. 

(6) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 913/2010 5. panta 5. punktu šis pagarinājums tika apspriests ar attiecīgajiem infras
truktūras pārvaldītājiem un priekšlikuma iesniedzējiem. 

(7)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi komiteja, kura izveidota saskaņā ar Regulas 
(ES) Nr. 913/2010 21. pantu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Nodomu vēstulē, kas saņemta 2017. gada 14. jūnijā un kuru Komisijai kopīgi nosūtīja Beļģijas, Francijas, Luksemburgas, 
Nīderlandes, Apvienotās Karalistes un Šveices par dzelzceļa transportu atbildīgās ministrijas, iekļautais priekšlikums, ar 
ko ierosina Ziemeļjūras–Vidusjūras dzelzceļa kravas pārvadājumu koridoru pagarināt līdz Ženēvai, ir saskaņā ar Regulas 
(ES) Nr. 913/2010 5. pantu. 

23.3.2018. L 81/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 276, 20.10.2010., 22. lpp. 



2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Beļģijas Karalistei, Francijas Republikai, Luksemburgas Lielhercogistei, Nīderlandes Karalistei, 
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei un Šveices Konfederācijai. 

Briselē, 2018. gada 21. martā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas locekle 
Violeta BULC  

23.3.2018. L 81/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/492 

(2018. gada 22. marts), 

ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2012. gada 27. marta Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku un jo īpaši tā 
8. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1)  Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku (turpmāk “monetārais nolīgums”) 8. pants 
paredz, ka Sanmarīno Republika īsteno Savienības tiesību aktus un noteikumus saistībā ar euro banknotēm un 
monētām, banku nozares un finanšu nozares tiesību aktiem, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanu, 
krāpšanas un skaidras naudas un bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu, medaļu un žetonu viltošanas 
novēršanu un statistikas pārskatu prasībām. Šie tiesību akti un noteikumi norādīti monetārā nolīguma pielikumā. 

(2)  Komisijai reizi gadā vai, ja vajadzīgs, biežāk jāgroza monetārā nolīguma pielikums, lai ņemtu vērā jaunos 
attiecīgos Savienības tiesību aktus un noteikumus un spēkā esošo tiesību aktu un noteikumu grozījumus. 

(3)  Tika pieņemti daži jauni attiecīgi Savienības tiesību akti un noteikumi un daži spēkā esošo tiesību aktu grozījumi, 
kas jāpievieno pielikumam. 

(4)  Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza monetārā nolīguma pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS  

Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana  

1. Padomes Pamatlēmums 2005/212/TI (2005. gada 24. februāris) par nozie
dzīgi iegūtu līdzekļu, nozieguma rīku un īpašuma konfiskāciju (OV L 68, 
15.3.2005., 49. lpp.). 

2014. gada 1. oktobris (1) 

2. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2005/60/EK (2005. gada 26. okto
bris) par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu lī
dzekļu legalizēšanai un teroristu finansēšanai (OV L 309, 25.11.2005., 
15. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 1. septembris 

3. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/64/EK (2007. gada 13. novem
bris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
97/7/EK, 2002/65/EK, 2005/60/EK un 2006/48/EK un atceļ Direktīvu 97/5/EK 
(OV L 319, 5.12.2007., 1. lpp.). 

4. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/20/EK (2008. gada 11. marts), 
ar ko Direktīvu 2005/60/EK par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai un teroristu finansēšanai, groza attiecībā 
uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 76, 19.3.2008., 46. lpp.). 

5. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/110/EK (2009. gada 16. sep
tembris) par elektroniskās naudas iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsul
tatīvu uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Direktīvā 
2006/48/EK un par Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 
7. lpp.). 

6. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

7. Padomes Lēmumu 2000/642/TI (2000. gada 17. oktobris) par sadarbības pasā
kumiem starp dalībvalstu finanšu ziņu vākšanas vienībām attiecībā uz informā
cijas apmaiņu (OV L 271, 24.10.2000., 4. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

8. Padomes Pamatlēmumu 2001/500/TI (2001. gada 26. jūnijs) par noziedzīgi ie
gūtu līdzekļu legalizēšanu un nozieguma rīku un noziedzīgi iegūto līdzekļu 
identifikāciju, meklēšanu, iesaldēšanu, arestēšanu un konfiskāciju (OV L 182, 
5.7.2001., 1. lpp.). 

9. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1889/2005 (2005. gada 26. ok
tobris) par skaidras naudas kontroli, kuru ieved Kopienas teritorijā vai izved no 
tās (OV L 309, 25.11.2005., 9. lpp.). 

10. Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (2006. gada 1. augusts), ar ko nosaka īstenoša
nas pasākumus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK attiecībā 
uz politiski ietekmējamas personas definīciju un tehniskajiem kritērijiem vien
kāršotām klienta uzticamības pārbaudes procedūrām un atbrīvojumam sakarā 
ar finanšu darbību, kuru veic reti vai ļoti ierobežotos apjomos (OV L 214, 
4.8.2006., 29. lpp.). 

23.3.2018. L 81/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

11. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1781/2006 (2006. gada 15. no
vembris) attiecībā uz naudas līdzekļu pārskaitījumiem pievienoto informāciju 
par maksātāju (OV L 345, 8.12.2006., 1. lpp.). 

12. Padomes Lēmumu 2007/845/TI (2007. gada 6. decembris) attiecībā uz sadar
bību starp dalībvalstu līdzekļu atguves dienestiem noziedzīgi iegūtu līdzekļu vai 
citu īpašumu meklēšanas un identificēšanas jomā (OV L 332, 18.12.2007., 
103. lpp.). 

13. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/42/ES (2014. gada 3. aprīlis) 
par nozieguma rīku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu iesaldēšanu un konfiskāciju 
Eiropas Savienībā (OV L 127, 29.4.2014., 39. lpp.). 

2016. gada 1. novembris (2) 

14. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/847 (2015. gada 20. maijs) 
par līdzekļu pārvedumiem pievienoto informāciju un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1781/2006 (OV L 141, 5.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3) 

15. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/849 (2015. gada 
20. maijs) par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parla
menta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 
5.6.2015., 73. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. oktobris (3) 

16. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/1675 (2016. gada 14. jūlijs), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, norādot augsta 
riska trešās valstis, kurās ir stratēģiskas nepilnības (OV L 254, 20.9.2016., 
1. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (5)  

Krāpšanas un viltošanas novēršana  

17. Padomes Pamatlēmums 2001/413/TI (2001. gada 28. maijs) par krāpšanas 
un viltošanas apkarošanu attiecībā uz bezskaidras naudas maksāšanas līdzek
ļiem (OV L 149, 2.6.2001., 1. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

18. Padomes Regula (EK) Nr. 1338/2001 (2001. gada 28. jūnijs), ar kuru paredz 
pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (OV L 181, 4.7.2001., 
6. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 1. septembris 

19. Padomes Regulu (EK) Nr. 44/2009 (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Re
gulu (EK) Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsar
dzībai pret viltošanu (OV L 17, 22.1.2009., 1. lpp.). 

20. Padomes Lēmums 2001/887/TI (2001. gada 6. decembris) par euro aizsar
dzību pret viltošanu (OV L 329, 14.12.2001., 1. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

21. Padomes Lēmums 2003/861/EK (2003. gada 8. decembris) par analīzi un sa
darbību attiecībā uz viltotām euro monētām (OV L 325, 12.12.2003., 44. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

22. Padomes Regula (EK) Nr. 2182/2004 (2004. gada 6. decembris) par medaļām 
un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 373, 21.12.2004., 1. lpp.).  

2013. gada 1. septembris 

23.3.2018. L 81/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

23. Padomes Regulu (EK) Nr. 46/2009 (2008. gada 18. decembris), ar kuru groza 
Regulu (EK) Nr. 2182/2004 par medaļām un žetoniem, kas līdzīgi euro monē
tām (OV L 17, 22.1.2009., 5. lpp.). 

24. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/62/ES (2014. gada 15. maijs) 
par euro un citu valūtu krimināltiesisko aizsardzību pret viltošanu un ar ko aiz
stāj Padomes Pamatlēmumu 2000/383/TI (OV L 151, 21.5.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 1. jūlijs (2)  

Noteikumi par euro banknotēm un monētām  

25. Padomes Regula (EK) Nr. 2532/98 (1998. gada 23. novembris) par Eiropas 
Centrālās bankas pilnvarām piemērot sankcijas (OV L 318, 27.11.1998., 
4. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

26. Padomes 1999. gada 10. maija secinājumi par euro monētu kvalitātes vadības 
sistēmu 

2013. gada 1. septembris 

27. Komisijas Paziņojums 2001/C 318/03 (2001. gada 22. oktobris) par euro 
monētu vienādās puses noformējuma autortiesību aizsardzību (C(2001)600 ga
līgā redakcija), (OV C 318, 13.11.2001., 3. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

28. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2003/5 (2003. gada 20. marts) 
par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro banknošu neatļautu atveidošanu, 
un par euro banknošu maiņu un izņemšanu no apgrozības (OV L 78, 
25.3.2003., 20. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 1. septembris 

29. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni ECB/2013/11 (2013. gada 19. aprīlis), 
ar ko groza Pamatnostādni ECB/2003/5 par pasākumu īstenošanu, lai novērstu 
euro banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro banknošu maiņu un izņem
šanu no apgrozības (OV L 118, 30.4.2013., 43. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

30. Komisijas Ieteikums 2009/23/EK (2008. gada 19. decembris) par kopīgām 
pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to 
valsts pusēm (C(2008)8625), (OV L 9, 14.1.2009., 52. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

31. Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2010/14 (2010. gada 16. septembris) 
par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu lai
šanu apgrozībā (OV L 267, 9.10.2010.,1. lpp.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 1. septembris 

32. Eiropas Centrālās bankas Lēmumu ECB/2012/19 (2012. gada 7. septembris), ar 
ko groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma 
pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (2012/507/ES) (OV L 253, 
20.9.2012., 19. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

33. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1210/2010 (2010. gada 
15. decembris) par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos ar ap
grozībai nederīgām euro monētām (OV L 339, 22.12.2010., 1. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

34. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1214/2011 (2011. gada 
16. novembris) par euro skaidras naudas profesionāliem pārrobežu autopārva
dājumiem starp eurozonas dalībvalstīm (OV L 316, 29.11.2011., 1. lpp.). 

2014. gada 1. oktobris (1) 

23.3.2018. L 81/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

35. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 651/2012 (2012. gada 4. jū
lijs) par euro monētu emisiju (OV L 201, 27.7.2012., 135. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

36. Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2013/10 (2013. gada 19. aprīlis) par 
euro banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un iz
ņemšanu no apgrozības (ECB/2013/10) (OV L 118, 30.4.2013., 37. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

37. Padomes Regula (ES) Nr. 729/2014 (2014. gada 24. jūnijs) par apgrozībai pa
redzēto euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (OV L 194, 
2.7.2014., 1. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris  

Tiesību akti banku un finanšu jomā  

38. Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu 
finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 
31.12.1986., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris 

39. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/65/EK (2001. gada 27. septem
bris), ar ko Direktīvas 78/660/EEK, 83/349/EEK un 86/635/EEK groza attiecībā 
uz novērtēšanas noteikumiem, ko piemēro noteiktu veidu sabiedrību, kā arī 
banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
(OV L 283, 27.10.2001., 28. lpp.). 

40. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs), 
ar ko attiecībā uz noteikta veida sabiedrību, banku un citu finanšu iestāžu un 
apdrošināšanas uzņēmumu gada un konsolidētajiem pārskatiem groza Direktī
vas 78/660/EEK, 83/349/EEK, 86/635/EEK un 91/674/EEK (OV L 178, 
17.7.2003., 16. lpp.). 

41. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs), 
ar ko groza Padomes Direktīvas 78/660/EEK attiecībā uz noteiktu veidu sabied
rību gada pārskatiem, 83/349/EEK attiecībā uz konsolidētajiem pārskatiem, 
86/635/EEK par banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidēta
jiem pārskatiem un 91/674/EEK par apdrošināšanas uzņēmumu gada pārska
tiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 224, 16.8.2006., 1. lpp.). 

42. Padomes Direktīva 89/117/EEK (1989. gada 13. februāris) par pienākumiem 
saistībā ar gada pārskata dokumentu publicēšanu, kas attiecas uz tādu kredīties
tāžu un finanšu iestāžu kādā dalībvalstī reģistrētām filiālēm, kuru galvenais bi
rojs nav minētajā dalībvalstī (OV L 44, 16.2.1989., 40. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

43. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 97/9/EK (1997. gada 3. marts) par 
ieguldītāju kompensācijas sistēmām (OV L 84, 26.3.1997., 22. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

44. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/26/EK (1998. gada 19. maijs) 
par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās (OV L 166, 
11.6.1998., 45. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris 

45. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar 
ko Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norē
ķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem 
groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 
10.6.2009., 37. lpp.). 

23.3.2018. L 81/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

46. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

47. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) 
par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partne
riem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.). 

48. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jū
lijs) par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērt
spapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un 
Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

49. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/24/EK (2001. gada 4. aprīlis) 
par kredītiestāžu reorganizāciju un likvidāciju (OV L 125, 5.5.2001., 15. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris 

50. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

51. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/47/EK (2002. gada 6. jūnijs) 
par finanšu nodrošinājuma līgumiem (OV L 168, 27.6.2002., 43. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris 

52. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar 
ko Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norē
ķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem 
groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 
10.6.2009., 37. lpp.). 

53. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

54. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/87/EK (2002. gada 16. de
cembris) par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem 
un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos un par grozījumiem Pado
mes Direktīvās 73/239/EEK, 79/267/EEK, 92/49/EEK, 92/96/EEK, 93/6/EEK un 
93/22/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 98/78/EK un 
2000/12/EK (OV L 35, 11.2.2003., 1. lpp.).  

2018. gada 1. septembris 

23.3.2018. L 81/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

55. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/1/EK (2005. gada 9. marts), ar 
ko groza Padomes Direktīvas 73/239/EEK, 85/611/EEK, 91/675/EEK, 
92/49/EEK un 93/6/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
94/19/EK, 98/78/EK, 2000/12/EK, 2001/34/EK, 2002/83/EK un 2002/87/EK, 
lai izveidotu finanšu pakalpojumu komiteju jaunu organizatorisko struktūru 
(OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.). 

56. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/25/EK (2008. gada 11. marts), 
ar ko Direktīvu 2002/87/EK par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošinā
šanas uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos groza 
attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 81, 20.3.2008., 
40. lpp.). 

57. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

58. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/89/ES (2011. gada 16. novem
bris), ar ko attiecībā uz finanšu konglomerātā esošo finanšu sabiedrību papildu 
uzraudzību groza Direktīvu 98/78/EK, 2002/87/EK, 2006/48/EK un 
2009/138/EK (OV L 326, 8.12.2011., 113. lpp.). 

59. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

60. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/2303 (2015. gada 28. jūlijs), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2002/87/EK attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizētas definīcijas un koordinēta pa
pildu uzraudzība pār riska koncentrāciju un grupas iekšējiem darījumiem 
(OV L 326, 11.12.2015., 34. lpp.). 

2018. gada 1. septembris (4) 

61. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/39/EK (2004. gada 21. aprīlis), 
kas attiecas uz finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Padomes Direktīvas 
85/611/EEK un 93/6/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2000/12/EK un atceļ Padomes Direktīvu 93/22/EEK (OV L 145, 30.4.2004., 
1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris 

62. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/31/EK (2006. gada 5. aprīlis), 
ar kuru attiecībā uz dažiem termiņiem groza Direktīvu 2004/39/EK, kas attiecas 
uz finanšu instrumentu tirgiem (OV L 114, 27.4.2006., 60. lpp.). 

63. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/44/EK (2007. gada 5. septem
bris), ar ko groza Padomes Direktīvu 92/49/EEK un Direktīvas 2002/83/EK, 
2004/39/EK, 2005/68/EK un 2006/48/EK attiecībā uz procedūras noteikumiem 
un vērtēšanas kritērijiem, kas piemērojami, veicot piesardzīgu izvērtējumu par 
līdzdalības iegūšanu un palielināšanu finanšu nozarē (OV L 247, 21.9.2007., 
1. lpp.). 

64. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/10/EK (2008. gada 11. marts), 
ar kuru Direktīvu 2004/39/EK, kas attiecas uz finanšu instrumentu tirgiem, 
groza attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 76, 
19.3.2008., 33. lpp.). 

23.3.2018. L 81/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

65. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

66. Komisijas Regulu (EK) Nr. 1287/2006 (2006. gada 10. augusts), ar ko īsteno Ei
ropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/39/EK attiecībā uz ieguldījumu 
sabiedrību pienākumu vest uzskaiti, darījumu pārskatu sniegšanu, tirgus pārska
tāmību, finanšu instrumentu pielaidi tirdzniecībai un šajā direktīvā definētajiem 
terminiem (OV L 241, 2.9.2006., 1. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

67. Komisijas Direktīvu 2006/73/EK (2006. gada 10. augusts), ar ko īsteno Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/39/EK attiecībā uz ieguldījumu sabied
rību organizatoriskām prasībām un darbības nosacījumiem un jēdzienu definīci
jām minētās direktīvas mērķiem (OV L 241, 2.9.2006., 26. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

68. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2007/64/EK (2007. gada 13. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
97/7/EK, 2002/65/EK, 2005/60/EK un 2006/48/EK un atceļ Direktīvu 97/5/EK 
(OV L 319, 5.12.2007., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris 

69. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/111/EK (2009. gada 16. sep
tembris), ar ko groza Direktīvu 2006/48/EK, Direktīvu 2006/49/EK un Direk
tīvu 2007/64/EK attiecībā uz bankām, kuras saistītas ar galvenajām iestādēm, 
dažiem pašu kapitāla posteņiem, lieliem riska darījumiem, uzraudzības pasāku
miem un krīzes pārvaldību (OV L 302, 17.11.2009., 97. lpp.). 

70. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

71. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 924/2009 (2009. gada 
16. septembris) par pārrobežu maksājumiem Kopienā, ar kuru atceļ Regulu 
(EK) Nr. 2560/2001 (OV L 266, 9.10.2009., 11. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris 

72. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 260/2012 (2012. gada 
14. marts), ar ko nosaka tehniskās un darbības prasības kredīta pārvedumiem 
un tiešā debeta maksājumiem euro un groza Regulu (EK) Nr. 924/2009 
(OV L 94, 30.3.2012., 22. lpp.). 

2018. gada 1. septembris (1) 

73. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/110/EK (2009. gada 16. sep
tembris) par elektroniskās naudas iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsul
tatīvu uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Direktīvā 
2006/48/EK un par Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 
7. lpp.).  

2016. gada 1. septembris 

23.3.2018. L 81/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

74. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

75. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un 
atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

76. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 
24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku ies
tādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/78/EK (OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris 

77. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1022/2013 (2013. gada 22. ok
tobris), ar kuru Regulu (ES) Nr. 1093/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības 
iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza attiecībā uz īpašu uzdevumu uzticēšanu Ei
ropas Centrālajai bankai, ievērojot Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/2013 
(OV L 287, 29.10.2013., 5. lpp.). 

78. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/17/ES (2014. gada 4. februāris) 
par patērētāju kredītlīgumiem saistībā ar mājokļa nekustamo īpašumu un ar ko 
groza Direktīvas 2008/48/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 
(OV L 60, 28.2.2014., 34. lpp.). 

79. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

2018. gada 1. septembris (3) 

80. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un 
atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

81. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 
24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Vērtspapīru 
un tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/77/EK (OV L 331, 15.12.2010., 84. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris 

82. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/61/ES (2011. gada 8. jūnijs) 
par alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekiem un par grozījumiem Direktīvā 
2003/41/EK, Direktīvā 2009/65/EK, Regulā (EK) Nr. 1060/2009 un Regulā (ES) 
Nr. 1095/2010 (OV L 174, 1.7.2011., 1. lpp.). 

83. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 258/2014 (2014. gada 3. aprī
lis), ar ko izveido Savienības programmu, lai atbalstītu īpašas darbības finanšu 
pārskatu un revīzijas jomā laikposmā no 2014. līdz 2020. gadam, un ar ko at
ceļ Lēmumu Nr. 716/2009/EK (OV L 105, 8.4.2014., 1. lpp.). 

23.3.2018. L 81/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

84. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/51/ES (2014. gada 16. aprīlis), 
ar ko groza Direktīvu 2003/71/EK un Direktīvu 2009/138/EK un Regulas (EK) 
Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 1094/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 attiecībā uz Eiro
pas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un fondēto pensiju iestādes) 
un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnva
rām (OV L 153, 22.5.2014., 1. lpp.). 

85. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2010/78/ES (2010. gada 24. no
vembris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 
2003/41/EK, 2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 
2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības ies
tādes (Eiropas Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošinā
šanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērt
spapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010.,120. lpp.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris 

86. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

87. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) 
par finanšu instrumentu tirgiem un ar kuru groza Direktīvu 2002/92/EK un Di
rektīvu 2011/61/ES (OV L 173, 12.6.2014., 349. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (3) 

88. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 260/2012 (2012. gada 
14. marts), ar ko nosaka tehniskās un darbības prasības kredīta pārvedumiem 
un tiešā debeta maksājumiem euro un groza Regulu (EK) Nr. 924/2009 
(OV L 94, 30.3.2012., 22. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. aprīlis (2) 

89. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 248/2014 (2014. gada 26. fe
bruāris), ar ko groza Regulu (ES) Nr. 260/2012 attiecībā uz migrāciju uz Savie
nības mēroga kredīta pārvedumiem un tiešā debeta maksājumiem (OV L 84, 
20.3.2014., 1. lpp.). 

90. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jū
lijs) par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu part
neriem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2019. gada 30. septembris (3) 

91. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jū
nijs) par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 
27.6.2013., 1. lpp.). 

92. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1002/2013 (2013. gada 12. jūlijs), ar kuru 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbir
žas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem attiecībā uz atbrīvoto vienību sarakstu (OV L 279, 
19.10.2013., 2. lpp.). 

93. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

23.3.2018. L 81/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

94. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 
15. maijs) par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.). 

95. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 
5.6.2015., 73. lpp.). 

96. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1515 (2015. gada 5. jūnijs), ar ko groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz pārejas 
periodu pagarināšanu saistībā ar pensiju shēmu mehānismiem (OV L 239, 
15.9.2015., 63. lpp.). 

2019. gada 30. septembris (4) 

97. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. no
vembris) par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredza
mību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 
1. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2019. gada 30. septembris (4) 

98. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1247/2012 (2012. gada 19. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz tirdzniecības ziņo
jumu formātu un to sniegšanas biežumu darījumu reģistriem saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasināta
jiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem 
(OV L 352, 21.12.2012., 20. lpp.). 

99. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1248/2012 (2012. gada 19. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz darījumu reģistru re
ģistrācijas pieteikumu formātu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrāla
jiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 21.12.2012., 
30. lpp.). 

100. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1249/2012 (2012. gada 19. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz formātu, kādā centrā
lie darījumu partneri nodrošina datu uzskaiti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumen
tiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 
21.12.2012., 32. lpp.). 

101. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 148/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpus
biržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem un kas attiecas uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par 
minimālajiem datiem, kuri jāsniedz darījumu reģistriem (OV L 52, 23.2.2013., 
1. lpp.). 

102. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 149/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par netiešas tīrvērtes mehānismu, 
tīrvērtes pienākumu, publisko reģistru, pieeju tirdzniecības vietai, nefinanšu da
rījuma partneriem un riska ierobežošanas paņēmieniem ārpusbiržas atvasināto 
instrumentu līgumiem, kuriem tīrvērti neveic centrālais darījuma partneris 
(OV L 52, 23.2.2013., 11. lpp.). 

103. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 150/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpus
biržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros pre
cizētas ziņas, kas iekļaujamas darījumu reģistra reģistrācijas pieteikumā 
(OV L 52, 23.2.2013., 25. lpp.). 

23.3.2018. L 81/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

104. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 151/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpus
biržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas no
saka datus, kuri darījumu reģistriem ir jāpublicē un jādara pieejami, un darbības 
standartus saistībā ar datu apkopošanu un salīdzināšanu un piekļuvi datiem 
(OV L 52, 23.2.2013., 33. lpp.). 

105. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 152/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par kapitāla prasībām centrālajiem da
rījumu partneriem (OV L 52, 23.2.2013., 37. lpp.). 

106. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 153/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām centrālajiem darījumu 
partneriem (OV L 52, 23.2.2013., 41. lpp.). 

107. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 876/2013 (2013. gada 28. maijs), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par centrālo darījuma partneru kolēģi
jām (OV L 244, 13.9.2013., 19. lpp.). 

108. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 285/2014 (2014. gada 13. februāris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par līgumu tiešu, būtisku un pare
dzamu ietekmi Savienībā un attiecībā uz to, kā novērst izvairīšanos no noteiku
miem un pienākumiem (OV L 85, 21.3.2014., 1. lpp.). 

109. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 484/2014 (2014. gada 12. maijs), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz centrālā darījumu partnera 
hipotētisko kapitālu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 138, 13.5.2014., 57. lpp.). 

110. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/880 (2015. gada 4. jūnijs) par Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulās (ES) Nr. 575/2013 un (ES) Nr. 648/2012 no
teikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz pašu kapitāla prasībām riska 
darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 143, 9.6.2015., 7. lpp.). 

111. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/2205 (2015. gada 6. augusts), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz re
gulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes pienākumu (OV L 314, 
1.12.2015., 13. lpp.). 

2019. gada 30. septembris (4) 

112. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/592 (2016. gada 1. marts), ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 papildina attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes pienākumu (OV L 103, 
19.4.2016., 5. lpp.). 

2019. gada 30. septembris (4) 

113. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jū
nijs) par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 
27.6.2013., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. septembris (1) 

114. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/62 (2014. gada 10. oktobris), ar ko groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras 
rādītāju (OV L 11, 17.1.2015., 37. lpp.).  

23.3.2018. L 81/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

115. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1423/2013 (2013. gada 20. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz informācijas atklā
šanu par iestādēm noteiktajām pašu kapitāla prasībām saskaņā ar Eiropas Parla
menta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 355, 31.12.2013., 
60. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

116. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 183/2014 (2013. gada 20. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 par pru
denciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sa
biedrībām saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar ko precizē spe
cifisko un vispārējo kredītriska korekciju aprēķināšanu (OV L 57, 27.2.2014., 
3. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

117. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014 (2014. gada 7. janvāris), ar kuru 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla 
prasībām (OV L 74, 14.3.2014., 8. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. septembris (2) 

118. 1)  Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/488 (2014. gada 4. septembris), ar ko 
groza Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014 attiecībā uz pašu kapitāla prasībām 
sabiedrībām, balstoties uz fiksētajiem pieskaitāmajiem izdevumiem (OV L 78, 
24.3.2015., 1. lpp.) 

2017. gada 1. septembris (3) 

119. 2)  Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/850 (2015. gada 30. janvāris), ar ko 
groza Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehnis
kajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 135, 
2.6.2015., 1. lpp.) 

2017. gada 1. septembris (3) 

120. 3)  Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/923 (2015. gada 11. marts), ar ko 
groza Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehnis
kajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 150, 
17.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

121. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 342/2014 (2014. gada 21. janvāris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2002/87/EK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, kas nepieciešami, lai piemērotu kapitāla pietiekamības 
prasību aprēķināšanas metodes finanšu konglomerātiem (OV L 100, 3.4.2014., 
1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

122. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 523/2014 (2014. gada 12. marts), ar kuru 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, lai noteiktu, kas veido ciešu atbil
stību starp iestādes segto obligāciju un aktīvu vērtību (OV L 148, 20.5.2014., 
4. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

123. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 525/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem par tirgus definīciju (OV L 148, 
20.5.2014., 15. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

124. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 526/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem, lai kredīta vērtības korekcijas riskam no
teiktu kredītriska starpības aizstājējvērtību un ierobežotu skaitu mazāku port
feļu (OV L 148, 20.5.2014., 17. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

23.3.2018. L 81/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

125. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 528/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem par iespējas līgumu riskiem, kuri nav 
delta riski, saskaņā ar standartizēto tirgus riska pieeju (OV L 148, 20.5.2014., 
29. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

126. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 529/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem, lai novērtētu uz iekšējiem reitingiem bal
stītās pieejas un attīstītās mērīšanas pieejas paplašinājumu un izmaiņu būti
skumu (OV L 148, 20.5.2014., 36. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. septembris (2) 

127. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/942 (2015. gada 4. marts), ar kuru Dele
ģēto regulu (ES) Nr. 529/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 575/2013, groza attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standar
tiem, lai novērtētu iekšējo pieeju paplašinājumu un izmaiņu būtiskumu, aprēķi
not pašu kapitāla prasības attiecībā uz tirgus risku (OV L 154, 19.6.2015., 
1. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

128. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 625/2014 (2014. gada 13. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, izmantojot 
regulatīvus tehniskos standartus, ar kuriem precizē ieguldītājiem, sponsoriem, 
sākotnējiem aizdevējiem un iniciatoriestādēm piemērojamas prasības, kas attie
cas uz riska darījumiem ar pārvestu kredītrisku (OV L 174, 13.6.2014., 
16. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

129. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzrau
dzības pārskatiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 (OV L 191, 28.6.2014., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. septembris (2) 

130. 1)  Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/79 (2014. gada 18. decembris), ar 
kuru Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem sa
skaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, groza 
attiecībā uz aktīvu apgrūtinājumiem, vienoto datu punktu modeli un validā
cijas noteikumiem (OV L 14, 21.1.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

131. 2)  Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/227 (2015. gada 9. janvāris), ar 
kuru groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 
(OV L 48, 20.2.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

132. 3)  Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/1278 (2015. gada 9. jūlijs), ar kuru 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem sai
stībā ar norādēm, veidnēm un definīcijām (OV L 205, 31.7.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

133. 4)  Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/322 (2016. gada 10. februāris), ar 
kuru groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas 
tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem 
par likviditātes seguma prasību (OV L 64, 10.3.2016., 1. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

23.3.2018. L 81/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

134. 5) Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/313 (2016. gada 1. marts), ar ko at
tiecībā uz pārskatu sniegšanu par papildu likviditātes novērtēšanas rīkiem 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014 (OV L 60, 5.3.2016., 5. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

135. 6)  Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/428 (2016. gada 23. marts), ar kuru 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem sai
stībā ar pārskatu sniegšanu par sviras rādītāju (OV L 83, 31.3.2016., 
1. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

136. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 602/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus, lai veicinātu uzraudzības prakses konver
ģenci attiecībā uz papildu riska pakāpju piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parla
menta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 166, 5.6.2014., 22. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

137. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 945/2014 (2014. gada 4. septembris), ar 
ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz attiecīgajiem pienācīgi 
diversificētiem indeksiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) Nr. 575/2013 (OV L 265, 5.9.2014., 3. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

138. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1030/2014 (2014. gada 29. septembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz vienotiem formātiem 
un datumu to vērtību atklāšanai, kuras izmanto globāli sistēmiski nozīmīgu ies
tāžu identificēšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 (OV L 284, 30.9.2014., 14. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

139. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1187/2014 (2014. gada 2. oktobris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, lai noteiktu klienta vai savstarpēji 
saistītu klientu grupas kopējo riska darījumu apmēru attiecībā uz darījumiem ar 
pamatā esošajiem aktīviem (OV L 324, 7.11.2014., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

140. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/61 (2014. gada 10. oktobris), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz li
kviditātes seguma prasību kredītiestādēm (OV L 11, 17.1.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

141. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/585 (2014. gada 18. decembris), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem par maržinālo riska periodu noteikšanu 
(OV L 98, 15.4.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

142. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/233 (2015. gada 13. februāris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz valūtām, kurās saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 ir ārkārtīgi šauri de
finēts instrumentu saraksts, ko centrālā bankā pieņem kā nodrošinājumu 
(OV L 39, 14.2.2015., 11. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

143. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/880 (2015. gada 4. jūnijs) par Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulās (ES) Nr. 575/2013 un (ES) Nr. 648/2012 no
teikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz pašu kapitāla prasībām riska 
darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 143, 9.6.2015., 7. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3) 

144. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1555 (2015. gada 28. maijs), ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem par informācijas atklāšanu attiecībā uz iestāžu 
atbilstību pretciklisko kapitāla rezervju prasībām saskaņā ar 440. pantu 
(OV L 244, 19.9.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

23.3.2018. L 81/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

145. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1556 (2015. gada 11. jūnijs), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz re
gulatīviem tehniskajiem standartiem par kapitāla vērtspapīru riska darījumu pā
rejas režīmu atbilstīgi IRB pieejai (OV L 244, 19.9.2015., 9. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

146. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1798 (2015. gada 2. jūlijs), ar kuru labo 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 625/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013, izmantojot regulatīvus tehniskos standartus, 
ar kuriem precizē ieguldītājiem, sponsoriem, sākotnējiem aizdevējiem un inicia
toriestādēm piemērojamas prasības, kas attiecas uz riska darījumiem ar pārvestu 
kredītrisku (OV L 263, 8.10.2015., 12. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

147. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/100 (2015. gada 16. oktobris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus, kuros precizē kopīga lēmuma pie
ņemšanas procedūru attiecībā uz pieteikumiem noteiktu prudenciālu atļauju sa
ņemšanai atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 575/2013 
(OV L 21, 28.1.2016., 45. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

148. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/101 (2015. gada 26. oktobris), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
piesardzīgas vērtēšanas regulatīviem tehniskajiem standartiem saskaņā ar 
105. panta 14. punktu (OV L 21, 28.1.2016., 54. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

149. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2197 (2015. gada 27. novembris), ar 
ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz cieši korelētām valūtām 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 313, 
28.11.2015., 30. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

150. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2344 (2015. gada 15. decembris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz valūtām ar ierobežoju
miem attiecībā uz likvīdo aktīvu pieejamību saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 330, 16.12.2015., 26. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

151. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/200 (2016. gada 15. februāris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz informācijas atklāšanu par 
iestādēm noteiktajiem sviras rādītājiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Pado
mes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 39, 16.2.2016., 5. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

152. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. septembris (1) 

153. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris (3) 

154. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 604/2014 (2014. gada 4. marts), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem par kvalitātes un attiecīgiem kvantitātes kritē
rijiem, kas vajadzīgi, lai noteiktu to darbinieku kategorijas, kuru profesionālajai 
darbībai ir būtiska ietekme uz iestādes riska profilu (OV L 167, 6.6.2014., 
30. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

23.3.2018. L 81/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

155. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 524/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regu
latīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizē informāciju, kuru piederības 
dalībvalsts un uzņēmējas dalībvalsts kompetentās iestādes sniedz cita citai 
(OV L 148, 20.5.2014., 6. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

156. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 527/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regu
latīvajiem tehniskajiem standartiem, precizējot to instrumentu kategorijas, kas 
adekvāti atspoguļo iestādes kredītkvalitāti parastās situācijās un kas ir piemēroti 
izmantošanai mainīgā atalgojuma vajadzībām (OV L 148, 20.5.2014., 21. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

157. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 530/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko Ei
ropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES papildina ar regulatīviem 
tehniskajiem standartiem, ar kuriem definē būtiskus riska darījumus un nosaka 
robežvērtības iekšējām pieejām tirdzniecības portfeļa specifiskajam riskam 
(OV L 148, 20.5.2014., 50. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

158. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1152/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regu
latīvajiem tehniskajiem standartiem par attiecīgo kredītriska darījumu ģeogrā
fiskās atrašanās vietas noteikšanu iestādes specifisko pretciklisko kapitāla 
rezervju aprēķināšanai (OV L 309, 30.10.2014., 5. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

159. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 620/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz informācijas apmaiņu starp 
piederības dalībvalsts un uzņēmēju dalībvalstu kompetentajām iestādēm saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (OV L 172, 
12.6.2014., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

160. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 650/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz tās informācijas formātu, 
struktūru, satura uzskaitījumu un ikgadējās publicēšanas datumu, kura kompe
tentajām iestādēm jāizpauž saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direk
tīvu 2013/36/ES (OV L 185, 25.6.2014., 1. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

161. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 710/2014 (2014. gada 23. jūnijs), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz kopīgo lēmumu par iestā
des specifiskajām prudenciālajām prasībām procesa piemērošanas nosacījumiem 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (OV L 188, 
27.6.2014., 19. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (2) 

162. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1222/2014 (2014. gada 8. oktobris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz re
gulatīvajiem tehniskajiem standartiem par metožu noteikšanu globāli sistēmiski 
nozīmīgu iestāžu identificēšanai un par globāli sistēmiski nozīmīgu iestāžu 
apakškategoriju definēšanu (OV L 330, 15.11.2014., 27. lpp.). 

2017. gada 1. septembris (3) 

163. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/98 (2015. gada 16. oktobris), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizē uzraudzības iestāžu kolēģiju 
darbības vispārējos nosacījumus (OV L 21, 28.1.2016., 2. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

164. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/99 (2015. gada 16. oktobris), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz uzraudzības iestāžu kolēģiju 
operatīvās darbības noteikšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Parlamenta 
Direktīvu 2013/36/ES (OV L 21, 28.1.2016., 21. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

23.3.2018. L 81/41 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

165. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 596/2014 (2014. gada 16. 
aprīlis) par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas re
gula) un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/6/EK un 
Komisijas Direktīvas 2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK (OV L 173, 
12.6.2014., 1. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 30. septembris (4) 

166. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu 
(ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) 
Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un cen
trālajiem vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 30. septembris (5) 

167. Komisijas Īstenošanas direktīvu (ES) 2015/2392 (2015. gada 17. decembris) par 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 596/2014 attiecībā uz ziņo
šanu kompetentajām iestādēm par faktiskajiem vai iespējamajiem minētās regu
las pārkāpumiem (OV L 332, 18.12.2015., 126. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

168. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/522 (2015. gada 17. decembris), ar ko Ei
ropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 596/2014 papildina attiecībā uz 
atbrīvojuma piemērošanu noteiktām trešo valstu publiskām struktūrām un cen
trālajām bankām, tirgus manipulāciju rādītājiem, robežvērtībām, kuras saistītas 
ar informācijas atklāšanu, kompetento iestādi, kam paziņo par atlikšanu, atļauju 
veikt tirdzniecību slēgtos periodos un pārvaldītāju veikto darījumu veidiem, par 
kuriem ir jāziņo (OV L 88, 5.4.2016., 1. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

169. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/49/ES (2014. gada 16. aprīlis) 
par noguldījumu garantiju sistēmām (pārstrādāta versija) (OV L 173, 
12.6.2014., 149. lpp.). 

2016. gada 1. septembris (2) 

170. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/57/ES (2014. gada 16. aprīlis) 
par kriminālsodiem par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas iz
mantošanas direktīva) (OV L 173, 12.6.2014., 179. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

171. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pa
sākumi 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 1. septembris (2) 

172. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/63 (2014. gada 21. oktobris), ar ko Eiro
pas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES papildina attiecībā uz ex ante 
iemaksām noregulējuma finansēšanas mehānismos (OV L 11, 17.1.2015., 
44. lpp.). 

2018. gada 1. septembris (3) 

173. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) 
par finanšu instrumentu tirgiem un ar kuru groza Direktīvu 2002/92/EK un Di
rektīvu 2011/61/ES (OV L 173, 12.6.2014., 349. lpp.) un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2020. gada 31. decembris (3) 

174. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jū
lijs) par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērt
spapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un 
Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (4) 

23.3.2018. L 81/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

175. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/1034 (2016. gada 23. jū
nijs), ar ko groza Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem 
(OV L 175, 30.6.2016., 8. lpp.). 

2021. gada 31. decembris (5) 

176. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 
15. maijs) par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 
2. līmeņa pasākumi 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2020. gada 31. decembris (3) 

177. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu 
(ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) 
Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un cen
trālajiem vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (5) 

178. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jū
lijs) par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērt
spapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un 
Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (4) 

179. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. no
vembris) par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredza
mību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 
1. lpp.). 

2019. gada 30. septembris (4) 

180. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un 
atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4)  

Tiesību akti par statistikas informācijas vākšanu  

181. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/24 (2013. gada 25. jū
lijs) par Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ce
turkšņa finanšu pārskatu jomā (OV L 2, 7.1.2014., 34. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris (2) 

182. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2016/66 (2015. gada 26. novem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2013/24 par Eiropas Centrālās bankas 
statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu pārskatu jomā 
(ECB/2015/40) (OV L 14, 21.1.2016., 36. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

183. Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1071/2013 (2013. gada 24. septem
bris) par monetāro finanšu iestāžu sektora bilanci (pārstrādāta versija) 
(ECB/2013/33) (OV L 297, 7.11.2013., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris (2) 

184. Eiropas Centrālās bankas Regulu (ES) Nr. 1375/2014 (2014. gada 10. decem
bris), ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1071/2013 (ECB/2013/33) par monetāro fi
nanšu iestāžu nozares bilanci (ECB/2014/51) (OV L 366, 20.12.2014., 
77. lpp.). 

23.3.2018. L 81/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

185. Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1072/2013 (2013. gada 24. septem
bris) par monetāro finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku (pār
strādāta versija) (ECB/2013/34) (OV L 297, 7.11.2013., 51. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris (2) 

186. Eiropas Centrālās bankas Regulu (ES) Nr. 756/2014 (2014. gada 8. jūlijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) par monetāro finanšu iestāžu 
piemēroto procentu likmju statistiku (ECB/2014/30) (OV L 205, 12.7.2014., 
14. lpp.). 

187. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (2014. gada 4. aprīlis) par mone
tāro un finanšu statistiku (pārstrādāta versija) (ECB/2014/15) (OV L 340, 
26.11.2014., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 1. septembris (2) 

188. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2015/571 (2014. gada 6. novem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statis
tiku (ECB/2014/43) (OV L 93, 9.4.2015., 82. lpp.). 

189. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2016/450 (2015. gada 4. decem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statis
tiku (ECB/2015/44) (OV L 86, 1.4.2016., 42. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

190. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2017/148 (2016. gada 16. decem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statis
tiku (ECB/2016/45) (OV L 26, 31.1.2017., 1. lpp.). 

2017. gada 1. novembris (5) 

(1) 2013. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(2) 2014. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(3) 2015. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(4) 2016. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(5) 2017. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu.”    

23.3.2018. L 81/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/493 

(2018. gada 22. marts), 

ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2011. gada 30. jūnija Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti un jo īpaši tā 
8. panta 4. punktu, 

tā kā: 

(1)  Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti (turpmāk “monetārais nolīgums”) 8. pants 
paredz, ka Andoras Firstiste īsteno Savienības tiesību aktus saistībā ar noteikumiem par euro banknotēm un 
monētām, banku nozares un finanšu nozares tiesību aktiem, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanu, 
krāpšanas un skaidras naudas un bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu, medaļu un žetonu viltošanas 
novēršanu un statistikas pārskatu prasībām. Šie tiesību akti norādīti monetārā nolīguma pielikumā. 

(2)  Komisijai katru gadu jāgroza pielikums, lai ņemtu vērā jaunos attiecīgos Savienības tiesību aktus un noteikumus 
un spēkā esošo tiesību aktu un noteikumu grozījumus. 

(3)  Tika pieņemti daži jauni attiecīgi Savienības tiesību akti un noteikumi, un daži spēkā esošo tiesību aktu grozījumi, 
kas jāpievieno pielikumam. 

(4)  Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza monetārā nolīguma pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/45 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS  

Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana  

1. Padomes Pamatlēmums 2005/212/TI (2005. gada 24. februāris) par noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu, nozieguma rīku un īpašuma konfiskāciju (OV L 68, 15.3.2005., 
49. lpp.). 

2015. gada 31. marts (1) 

2. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2005/60/EK (2005. gada 26. oktobris) 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai un teroristu finansēšanai (OV L 309, 25.11.2005., 15. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 30. septembris 

3. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/64/EK (2007. gada 13. novem
bris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
97/7/EK, 2002/65/EK, 2005/60/EK un 2006/48/EK un atceļ Direktīvu 97/5/EK 
(OV L 319, 5.12.2007., 1. lpp.); 

4. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/20/EK (2008. gada 11. marts), 
ar ko Direktīvu 2005/60/EK par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai un teroristu finansēšanai, groza attiecībā 
uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 76, 19.3.2008., 46. lpp.); 

5. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/110/EK (2009. gada 16. sep
tembris) par elektroniskās naudas iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsul
tatīvu uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Direktīvā 
2006/48/EK un par Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 
7. lpp.); 

6. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

7. Padomes Lēmumu 2000/642/TI (2000. gada 17. oktobris) par sadarbības pasā
kumiem starp dalībvalstu finanšu ziņu vākšanas vienībām attiecībā uz informā
cijas apmaiņu (OV L 271, 24.10.2000., 4. lpp.); 

8. Padomes Pamatlēmumu 2001/500/TI (2001. gada 26. jūnijs) par noziedzīgi ie
gūtu līdzekļu legalizēšanu un nozieguma rīku un noziedzīgi iegūto līdzekļu 
identifikāciju, meklēšanu, iesaldēšanu, arestēšanu un konfiskāciju (OV L 182, 
5.7.2001., 1. lpp.); 

9. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1889/2005 (2005. gada 26. ok
tobris) par skaidras naudas kontroli, kuru ieved Kopienas teritorijā vai izved no 
tās (OV L 309, 25.11.2005., 9. lpp.); 

10. Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (2006. gada 1. augusts), ar ko nosaka īstenoša
nas pasākumus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK attiecībā 
uz politiski ietekmējamas personas definīciju un tehniskajiem kritērijiem vien
kāršotām klienta uzticamības pārbaudes procedūrām un atbrīvojumam sakarā 
ar finanšu darbību, kuru veic reti vai ļoti ierobežotos apjomos (OV L 214, 
4.8.2006., 29. lpp.); 

23.3.2018. L 81/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

11. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1781/2006 (2006. gada 15. no
vembris) attiecībā uz naudas līdzekļu pārskaitījumiem pievienoto informāciju 
par maksātāju (OV L 345, 8.12.2006., 1. lpp.); 

12. Padomes Lēmumu 2007/845/TI (2007. gada 6. decembris) attiecībā uz sadar
bību starp dalībvalstu līdzekļu atguves dienestiem noziedzīgi iegūtu līdzekļu vai 
citu īpašumu meklēšanas un identificēšanas jomā (OV L 332, 18.12.2007., 
103. lpp.). 

13. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/42/ES (2014. gada 3. aprīlis) 
par nozieguma rīku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu iesaldēšanu un konfiskāciju 
Eiropas Savienībā (OV L 127, 29.4.2014., 39. lpp.). 

2016. gada 1. novembris (2) 

14. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/847 (2015. gada 20. maijs) 
par līdzekļu pārvedumiem pievienoto informāciju un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1781/2006 (OV L 141, 5.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3) 

15. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 
5.6.2015., 73. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 1. oktobris (3) 

16. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/1675 (2016. gada 14. jūlijs), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, norādot augsta 
riska trešās valstis, kurās ir stratēģiskas nepilnības (OV L 254, 20.9.2016., 
1. lpp.). 

2017. gada 1. decembris (5)  

Krāpšanas un viltošanas novēršana  

17. Padomes Pamatlēmums 2001/413/TI (2001. gada 28. maijs) par krāpšanas un 
viltošanas apkarošanu attiecībā uz bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļiem 
(OV L 149, 2.6.2001., 1. lpp.). 

2013. gada 30. septembris 

18. Padomes Regula (EK) Nr. 1338/2001 (2001. gada 28. jūnijs), ar kuru paredz pa
sākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (OV L 181, 4.7.2001., 
6. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 30. septembris 

19. Padomes Regulu (EK) Nr. 44/2009 (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Re
gulu (EK) Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsar
dzībai pret viltošanu (OV L 17, 22.1.2009., 1. lpp.). 

20. Padomes Lēmums 2001/887/TI (2001. gada 6. decembris) par euro aizsardzību 
pret viltošanu (OV L 329, 14.12.2001., 1. lpp.). 

2013. gada 30. septembris 

21. Padomes Lēmums 2003/861/EK (2003. gada 8. decembris) par analīzi un sadar
bību attiecībā uz viltotām euro monētām (OV L 325, 12.12.2003., 44. lpp.). 

2013. gada 30. septembris 

22. Padomes Regula (EK) Nr. 2182/2004 (2004. gada 6. decembris) par medaļām 
un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 373, 21.12.2004., 1. lpp.).  

2013. gada 30. septembris 

23.3.2018. L 81/47 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

23. Padomes Regulu (EK) Nr. 46/2009 (2008. gada 18. decembris), ar kuru groza 
Regulu (EK) Nr. 2182/2004 par medaļām un žetoniem, kas līdzīgi euro monē
tām (OV L 17, 22.1.2009., 5. lpp.). 

24. Padomes Lēmums 2009/371/TI (2009. gada 6. aprīlis), ar ko izveido Eiropas 
Policijas biroju (Eiropolu) (OV L 121, 15.5.2009., 37. lpp.). 

2013. gada 30. septembris 

25. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/62/ES (2014. gada 15. maijs) 
par euro un citu valūtu krimināltiesisko aizsardzību pret viltošanu un ar ko aiz
stāj Padomes Pamatlēmumu 2000/383/TI (OV L 151, 21.5.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 30. jūnijs (2)  

Noteikumi par euro banknotēm un monētām  

26. Padomes Regula (EK) Nr. 2532/98 (1998. gada 23. novembris) par Eiropas Cen
trālās bankas pilnvarām piemērot sankcijas (OV L 318, 27.11.1998., 4. lpp.). 

2014. gada 30. septembris (1) 

27. Padomes 1999. gada 10. maija secinājumi par euro monētu kvalitātes vadības 
sistēmu 

2013. gada 31. marts 

28. Komisijas Paziņojums 2001/C 318/03 (2001. gada 22. oktobris) par euro mo
nētu vienādās puses noformējuma autortiesību aizsardzību (C(2001)600 galīgā 
redakcija), (OV C 318, 13.11.2001., 3. lpp.). 

2013. gada 31. marts 

29. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2003/5 (2003. gada 20. marts) 
par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro banknošu neatļautu atveidošanu, 
un par euro banknošu maiņu un izņemšanu no apgrozības (OV L 78, 
25.3.2003., 20. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 31. marts 

30. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni ECB/2013/11 (2013. gada 19. aprīlis), 
ar ko groza Pamatnostādni ECB/2003/5 par pasākumu īstenošanu, lai novērstu 
euro banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro banknošu maiņu un izņem
šanu no apgrozības (OV L 118, 30.4.2013., 43. lpp.). 

2014. gada 30. septembris (1) 

31. Komisijas Ieteikums 2009/23/EK (2008. gada 19. decembris) par kopīgām pa
matnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to 
valsts pusēm (C(2008) 8625), (OV L 9, 14.1.2009., 52. lpp.). 

2013. gada 31. marts 

32. Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2010/14 (2010. gada 16. septembris) 
par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu lai
šanu apgrozībā (OV L 267, 9.10.2010., 1. lpp.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2013. gada 30. septembris 

33. Eiropas Centrālās bankas Lēmumu ECB/2012/19 (2012. gada 7. septembris), ar 
ko groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma 
pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (OV L 253, 20.9.2012., 
19. lpp.). 

2014. gada 30. septembris (1) 

34. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1210/2010 (2010. gada 15. de
cembris) par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos ar apgrozībai 
nederīgām euro monētām (OV L 339, 22.12.2010., 1. lpp.). 

2013. gada 31. marts 

23.3.2018. L 81/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

35. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1214/2011 (2011. gada 16. no
vembris) par euro skaidras naudas profesionāliem pārrobežu autopārvadāju
miem starp eurozonas dalībvalstīm (OV L 316, 29.11.2011., 1. lpp.). 

2015. gada 31. marts (1) 

36. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 651/2012 (2012. gada 4. jūlijs) 
par euro monētu emisiju (OV L 201, 27.7.2012., 135. lpp.). 

2014. gada 30. septembris (1) 

37. Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2013/10 (2013. gada 19. aprīlis) par 
euro banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un iz
ņemšanu no apgrozības (OV L 118, 30.4.2013., 37. lpp.). 

2014. gada 30. septembris (1) 

38. Padomes Regula (ES) Nr. 729/2014 (2014. gada 24. jūnijs) par apgrozībai pare
dzēto euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (OV L 194, 
2.7.2014., 1. lpp.). 

2014. gada 30. septembris (2)  

Tiesību akti banku un finanšu jomā  

39. Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu fi
nanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 
31.12.1986., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts 

40. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/65/EK (2001. gada 27. septem
bris), ar ko Direktīvas 78/660/EEK, 83/349/EEK un 86/635/EEK groza attiecībā 
uz novērtēšanas noteikumiem, ko piemēro noteiktu veidu sabiedrību, kā arī 
banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
(OV L 283, 27.10.2001., 28. lpp.); 

41. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs), 
ar ko attiecībā uz noteikta veida sabiedrību, banku un citu finanšu iestāžu un 
apdrošināšanas uzņēmumu gada un konsolidētajiem pārskatiem groza Direktī
vas 78/660/EEK, 83/349/EEK, 86/635/EEK un 91/674/EEK (OV L 178, 
17.7.2003., 16. lpp.); 

42. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs), 
ar ko groza Padomes Direktīvas 78/660/EEK attiecībā uz noteiktu veidu sabied
rību gada pārskatiem, 83/349/EEK attiecībā uz konsolidētajiem pārskatiem, 
86/635/EEK par banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidēta
jiem pārskatiem un 91/674/EEK par apdrošināšanas uzņēmumu gada pārska
tiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 224, 16.8.2006., 1. lpp.). 

43. Padomes Direktīva 89/117/EEK (1989. gada 13. februāris) par pienākumiem 
saistībā ar gada pārskata dokumentu publicēšanu, kas attiecas uz tādu kredīties
tāžu un finanšu iestāžu kādā dalībvalstī reģistrētām filiālēm, kuru galvenais bi
rojs nav minētajā dalībvalstī (OV L 44, 16.2.1989., 40. lpp.). 

2018. gada 31. marts 

44. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 97/9/EK (1997. gada 3. marts) par ie
guldītāju kompensācijas sistēmām (OV L 84, 26.3.1997., 22. lpp.). 

2018. gada 31. marts 

45. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/26/EK (1998. gada 19. maijs) par 
norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās (OV L 166, 
11.6.1998., 45. lpp.).  

2018. gada 31. marts 

23.3.2018. L 81/49 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

46. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar 
ko Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norē
ķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem 
groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 
10.6.2009., 37. lpp.); 

47. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.); 

48. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) 
par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partne
riem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.); 

49. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jū
lijs) par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērt
spapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un 
Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2018. gada 31. marts, izņe
mot 3. panta 1. punktu: 

2023. gada 1. februāris un 
no 2025. gada 1. februāra (3) 

50. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/24/EK (2001. gada 4. aprīlis) 
par kredītiestāžu reorganizāciju un likvidāciju (OV L 125, 5.5.2001., 15. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 31. marts 

51. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

52. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/47/EK (2002. gada 6. jūnijs) 
par finanšu nodrošinājuma līgumiem (OV L 168, 27.6.2002., 43. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 31. marts 

53. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar 
ko Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norē
ķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem 
groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 
10.6.2009., 37. lpp.). 

54. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

23.3.2018. L 81/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

55. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/87/EK (2002. gada 16. decem
bris) par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un 
ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos un par grozījumiem Padomes 
Direktīvās 73/239/EEK, 79/267/EEK, 92/49/EEK, 92/96/EEK, 93/6/EEK un 
93/22/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 98/78/EK un 
2000/12/EK (OV L 35, 11.2.2003., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 31. marts 

56. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/1/EK (2005. gada 9. marts), ar 
ko groza Padomes Direktīvas 73/239/EEK, 85/611/EEK, 91/675/EEK, 
92/49/EEK un 93/6/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
94/19/EK, 98/78/EK, 2000/12/EK, 2001/34/EK, 2002/83/EK un 2002/87/EK, 
lai izveidotu finanšu pakalpojumu komiteju jaunu organizatorisko struktūru 
(OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.); 

57. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/25/EK (2008. gada 11. marts), 
ar ko Direktīvu 2002/87/EK par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošinā
šanas uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos groza 
attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 81, 20.3.2008., 
40. lpp.); 

58. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.); 

59. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/89/ES (2011. gada 16. novem
bris), ar ko attiecībā uz finanšu konglomerātā esošo finanšu sabiedrību papildu 
uzraudzību groza Direktīvu 98/78/EK, 2002/87/EK, 2006/48/EK un 
2009/138/EK (OV L 326, 8.12.2011., 113. lpp.); 

60. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 30. septembris 

61. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/2303 (2015. gada 28. jūlijs), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2002/87/EK attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizētas definīcijas un koordinēta pa
pildu uzraudzība pār riska koncentrāciju un grupas iekšējiem darījumiem 
(OV L 326, 11.12.2015., 34. lpp.). 

2018. gada 31. marts (4) 

62. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2004/39/EK (2004. gada 21. aprīlis), 
kas attiecas uz finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Padomes Direktīvas 
85/611/EEK un 93/6/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2000/12/EK un atceļ Padomes Direktīvu 93/22/EEK (OV L 145, 30.4.2004., 
1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 31. marts 

63. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/31/EK (2006. gada 5. aprīlis), 
ar kuru attiecībā uz dažiem termiņiem groza Direktīvu 2004/39/EK, kas attiecas 
uz finanšu instrumentu tirgiem (OV L 114, 27.4.2006., 60. lpp.); 

23.3.2018. L 81/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

64. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/44/EK (2007. gada 5. septem
bris), ar ko groza Padomes Direktīvu 92/49/EEK un Direktīvas 2002/83/EK, 
2004/39/EK, 2005/68/EK un 2006/48/EK attiecībā uz procedūras noteikumiem 
un vērtēšanas kritērijiem, kas piemērojami, veicot piesardzīgu izvērtējumu par 
līdzdalības iegūšanu un palielināšanu finanšu nozarē (OV L 247, 21.9.2007., 
1. lpp.); 

65. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/10/EK (2008. gada 11. marts), 
ar kuru Direktīvu 2004/39/EK, kas attiecas uz finanšu instrumentu tirgiem, 
groza attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 76, 
19.3.2008., 33. lpp.); 

66. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010.,120. lpp.) 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

67. Komisijas Regulu (EK) Nr. 1287/2006 (2006. gada 10. augusts), ar ko īsteno Ei
ropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/39/EK attiecībā uz ieguldījumu 
sabiedrību pienākumu vest uzskaiti, darījumu pārskatu sniegšanu, tirgus pārska
tāmību, finanšu instrumentu pielaidi tirdzniecībai un šajā direktīvā definētajiem 
terminiem (OV L 241, 2.9.2006., 1. lpp.); 

68. Komisijas Direktīvu 2006/73/EK (2006. gada 10. augusts), ar ko īsteno Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/39/EK attiecībā uz ieguldījumu sabied
rību organizatoriskām prasībām un darbības nosacījumiem un jēdzienu definīci
jām minētās direktīvas mērķiem (OV L 241, 2.9.2006., 26. lpp.). 

69. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2007/64/EK (2007. gada 13. novem
bris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
97/7/EK, 2002/65/EK, 2005/60/EK un 2006/48/EK un atceļ Direktīvu 97/5/EK 
(OV L 319, 5.12.2007., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts 

70. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/111/EK (2009. gada 16. sep
tembris), ar ko groza Direktīvu 2006/48/EK, Direktīvu 2006/49/EK un Direk
tīvu 2007/64/EK attiecībā uz bankām, kuras saistītas ar galvenajām iestādēm, 
dažiem pašu kapitāla posteņiem, lieliem riska darījumiem, uzraudzības pasāku
miem un krīzes pārvaldību (OV L 302, 17.11.2009., 97. lpp.); 

71. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (3) 

72. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 924/2009 (2009. gada 16. sep
tembris) par pārrobežu maksājumiem Kopienā, ar kuru atceļ Regulu (EK) 
Nr. 2560/2001 (OV L 266, 9.10.2009., 11. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 31. marts 

73. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 260/2012 (2012. gada 
14. marts), ar ko nosaka tehniskās un darbības prasības kredīta pārvedumiem 
un tiešā debeta maksājumiem euro un groza Regulu (EK) Nr. 924/2009 
(OV L 94, 30.3.2012., 22. lpp.). 

23.3.2018. L 81/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

74. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/110/EK (2009. gada 16. sep
tembris) par elektroniskās naudas iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsul
tatīvu uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Direktīvā 
2006/48/EK un par Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 
7. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts 

75. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

76. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un 
atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.); 

2018. gada 30. septembris (4) 

77. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 24. no
vembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), 
groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/78/EK 
(OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts 

78. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1022/2013 (2013. gada 22. ok
tobris), ar kuru Regulu (ES) Nr. 1093/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības 
iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza attiecībā uz īpašu uzdevumu uzticēšanu Ei
ropas Centrālajai bankai, ievērojot Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/2013 
(OV L 287, 29.10.2013., 5. lpp.); 

79. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/17/ES (2014. gada 4. februāris) 
par patērētāju kredītlīgumiem saistībā ar mājokļa nekustamo īpašumu un ar ko 
groza Direktīvas 2008/48/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 
(OV L 60, 28.2.2014., 34. lpp.); 

80. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.); 

81. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 806/2014 (2014. gada 15. jū
lijs), ar ko izveido vienādus noteikumus un vienotu procedūru kredītiestāžu un 
noteiktu ieguldījumu brokeru sabiedrību noregulējumam, izmantojot vienotu 
noregulējuma mehānismu un vienotu noregulējuma fondu, un groza Regulu 
(ES) Nr. 1093/2010 (OV L 225, 30.7.2014., 1. lpp.); 

82. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un 
atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

83. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 24. no
vembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Vērtspapīru un 
tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/77/EK (OV L 331, 15.12.2010., 84. lpp.).  

2016. gada 31. marts 

23.3.2018. L 81/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

84. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/61/ES (2011. gada 8. jūnijs) 
par alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekiem un par grozījumiem Direktīvā 
2003/41/EK, Direktīvā 2009/65/EK, Regulā (EK) Nr. 1060/2009 un Regulā (ES) 
Nr. 1095/2010 (OV L 174, 1.7.2011., 1. lpp.); 

85. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 258/2014 (2014. gada 3. aprī
lis), ar ko izveido Savienības programmu, lai atbalstītu īpašas darbības finanšu 
pārskatu un revīzijas jomā laikposmā no 2014. līdz 2020. gadam, un ar ko at
ceļ Lēmumu Nr. 716/2009/EK (OV L 105, 8.4.2014., 1. lpp.); 

86. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/51/ES (2014. gada 16. aprīlis), 
ar ko groza Direktīvu 2003/71/EK un Direktīvu 2009/138/EK un Regulas (EK) 
Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 1094/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 attiecībā uz Eiro
pas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un fondēto pensiju iestādes) 
un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnva
rām (OV L 153, 22.5.2014., 1. lpp.). 

87. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2010/78/ES (2010. gada 24. novem
bris), ar ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 
2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 
2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas 
Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda 
pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu 
iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010.,120. lpp.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts 

88. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

89. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) 
par finanšu instrumentu tirgiem un ar kuru groza Direktīvu 2002/92/EK un Di
rektīvu 2011/61/ES (OV L 173, 12.6.2014., 349. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (3) 

90. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) 
par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partne
riem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2019. gada 30. septembris (1) 

91. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jū
nijs) par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 
27.6.2013., 1. lpp.); 

92. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1002/2013 (2013. gada 12. jūlijs), ar kuru 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbir
žas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem attiecībā uz atbrīvoto vienību sarakstu (OV L 279, 
19.10.2013., 2. lpp.); 

93. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.); 

23.3.2018. L 81/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

94. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 
15. maijs) par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.); 

95. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 
5.6.2015., 73. lpp.); 

96. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1515 (2015. gada 5. jūnijs), ar ko groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz pārejas 
periodu pagarināšanu saistībā ar pensiju shēmu mehānismiem (OV L 239, 
15.9.2015., 63. lpp.); 

2019. gada 30. septembris (4) 

97. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. no
vembris) par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredza
mību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 
1. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2019. gada 30. septembris (4) 

98. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1247/2012 (2012. gada 19. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz tirdzniecības ziņo
jumu formātu un to sniegšanas biežumu darījumu reģistriem saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasināta
jiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem 
(OV L 352, 21.12.2012., 20. lpp.); 

99. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1248/2012 (2012. gada 19. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz darījumu reģistru re
ģistrācijas pieteikumu formātu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrāla
jiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 21.12.2012., 
30. lpp.); 

100. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1249/2012 (2012. gada 19. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz formātu, kādā centrā
lie darījumu partneri nodrošina datu uzskaiti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumen
tiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 
21.12.2012., 32. lpp.); 

101. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 148/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpus
biržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem un kas attiecas uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par 
minimālajiem datiem, kuri jāsniedz darījumu reģistriem (OV L 52, 23.2.2013., 
1. lpp.); 

102. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 149/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par netiešas tīrvērtes mehānismu, 
tīrvērtes pienākumu, publisko reģistru, pieeju tirdzniecības vietai, nefinanšu da
rījuma partneriem un riska ierobežošanas paņēmieniem ārpusbiržas atvasināto 
instrumentu līgumiem, kuriem tīrvērti neveic centrālais darījuma partneris 
(OV L 52, 23.2.2013., 11. lpp.); 

23.3.2018. L 81/55 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

103. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 150/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpus
biržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros pre
cizētas ziņas, kas iekļaujamas darījumu reģistra reģistrācijas pieteikumā 
(OV L 52, 23.2.2013., 25. lpp.). 

104. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 151/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpus
biržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darī
jumu reģistriem attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas no
saka datus, kuri darījumu reģistriem ir jāpublicē un jādara pieejami, un darbības 
standartus saistībā ar datu apkopošanu un salīdzināšanu un piekļuvi datiem 
(OV L 52, 23.2.2013., 33. lpp.); 

105. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 152/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par kapitāla prasībām centrālajiem da
rījumu partneriem (OV L 52, 23.2.2013., 37. lpp.); 

106. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 153/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām centrālajiem darījumu 
partneriem (OV L 52, 23.2.2013., 41. lpp.); 

107. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 876/2013 (2013. gada 28. maijs), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par centrālo darījuma partneru kolēģi
jām (OV L 244, 13.9.2013., 19. lpp.); 

2019. gada 30. septembris (2) 

108. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 285/2014 (2014. gada 13. februāris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par līgumu tiešu, būtisku un pare
dzamu ietekmi Savienībā un attiecībā uz to, kā novērst izvairīšanos no noteiku
miem un pienākumiem (OV L 352, 21.3.2014., 1. lpp.); 

2019. gada 30. septembris (2) 

109. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 484/2014 (2014. gada 12. maijs), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz centrālā darījumu partnera 
hipotētisko kapitālu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 138, 13.5.2014., 57. lpp.); 

2019. gada 30. septembris (2) 

110. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/880 (2015. gada 4. jūnijs) par Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulās (ES) Nr. 575/2013 un (ES) Nr. 648/2012 no
teikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz pašu kapitāla prasībām riska 
darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 143, 9.6.2015., 7. lpp.); 

2019. gada 30. septembris (3) 

111. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/2205 (2015. gada 6. augusts), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz re
gulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes pienākumu (OV L 314, 
1.12.2015., 13. lpp.); 

2019. gada 30. septembris (4) 

112. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/592 (2016. gada 1. marts), ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 papildina attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes pienākumu (OV L 103, 
19.4.2016., 5. lpp.). 

2019. gada 30. septembris (4) 

113. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jū
nijs) par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 
27.6.2013., 1. lpp.).  

2017. gada 30. septembris (1) 

23.3.2018. L 81/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

114. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/62 (2014. gada 10. oktobris), ar ko groza 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras 
rādītāju (OV L 11, 17.1.2015., 37. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

115. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1423/2013 (2013. gada 20. decembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz informācijas atklā
šanu par iestādēm noteiktajām pašu kapitāla prasībām saskaņā ar Eiropas Parla
menta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 355, 31.12.2013., 
60. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

116. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 183/2014 (2013. gada 20. decembris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 par pru
denciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sa
biedrībām saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar ko precizē spe
cifisko un vispārējo kredītriska korekciju aprēķināšanu (OV L 57, 27.2.2014., 
3. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

117. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014 (2014. gada 7. janvāris), ar kuru 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla 
prasībām (OV L 74, 14.3.2014., 8. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 30. septembris (2) 

118. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/488 (2014. gada 4. septembris), ar ko 
groza Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014 attiecībā uz pašu kapitāla prasībām 
sabiedrībām, balstoties uz fiksētajiem pieskaitāmajiem izdevumiem (OV L 78, 
24.3.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

119. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/850 (2015. gada 30. janvāris), ar ko groza 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem stan
dartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 135, 2.6.2015., 
1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

120. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/923 (2015. gada 11. marts), ar ko groza 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem stan
dartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 150, 17.6.2015., 
1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

121. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 342/2014 (2014. gada 21. janvāris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2002/87/EK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, kas nepieciešami, lai piemērotu kapitāla pietiekamības 
prasību aprēķināšanas metodes finanšu konglomerātiem (OV L 100, 3.4.2014., 
1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

122. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 523/2014 (2014. gada 12. marts), ar kuru 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, lai noteiktu, kas veido ciešu atbil
stību starp iestādes segto obligāciju un aktīvu vērtību (OV L 148, 20.5.2014., 
4. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

123. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 525/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem par tirgus definīciju (OV L 148, 
20.5.2014., 15. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

23.3.2018. L 81/57 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

124. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 526/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem, lai kredīta vērtības korekcijas riskam no
teiktu kredītriska starpības aizstājējvērtību un ierobežotu skaitu mazāku port
feļu (OV L 148, 20.5.2014., 17. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

125. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 528/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem par iespējas līgumu riskiem, kuri nav 
delta riski, saskaņā ar standartizēto tirgus riska pieeju (OV L 148, 20.5.2014., 
29. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

126. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 529/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem, lai novērtētu uz iekšējiem reitingiem bal
stītās pieejas un attīstītās mērīšanas pieejas paplašinājumu un izmaiņu būti
skumu (OV L 148, 20.5.2014., 36. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 30. septembris (2) 

127. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/942 (2015. gada 4. marts), ar kuru Dele
ģēto regulu (ES) Nr. 529/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 575/2013, groza attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standar
tiem, lai novērtētu iekšējo pieeju paplašinājumu un izmaiņu būtiskumu, aprēķi
not pašu kapitāla prasības attiecībā uz tirgus risku (OV L 154, 19.6.2015., 
1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

128. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 625/2014 (2014. gada 13. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, izmantojot 
regulatīvus tehniskos standartus, ar kuriem precizē ieguldītājiem, sponsoriem, 
sākotnējiem aizdevējiem un iniciatoriestādēm piemērojamas prasības, kas attie
cas uz riska darījumiem ar pārvestu kredītrisku (OV L 174, 13.6.2014., 
16. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

129. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzrau
dzības pārskatiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 (OV L 191, 28.6.2014., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

130. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 602/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus, lai veicinātu uzraudzības prakses konver
ģenci attiecībā uz papildu riska pakāpju piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parla
menta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 166, 5.6.2014., 22. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

131. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 945/2014 (2014. gada 4. septembris), ar 
ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz attiecīgajiem pienācīgi 
diversificētiem indeksiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) Nr. 575/2013 (OV L 265, 5.9.2014., 3. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

132. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1030/2014 (2014. gada 29. septembris), 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz vienotiem formātiem 
un datumu to vērtību atklāšanai, kuras izmanto globāli sistēmiski nozīmīgu ies
tāžu identificēšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 (OV L 284, 30.9.2014., 14. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

133. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1187/2014 (2014. gada 2. oktobris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā 
uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, lai noteiktu klienta vai savstarpēji 
saistītu klientu grupas kopējo riska darījumu apmēru attiecībā uz darījumiem ar 
pamatā esošajiem aktīviem (OV L 324, 7.11.2014., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

23.3.2018. L 81/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

134. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/61 (2014. gada 10. oktobris), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz li
kviditātes seguma prasību kredītiestādēm (OV L 11, 17.1.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

135. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/79 (2014. gada 18. decembris), ar kuru 
Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos stan
dartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar Eiro
pas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, groza attiecībā uz ak
tīvu apgrūtinājumiem, vienoto datu punktu modeli un validācijas noteikumiem 
(OV L 14, 21.1.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

136. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/585 (2014. gada 18. decembris), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
regulatīviem tehniskajiem standartiem par maržinālo riska periodu noteikšanu 
(OV L 98, 15.4.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

137. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/227 (2015. gada 9. janvāris), ar kuru 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 48, 
20.2.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

138. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/233 (2015. gada 13. februāris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz valūtām, kurās saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 ir ārkārtīgi šauri de
finēts instrumentu saraksts, ko centrālā bankā pieņem kā nodrošinājumu 
(OV L 39, 14.2.2015., 11. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

139. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/923 (2015. gada 11. marts), ar ko groza 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem stan
dartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 150, 17.6.2015., 
1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

140. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/880 (2015. gada 4. jūnijs) par Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulās (ES) Nr. 575/2013 un (ES) Nr. 648/2012 no
teikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz pašu kapitāla prasībām riska 
darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 143, 9.6.2015., 7. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

141. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1555 (2015. gada 28. maijs), ar ko Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem par informācijas atklāšanu attiecībā uz iestāžu 
atbilstību pretciklisko kapitāla rezervju prasībām saskaņā ar 440. pantu 
(OV L 244, 19.9.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

142. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1556 (2015. gada 11. jūnijs), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz re
gulatīviem tehniskajiem standartiem par kapitāla vērtspapīru riska darījumu pā
rejas režīmu atbilstīgi IRB pieejai (OV L 244, 19.9.2015., 9. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

143. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1798 (2015. gada 2. jūlijs), ar kuru labo 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 625/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013, izmantojot regulatīvus tehniskos standartus, 
ar kuriem precizē ieguldītājiem, sponsoriem, sākotnējiem aizdevējiem un inicia
toriestādēm piemērojamas prasības, kas attiecas uz riska darījumiem ar pārvestu 
kredītrisku (OV L 263, 8.10.2015., 12. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

23.3.2018. L 81/59 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

144. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/1278 (2015. gada 9. jūlijs), ar kuru 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saistībā ar 
norādēm, veidnēm un definīcijām (OV L 205, 31.7.2015., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

145. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/100 (2015. gada 16. oktobris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus, kuros precizē kopīga lēmuma pie
ņemšanas procedūru attiecībā uz pieteikumiem noteiktu prudenciālu atļauju sa
ņemšanai atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 575/2013 
(OV L 21, 28.1.2016., 45. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

146. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/101 (2015. gada 26. oktobris), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz 
piesardzīgas vērtēšanas regulatīviem tehniskajiem standartiem saskaņā ar 
105. panta 14. punktu (OV L 21, 28.1.2016., 54. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

147. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2197 (2015. gada 27. novembris), ar 
ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz cieši korelētām valūtām 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 313, 
28.11.2015., 30. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

148. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2344 (2015. gada 15. decembris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz valūtām ar ierobežoju
miem attiecībā uz likvīdo aktīvu pieejamību saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 330, 16.12.2015., 26. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

149. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/322 (2016. gada 10. februāris), ar kuru 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem par likviditā
tes seguma prasību (OV L 64, 10.3.2016., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

150. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/200 (2016. gada 15. februāris), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz informācijas atklāšanu par 
iestādēm noteiktajiem sviras rādītājiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Pado
mes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 39, 16.2.2016., 5. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

151. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/313 (2016. gada 1. marts), ar ko attie
cībā uz pārskatu sniegšanu par papildu likviditātes novērtēšanas rīkiem groza 
Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014 (OV L 60, 5.3.2016., 5. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

152. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/428 (2016. gada 23. marts), ar kuru 
groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saistībā ar 
pārskatu sniegšanu par sviras rādītāju (OV L 83, 31.3.2016., 1. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

153. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2017. gada 30. septembris (1) 

154. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.).  

23.3.2018. L 81/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

155. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 604/2014 (2014. gada 4. marts), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem par kvalitātes un attiecīgiem kvantitātes kritē
rijiem, kas vajadzīgi, lai noteiktu to darbinieku kategorijas, kuru profesionālajai 
darbībai ir būtiska ietekme uz iestādes riska profilu (OV L 167, 6.6.2014., 
30. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

156. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 524/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regu
latīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizē informāciju, kuru piederības 
dalībvalsts un uzņēmējas dalībvalsts kompetentās iestādes sniedz cita citai 
(OV L 148, 20.5.2014., 6. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

157. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 527/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regu
latīvajiem tehniskajiem standartiem, precizējot to instrumentu kategorijas, kas 
adekvāti atspoguļo iestādes kredītkvalitāti parastās situācijās un kas ir piemēroti 
izmantošanai mainīgā atalgojuma vajadzībām (OV L 148, 20.5.2014., 21. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

158. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 530/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko Ei
ropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES papildina ar regulatīviem 
tehniskajiem standartiem, ar kuriem definē būtiskus riska darījumus un nosaka 
robežvērtības iekšējām pieejām tirdzniecības portfeļa specifiskajam riskam 
(OV L 148, 20.5.2014., 50. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

159. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1152/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko pa
pildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regu
latīvajiem tehniskajiem standartiem par attiecīgo kredītriska darījumu ģeogrā
fiskās atrašanās vietas noteikšanu iestādes specifisko pretciklisko kapitāla 
rezervju aprēķināšanai (OV L 309, 30.10.2014., 5. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

160. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 620/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz informācijas apmaiņu starp 
piederības dalībvalsts un uzņēmēju dalībvalstu kompetentajām iestādēm saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (OV L 172, 
12.6.2014., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

161. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 650/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz tās informācijas formātu, 
struktūru, satura uzskaitījumu un ikgadējās publicēšanas datumu, kura kompe
tentajām iestādēm jāizpauž saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direk
tīvu 2013/36/ES (OV L 185, 25.6.2014., 1. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

162. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 710/2014 (2014. gada 23. jūnijs), ar ko 
nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz kopīgo lēmumu par iestā
des specifiskajām prudenciālajām prasībām procesa piemērošanas nosacījumiem 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (OV L 188, 
27.6.2014., 19. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (2) 

163. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1222/2014 (2014. gada 8. oktobris), ar ko 
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz re
gulatīvajiem tehniskajiem standartiem par metožu noteikšanu globāli sistēmiski 
nozīmīgu iestāžu identificēšanai un par globāli sistēmiski nozīmīgu iestāžu 
apakškategoriju definēšanu (OV L 330, 15.11.2014., 27. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (3) 

23.3.2018. L 81/61 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

164. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/98 (2015. gada 16. oktobris), ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regula
tīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizē uzraudzības iestāžu kolēģiju 
darbības vispārējos nosacījumus (OV L 21, 28.1.2016., 2. lpp.); 

2017. gada 30. septembris (4) 

165. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/99 (2015. gada 16. oktobris), ar ko no
saka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz uzraudzības iestāžu kolēģiju 
operatīvās darbības noteikšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Parlamenta 
Direktīvu 2013/36/ES (OV L 21, 28.1.2016., 21. lpp.). 

2017. gada 30. septembris (4) 

166. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 596/2014 (2014. gada 16. aprī
lis) par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas regula) 
un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/6/EK un Komisi
jas Direktīvas 2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK (OV L 173, 
12.6.2014., 1. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 30. septembris (4) 

167. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu 
(ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) 
Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un cen
trālajiem vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 30. septembris (5) 

168. Komisijas Īstenošanas direktīvu (ES) 2015/2392 (2015. gada 17. decembris) par 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 596/2014 attiecībā uz ziņo
šanu kompetentajām iestādēm par faktiskajiem vai iespējamajiem minētās regu
las pārkāpumiem (OV L 332, 18.12.2015., 126. lpp.); 

2018. gada 30. septembris (4) 

169. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/522 (2015. gada 17. decembris), ar ko Ei
ropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 596/2014 papildina attiecībā uz 
atbrīvojuma piemērošanu noteiktām trešo valstu publiskām struktūrām un cen
trālajām bankām, tirgus manipulāciju rādītājiem, robežvērtībām, kuras saistītas 
ar informācijas atklāšanu, kompetento iestādi, kam paziņo par atlikšanu, atļauju 
veikt tirdzniecību slēgtos periodos un pārvaldītāju veikto darījumu veidiem, par 
kuriem ir jāziņo (OV L 88, 5.4.2016., 1. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

170. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/57/ES (2014. gada 16. aprīlis) 
par kriminālsodiem par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas iz
mantošanas direktīva) (OV L 173, 12.6.2014., 179. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

171. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/49/ES (2014. gada 16. aprīlis) 
par noguldījumu garantiju sistēmām (pārstrādāta versija) (OV L 173, 
12.6.2014., 149. lpp.). 

2016. gada 31. marts (2) 

172. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), 
ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Par
lamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pa
sākumi 

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar: 

2018. gada 31. marts (2) 

173. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/63 (2014. gada 21. oktobris), ar ko Eiro
pas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES papildina attiecībā uz ex ante 
iemaksām noregulējuma finansēšanas mehānismos (OV L 11, 17.1.2015., 
44. lpp.). 

2018. gada 31. marts (3) 

23.3.2018. L 81/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

174. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) 
par finanšu instrumentu tirgiem un ar kuru groza Direktīvu 2002/92/EK un Di
rektīvu 2011/61/ES (OV L 173, 12.6.2014., 349. lpp.) un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2020. gada 31. decembris (3) 

175. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jū
lijs) par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērt
spapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un 
Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (4) 

176. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/1034 (2016. gada 23. jū
nijs), ar ko groza Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem 
(OV L 175, 30.6.2016., 8. lpp.). 

2021. gada 31. decembris (5) 

177. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 
15. maijs) par finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 
2. līmeņa pasākumi 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2020. gada 31. decembris (3) 

178. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu 
(ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) 
Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un cen
trālajiem vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (5) 

179. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jū
lijs) par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērt
spapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un 
Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (4) 

180. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novem
bris) par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību 
un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 1. lpp.). 

2019. gada 30. septembris (4) 

181. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. no
vembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un 
atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4)  

Tiesību akti par statistikas informācijas vākšanu (*)  

182. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/24 (2013. gada 25. jūlijs) 
par Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa 
finanšu pārskatu jomā (OV L 2, 7.1.2014., 34. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts (2) 

183. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2016/66 (2015. gada 26. novem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2013/24 par Eiropas Centrālās bankas 
statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu pārskatu jomā 
(ECB/2015/40) (OV L 14, 21.1.2016., 36. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

23.3.2018. L 81/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

184. Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1071/2013 (2013. gada 24. septem
bris) par monetāro finanšu iestāžu sektora bilanci (pārstrādāta versija) 
(ECB/2013/33) (OV L 297, 7.11.2013., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts (2) 

185. Eiropas Centrālās bankas Regulu (ES) Nr. 1375/2014 (2014. gada 10. decem
bris), ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1071/2013 (ECB/2013/33) par monetāro fi
nanšu iestāžu nozares bilanci (ECB/2014/51) (OV L 366, 20.12.2014., 
77. lpp.). 

186. Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1072/2013 (2013. gada 24. septem
bris) par monetāro finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku (pār
strādāta versija) (ECB/2013/34) (OV L 297, 7.11.2013., 51. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts (2) 

187. Eiropas Centrālās bankas Regulu (ES) Nr. 756/2014 (2014. gada 8. jūlijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) par monetāro finanšu iestāžu 
piemēroto procentu likmju statistiku (ECB/2014/30) (OV L 205, 12.7.2014., 
14. lpp.). 

188. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2014/15 (2014. gada 4. aprīlis) 
par monetāro un finanšu statistiku (pārstrādāta versija) (OV L 340, 
26.11.2014., 1. lpp.). 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2016. gada 31. marts (2) 

189. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2015/571 (2014. gada 6. novem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statis
tiku (ECB/2014/43) (OV L 93, 9.4.2015., 82. lpp.); 

190. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2016/450 (2015. gada 4. decem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statis
tiku (ECB/2015/44) (OV L 86, 1.4.2016., 42. lpp.); 

2017. gada 31. marts (4) 

191. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2017/148 (2016. gada 16. decem
bris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statis
tiku (ECB/2016/45) (OV L 26, 31.1.2017., 1. lpp.). 

2017. gada 1. decembris (5) 

(1) 2013. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(2) 2014. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(3) 2015. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(4) 2016. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(5) 2017. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas Sa
vienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(*)  Kā tas atrunāts veidnē par vienkāršotu statistikas pārskatu.”    

23.3.2018. L 81/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/494 

(2018. gada 22. marts), 

ar ko groza A pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2011. gada 29. novembra Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti un jo īpaši tā 
11. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1)  Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti (turpmāk tekstā “Monetārais nolīgums”) 
11. panta 2. punktā noteikts, ka Monako Firstiste piemēro tādus pašus noteikumus, kādi noteikti Francijas 
Republikā, lai transponētu A pielikumā norādītos Eiropas tiesību aktus attiecībā uz kredītiestāžu darbību un 
prudenciālo regulējumu un sistēmisko risku novēršanu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmām. 

(2)  A pielikuma grozījumi tiek veikti saskaņā ar Monetārā nolīguma 11. panta 3. punktu, kurā paredzēts, ka 
Komisijai jāatjaunina A pielikums pēc jebkura attiecīgā akta grozīšanas, kā arī katru reizi, kad Eiropas Savienība 
pieņem jaunu aktu. 

(3)  Eiropas Savienība ir pieņēmusi jaunus tiesību aktus, un ir veikti grozījumi aktos, kas jau iekļauti A pielikumā. 

(4)  Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Monetārā nolīguma A pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

Vienīgais pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti A pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“A PIELIKUMS  

Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

1. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm: 

Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem 
un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 31.12.1986., 1. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

2. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/65/EK (2001. gada 27. septembris), ar ko Direktīvas 
78/660/EEK, 83/349/EEK un 86/635/EEK groza attiecībā uz novērtēšanas noteikumiem, ko piemēro noteiktu 
veidu sabiedrību, kā arī banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
(OV L 283, 27.10.2001., 28. lpp.); 

3. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs), ar ko attiecībā uz noteikta veida 
sabiedrību, banku un citu finanšu iestāžu un apdrošināšanas uzņēmumu gada un konsolidētajiem pārskatiem 
groza Direktīvas 78/660/EEK, 83/349/EEK, 86/635/EEK un 91/674/EEK (OV L 178. 17.7.2003., 16. lpp.); 

4. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs), ar ko groza Padomes Direktīvas 
78/660/EEK attiecībā uz noteiktu veidu sabiedrību gada pārskatiem, 83/349/EEK attiecībā uz konsolidētajiem 
pārskatiem, 86/635/EEK par banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem un 
91/674/EEK par apdrošināšanas uzņēmumu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 224. 
16.8.2006., 1. lpp.). 

5. Padomes Direktīva 89/117/EEK (1989. gada 13. februāris) par pienākumiem saistībā ar gada pārskata doku
mentu publicēšanu, kas attiecas uz tādu kredītiestāžu un finanšu iestāžu kādā dalībvalstī reģistrētām filiālēm, 
kuru galvenais birojs nav minētajā dalībvalstī (OV L 44, 16.2.1989., 40. lpp.). 

6. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/26/EK (1998. gada 19. maijs) par norēķinu galīgumu maksājumu 
un vērtspapīru norēķinu sistēmās (OV L 166, 11.6.1998., 45. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

7. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko Direktīvu 98/26/EK par no
rēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodroši
nājuma līgumiem groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 37. lpp.); 

8. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar ko groza Direktīvas 
98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 
2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), 
Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestā
des (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331,15.12.2010., 120. lpp.); 

9. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par ārpusbiržas atvasinātajiem 
instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 201,27.7.2012., 1. lpp.); 

10. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par vērtspapīru norēķinu uz
labošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 
2014/65/ES un Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

11. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/24/EK (2001. gada 4. aprīlis) par kredītiestāžu reorganizāciju 
un likvidāciju (OV L 125, 5.5.2001., 15. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

12. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un ie
guldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK 
un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

23.3.2018. L 81/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

13. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/47/EK (2002. gada 6. jūnijs) par finanšu nodrošinājuma līgu
miem (OV L 168, 27.6.2002., 43. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

14. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko Direktīvu 98/26/EK par no
rēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodroši
nājuma līgumiem groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 37. lpp.); 

15. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un ie
guldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK 
un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

16. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/87/EK (2002. gada 16. decembris) par papildu uzraudzību kre
dītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos un par grozīju
miem Padomes Direktīvās 73/239/EEK, 79/267/EEK, 92/49/EEK, 92/96/EEK, 93/6/EEK un 93/22/EEK, kā arī 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 98/78/EK un 2000/12/EK (OV L 35, 11.2.2003., 1. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

17. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/1/EK (2005. gada 9. marts), ar ko groza Padomes Direktīvas 
73/239/EEK, 85/611/EEK, 91/675/EEK, 92/49/EEK un 93/6/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direk
tīvas 94/19/EK, 98/78/EK, 2000/12/EK, 2001/34/EK, 2002/83/EK un 2002/87/EK, lai izveidotu finanšu pakal
pojumu komiteju jaunu organizatorisko struktūru (OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.); 

18. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/25/EK (2008. gada 11. marts), ar ko Direktīvu 2002/87/EK 
par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu 
konglomerātos groza attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 81, 20.3.2008., 40. lpp.); 

19. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar ko groza Direktīvas 
98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 
2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), 
Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestā
des (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331,15.12.2010., 120. lpp.); 

20. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/89/ES (2011. gada 16. novembris), ar ko attiecībā uz finanšu 
konglomerātā esošo finanšu sabiedrību papildu uzraudzību groza Direktīvu 98/78/EK, 2002/87/EK, 
2006/48/EK un 2009/138/EK (OV L 326, 8.12.2011., 113. lpp.). 

21. Izņemot tās V sadaļu, 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.), 

kurā papildinājumi izdarīti un kura īstenota ar: 

22. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/2303 (2015. gada 28. jūlijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pado
mes Direktīvu 2002/87/EK attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizētas definīcijas un 
koordinēta papildu uzraudzība pār riska koncentrāciju un grupas iekšējiem darījumiem (OV L 326, 
11.12.2015., 34. lpp.); 

23. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 342/2014 (2014. gada 21. janvāris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2002/87/EK un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz re
gulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas nepieciešami, lai piemērotu kapitāla pietiekamības prasību aprēķinā
šanas metodes finanšu konglomerātiem (OV L 100, 3.4.2014., 1. lpp.). 

23.3.2018. L 81/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

24. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm, un izņemot 15., 31.–33. pantu un III sadaļu: 

Eiropas Parlamenta un padomes Direktīva 2004/39/EK (2004. gada 21. aprīlis), kas attiecas uz finanšu instru
mentu tirgiem un ar ko groza Padomes Direktīvas 85/611/EEK un 93/6/EEK un Eiropas Parlamenta un Pado
mes Direktīvu 2000/12/EK un atceļ Padomes Direktīvu 93/22/EEK (OV L 145, 30.4.2004., 1. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

25. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/31/EK (2006. gada 5. aprīlis), ar kuru attiecībā uz dažiem ter
miņiem groza Direktīvu 2004/39/EK, kas attiecas uz finanšu instrumentu tirgiem (OV L 114, 27.4.2006., 
60. lpp.); 

26. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/44/EK (2007. gada 5. septembris), ar ko groza Padomes Direk
tīvu 92/49/EEK un Direktīvas 2002/83/EK, 2004/39/EK, 2005/68/EK un 2006/48/EK attiecībā uz procedūras 
noteikumiem un vērtēšanas kritērijiem, kas piemērojami, veicot piesardzīgu novērtējumu par līdzdalības iegū
šanu un palielināšanu finanšu nozarē (OV L 247, 21.9.2007., 1. lpp.); 

27. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/10/EK (2008. gada 11. marts), ar kuru Direktīvu 2004/39/EK, 
kas attiecas uz finanšu instrumentu tirgiem, groza attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām 
(OV L 76, 19.3.2008., 33. lpp.); 

28. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar ko groza Direktīvas 
98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 
2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), 
Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības iestā
des (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331,15.12.2010., 120. lpp.), 

kurā papildinājumi izdarīti un kura īstenota ar: 

29. Komisijas Regulu (EK) Nr. 1287/2006 (2006. gada 10. augusts), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2004/39/EK attiecībā uz ieguldījumu sabiedrību pienākumu vest uzskaiti, darījumu pārskatu snieg
šanu, tirgus pārskatāmību, finanšu instrumentu pielaidi tirdzniecībai un šajā direktīvā definētajiem terminiem 
(OV L 241, 2.9.2006., 1. lpp.); 

30. Komisijas Direktīvu 2006/73/EK (2006. gada 10. augusts), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Direk
tīvu 2004/39/EK attiecībā uz ieguldījumu sabiedrību organizatoriskām prasībām un darbības nosacījumiem un 
jēdzienu definīcijām minētās direktīvas mērķiem (OV L 241, 2.9.2006., 26. lpp.). 

31. Attiecībā uz I un II sadaļas noteikumiem: 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2007/64/EK (2007. gada 13. novembris) par maksājumu pakalpoju
miem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 97/7/EK, 2002/65/EK, 2005/60/EK un 2006/48/EK un atceļ Direk
tīvu 97/5/EK (OV L 319, 5.12.2007., 1. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

32. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/111/EK (2009. gada 16. septembris), ar ko groza Direktīvu 
2006/48/EK, Direktīvu 2006/49/EK un Direktīvu 2007/64/EK attiecībā uz bankām, kuras saistītas ar galvena
jām iestādēm, dažiem pašu kapitāla posteņiem, lieliem riska darījumiem, uzraudzības pasākumiem un krīzes 
pārvaldību (OV L 302, 17.11.2009., 97. lpp.), 

33. izņemot tās V sadaļu: 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

34. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/110/EK (2009. gada 16. septembris) par elektroniskās naudas 
iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsultatīvu uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Di
rektīvā 2006/48/EK un par Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 7. lpp.),  

23.3.2018. L 81/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

35. izņemot tās V sadaļu: 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.); 

36. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) par maksājumu pakal
pojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

37. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas 
Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/78/EK (OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

38. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1022/2013 (2013. gada 22. oktobris), ar kuru Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza attiecībā uz īpašu uz
devumu uzticēšanu Eiropas Centrālajai bankai, ievērojot Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/2013 (OV L 287, 
29.10.2013., 5. lpp.); 

39. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/17/ES (2014. gada 4. februāris) par patērētāju kredītlīgumiem 
saistībā ar mājokļa nekustamo īpašumu un ar ko groza Direktīvas 2008/48/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 (OV L 60, 28.2.2014., 34. lpp.); 

40. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un ie
guldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK 
un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.); 

41. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 806/2014 (2014. gada 15. jūlijs), ar ko izveido vienādus notei
kumus un vienotu procedūru kredītiestāžu un noteiktu ieguldījumu brokeru sabiedrību noregulējumam, izman
tojot vienotu noregulējuma mehānismu un vienotu noregulējuma fondu, un groza Regulu (ES) Nr. 1093/2010 
(OV L 225, 30.7.2014., 1. lpp.); 

42. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) par maksājumu pakal
pojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

43. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par ārpusbiržas atvasinātajiem 
instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

44. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par prudenciālajām prasībām 
attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.); 

45. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1002/2013 (2013. gada 12. jūlijs), ar kuru groza Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partne
riem un darījumu reģistriem attiecībā uz atbrīvoto vienību sarakstu (OV L 279, 19.10.2013., 2. lpp.); 

46. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un ie
guldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK 
un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.); 

23.3.2018. L 81/69 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

47. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par finanšu instrumentu tir
giem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.) un attiecīgā gadījumā 2. lī
meņa pasākumi, kas ar to saistīti, 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

48. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu 
un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspa
pīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1.–7. lpp.); 

49. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) par to, lai nepieļautu finanšu 
sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 73. lpp.); 

50. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1515 (2015. gada 5. jūnijs), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz pārejas periodu pagarināšanu saistībā ar pensiju shēmu mehānismiem 
(OV L 239, 15.9.2015., 63. lpp.); 

51. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) par vērtspapīru finan
sēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 
23.12.2015., 1. lpp.), 

kurā papildinājumi izdarīti un kura īstenota ar: 

52. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1247/2012 (2012. gada 19. decembris), ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz tirdzniecības ziņojumu formātu un to sniegšanas biežumu darījumu reģistriem sa
skaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumen
tiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 21.12.2012., 20. lpp.); 

53. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1248/2012 (2012. gada 19. decembris), ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz darījumu reģistru reģistrācijas pieteikumu formātu saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu 
partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 21.12.2012., 30. lpp.); 

54. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1249/2012 (2012. gada 19. decembris), ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz formātu, kādā centrālie darījumu partneri nodrošina datu uzskaiti saskaņā ar Eiro
pas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrāla
jiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 352, 21.12.2012., 32. lpp.); 

55. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 876/2013 (2013. gada 28. maijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par centrālo darījuma 
partneru kolēģijām (OV L 244, 13.9.2013., 19. lpp.); 

56. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 148/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu 
partneriem un darījumu reģistriem un kas attiecas uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par minimālajiem 
datiem, kuri jāsniedz darījumu reģistriem (OV L 52, 23.2.2013., 1. lpp.); 

57. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 149/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par netiešas tīrvēr
tes mehānismu, tīrvērtes pienākumu, publisko reģistru, pieeju tirdzniecības vietai, nefinanšu darījuma partne
riem un riska ierobežošanas paņēmieniem ārpusbiržas atvasināto instrumentu līgumiem, kuriem tīrvērti neveic 
centrālais darījuma partneris (OV L 52, 23.2.2013.,11. lpp.); 

58. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 150/2013 (2012. gada 19. decembris), aar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu 
partneriem un darījumu reģistriem attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizētas ziņas, 
kas iekļaujamas darījumu reģistra reģistrācijas pieteikumā (OV L 52, 23.2.2013., 25. lpp.); 

23.3.2018. L 81/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

59. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 151/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 par ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu 
partneriem un darījumu reģistriem attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas nosaka datus, kuri 
darījumu reģistriem ir jāpublicē un jādara pieejami, un darbības standartus saistībā ar datu apkopošanu un salī
dzināšanu un piekļuvi datiem (OV L 52, 23.2.2013., 33. lpp.); 

60. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 152/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par kapitāla prasī
bām centrālajiem darījumu partneriem (OV L 52, 23.2.2013., 37. lpp.); 

61. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 153/2013 (2012. gada 19. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par prasībām cen
trālajiem darījumu partneriem (OV L 52, 23.2.2013., 41. lpp.); 

62. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 285/2014 (2014. gada 13. februāris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par līgumu tiešu, būti
sku un paredzamu ietekmi Savienībā un attiecībā uz to, kā novērst izvairīšanos no noteikumiem un pienāku
miem (OV L 85, 21.3.2014., 1. lpp.); 

63. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 484/2014 (2014. gada 12. maijs), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz centrālā darījumu partnera hipotētisko kapitālu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Pado
mes Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 138, 13.5.2014., 57. lpp.); 

64. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/880 (2015. gada 4. jūnijs) par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulās 
(ES) Nr. 575/2013 un (ES) Nr. 648/2012 noteikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz pašu kapitāla pra
sībām riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 143, 9.6.2015., 7. lpp.); 

65. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/2205 (2015. gada 6. augusts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 648/2012 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes pienākumu 
(OV L 314, 1.12.2015., 13.–21. lpp.); 

66. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/592 (2016. gada 1. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) Nr. 648/2012 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par tīrvērtes pienākumu (Do
kuments attiecas uz EEZ) (OV L 103, 19.4.2016., 5.–11. lpp.). 

67. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par prudenciālajām prasībām 
attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

68. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/62 (2014. gada 10. oktobris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju (OV L 11, 17.1.2015., 37. lpp.); 

69. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1555 (2015. gada 28. maijs), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par informācijas atklā
šanu attiecībā uz iestāžu atbilstību pretciklisko kapitāla rezervju prasībām saskaņā ar 440. pantu (OV L 244, 
19.9.2015., 1. lpp.); 

70. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1556 (2015. gada 11. jūnijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pado
mes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par kapitāla vērtspapīru riska 
darījumu pārejas režīmu atbilstīgi IRB pieejai (OV L 244, 19.9.2015., 9. lpp.), 

kurā papildinājumi izdarīti un kura īstenota ar: 

71. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1423/2013 (2013. gada 20. decembris), ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz informācijas atklāšanu par iestādēm noteiktajām pašu kapitāla prasībām saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 355, 31.12.2013., 60. lpp.); 

72. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 183/2014 (2013. gada 20. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldī
jumu brokeru sabiedrībām saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar ko precizē specifisko un vis
pārējo kredītriska korekciju aprēķināšanu (OV L 57, 27.2.2014., 3. lpp.); 

23.3.2018. L 81/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

73. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014 (2014. gada 7. janvāris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu 
pašu kapitāla prasībām (OV L 74, 14.3.2014., 8. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

74. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/488 (2014. gada 4. septembris), ar ko groza Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 241/2014 attiecībā uz pašu kapitāla prasībām sabiedrībām, balstoties uz fiksētajiem pieskaitāmajiem izde
vumiem (OV L 78, 24.3.2015., 1. lpp.); 

75. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/850 (2015. gada 30. janvāris), ar ko groza Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatī
vajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 135, 2.6.2015., 1. lpp.); 

76. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/923 (2015. gada 11. marts), ar ko groza Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatī
vajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 150, 17.6.2015., 
1. lpp.); 

77. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 342/2014 (2014. gada 21. janvāris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2002/87/EK un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz re
gulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas nepieciešami, lai piemērotu kapitāla pietiekamības prasību aprēķinā
šanas metodes finanšu konglomerātiem (OV L 100, 3.4.2014., 1. lpp.); 

78. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 523/2014 (2014. gada 12. marts), ar kuru papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, lai noteiktu, kas veido 
ciešu atbilstību starp iestādes segto obligāciju un aktīvu vērtību (OV L 148, 20.5.2014., 4. lpp.); 

79. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 525/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par tirgus definīciju 
(OV L 148, 20.5.2014., 15. lpp.); 

80. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 526/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem, lai kredīta vērtības korek
cijas riskam noteiktu kredītriska starpības aizstājējvērtību un ierobežotu skaitu mazāku portfeļu (OV L 148, 
20.5.2014., 17. lpp.); 

81. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 528/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par iespējas līgumu ri
skiem, kuri nav delta riski, saskaņā ar standartizēto tirgus riska pieeju (OV L 148, 20.5.2014., 29. lpp.); 

82. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/861 (2016. gada 18. februāris), ar kuru labo Komisijas Deleģēto regulu 
(ES) Nr. 528/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz re
gulatīviem tehniskajiem standartiem par iespējas līgumu riskiem, kuri nav delta riski, saskaņā ar standartizēto 
tirgus riska pieeju, un Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 604/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par kvalitātes un attiecīgiem 
kvantitātes kritērijiem, kas vajadzīgi, lai noteiktu to darbinieku kategorijas, kuru profesionālajai darbībai ir būti
ska ietekme uz iestādes riska profilu (OV L 144, 1.6.2016., 21. lpp.); 

83. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 529/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem, lai novērtētu uz iekšējiem 
reitingiem balstītās pieejas un attīstītās mērīšanas pieejas paplašinājumu un izmaiņu būtiskumu (OV L 148, 
20.5.2014., 36. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

84. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/942 (2015. gada 4. marts), ar kuru Deleģēto regulu (ES) Nr. 529/2014, ar 
ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, groza attiecībā uz regulatīviem tehnis
kajiem standartiem, lai novērtētu iekšējo pieeju paplašinājumu un izmaiņu būtiskumu, aprēķinot pašu kapitāla 
prasības attiecībā uz tirgus risku (OV L 154, 19.6.2015., 1. lpp.); 

85. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 625/2014 (2014. gada 13. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013, izmantojot regulatīvus tehniskos standartus, ar kuriem precizē ieguldītājiem, 
sponsoriem, sākotnējiem aizdevējiem un iniciatoriestādēm piemērojamas prasības, kas attiecas uz riska darīju
miem ar pārvestu kredītrisku (OV L 174, 13.6.2014., 16. lpp.); 

23.3.2018. L 81/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

86. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014 (2014. gada 16. aprīlis), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pārskatiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 191, 28.6.2014., 1. lpp.); 

87. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/227 (2015. gada 9. janvāris), ar kuru groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pār
skatiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 48, 20.2.2015., 1. lpp.); 

88. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 602/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos stan
dartus, lai veicinātu uzraudzības prakses konverģenci attiecībā uz papildu riska pakāpju piemērošanu saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 166, 5.6.2014., 22. lpp.); 

89. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 945/2014 (2014. gada 4. septembris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz attiecīgajiem pienācīgi diversificētiem indeksiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Pado
mes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 265, 5.9.2014., 3. lpp.); 

90. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 1030/2014 (2014. gada 29. septembris), ar ko nosaka īstenošanas tehni
skos standartus attiecībā uz vienotiem formātiem un datumu to vērtību atklāšanai, kuras izmanto globāli sistē
miski nozīmīgu iestāžu identificēšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 
(OV L 284, 30.9.2014., 14. lpp.); 

91. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1187/2014 (2014. gada 2. oktobris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, lai noteiktu klienta vai 
savstarpēji saistītu klientu grupas kopējo riska darījumu apmēru attiecībā uz darījumiem ar pamatā esošajiem 
aktīviem (OV L 324, 7.11.2014., 1. lpp.); 

92. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/61 (2014. gada 10. oktobris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz likviditātes seguma prasību kredītiestādēm (OV L 11, 17.1.2015., 
1. lpp.); 

93. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/79 (2014. gada 18. decembris), ar kuru Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pār
skatiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, groza attiecībā uz aktīvu apgrū
tinājumiem, vienoto datu punktu modeli un validācijas noteikumiem (OV L 14, 21.1.2015., 1. lpp.); 

94. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/585 (2014. gada 18. decembris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz regulatīviem tehniskajiem standartiem par maržinālo riska pe
riodu noteikšanu (OV L 98, 15.4.2015., 1. lpp.); 

95. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/233 (2015. gada 13. februāris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz valūtām, kurās saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 ir 
ārkārtīgi šauri definēts instrumentu saraksts, ko centrālā bankā pieņem kā nodrošinājumu (OV L 39, 
14.2.2015., 11. lpp.); 

96. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/880 (2015. gada 4. jūnijs) par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulās 
(ES) Nr. 575/2013 un (ES) Nr. 648/2012 noteikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz pašu kapitāla pra
sībām riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 143, 9.6.2015., 7. lpp.); 

97. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/1798 (2015. gada 2. jūlijs), ar kuru labo Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 625/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013, izmantojot regulatī
vus tehniskos standartus, ar kuriem precizē ieguldītājiem, sponsoriem, sākotnējiem aizdevējiem un iniciatories
tādēm piemērojamas prasības, kas attiecas uz riska darījumiem ar pārvestu kredītrisku (OV L 263, 8.10.2015., 
12. lpp.); 

98. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/1278 (2015. gada 9. jūlijs), ar kuru groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pār
skatiem saistībā ar norādēm, veidnēm un definīcijām (OV L 205, 31.7.2015., 1. lpp.); 

99. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/100 (2015. gada 16. oktobris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos stan
dartus, kuros precizē kopīga lēmuma pieņemšanas procedūru attiecībā uz pieteikumiem noteiktu prudenciālu 
atļauju saņemšanai atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 575/2013 (OV L 21, 28.1.2016., 
45. lpp.); 

23.3.2018. L 81/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

100. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/101 (2015. gada 26. oktobris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz piesardzīgas vērtēšanas regulatīviem tehniskajiem standartiem sa
skaņā ar 105. panta 14. punktu (OV L 21, 28.1.2016., 54. lpp.); 

101. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2197 (2015. gada 27. novembris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz cieši korelētām valūtām saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 (OV L 313, 28.11.2015., 30. lpp.); 

102. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2326 (2015. gada 11. decembris) par Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulā (ES) Nr. 575/2013 un Regulā (ES) Nr. 648/2012 noteikto pārejas periodu pagarināšanu attiecībā uz 
pašu kapitāla prasībām riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem (OV L 328, 12.12.2015., 
108. lpp.); 

103. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2015/2344 (2015. gada 15. decembris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz valūtām ar ierobežojumiem attiecībā uz likvīdo aktīvu pieejamību saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 330, 16.12.2015., 26. lpp.); 

104. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/709 (2016. gada 26. janvāris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par konkrētiem nosacīju
miem izņēmumu piemērošanai valūtām ar ierobežojumiem attiecībā uz likvīdu aktīvu pieejamību (OV L 125, 
13.5.2016., 1. lpp.); 

105. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/322 (2016. gada 10. februāris), ar kuru groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pār
skatiem par likviditātes seguma prasību (OV L 64, 10.3.2016., 1. lpp.); 

106. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/200 (2016. gada 15. februāris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz informācijas atklāšanu par iestādēm noteiktajiem sviras rādītājiem saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 39, 16.2.2016., 5. lpp.); 

107. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/313 (2016. gada 1. marts), ar ko attiecībā uz pārskatu sniegšanu par 
papildu likviditātes novērtēšanas rīkiem groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 680/2014 (OV L 60, 5.3.2016., 
5. lpp.); 

108. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/428 (2016. gada 23. marts), ar kuru groza Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014, ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz iestāžu sniegtajiem uzraudzības pār
skatiem saistībā ar pārskatu sniegšanu par sviras rādītāju (OV L 83, 31.3.2016., 1. lpp.). 

109. Izņemot tās V sadaļu: 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.), 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

110. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un ie
guldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK 
un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.), 

kurā papildinājumi izdarīti un kura īstenota ar: 

111. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 604/2014 (2014. gada 4. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par kvalitātes un attiecīgiem 
kvantitātes kritērijiem, kas vajadzīgi, lai noteiktu to darbinieku kategorijas, kuru profesionālajai darbībai ir būti
ska ietekme uz iestādes riska profilu (OV L 167, 6.6.2014., 30. lpp.); 

112. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 527/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, precizējot to instrumentu 
kategorijas, kas adekvāti atspoguļo iestādes kredītkvalitāti parastās situācijās un kas ir piemēroti izmantošanai 
mainīgā atalgojuma vajadzībām (OV L 148, 20.5.2014., 21. lpp.); 

23.3.2018. L 81/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

113. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 530/2014 (2014. gada 12. marts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Di
rektīvu 2013/36/ES papildina ar regulatīviem tehniskajiem standartiem, ar kuriem definē būtiskus riska darīju
mus un nosaka robežvērtības iekšējām pieejām tirdzniecības portfeļa specifiskajam riskam (OV L 148, 
20.5.2014., 50. lpp.); 

114. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1152/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par attiecīgo kredītriska darī
jumu ģeogrāfiskās atrašanās vietas noteikšanu iestādes specifisko pretciklisko kapitāla rezervju aprēķināšanai 
(OV L 309, 30.10.2014., 5. lpp.); 

115. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 650/2014 (2014. gada 4. jūnijs), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos stan
dartus attiecībā uz tās informācijas formātu, struktūru, satura uzskaitījumu un ikgadējās publicēšanas datumu, 
kura kompetentajām iestādēm jāizpauž saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES 
(OV L 185, 25.6.2014., 1. lpp.); 

116. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 710/2014 (2014. gada 23. jūnijs), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos 
standartus attiecībā uz kopīgo lēmumu par iestādes specifiskajām prudenciālajām prasībām procesa piemēroša
nas nosacījumiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (OV L 188, 27.6.2014., 
19. lpp.); 

117. Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1222/2014 (2014. gada 8. oktobris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par metožu noteikšanu 
globāli sistēmiski nozīmīgu iestāžu identificēšanai un par globāli sistēmiski nozīmīgu iestāžu apakškategoriju 
definēšanu (OV L 330, 15.11.2014., 27. lpp.); 

118. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/98 (2015. gada 16. oktobris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2013/36/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kuros precizē uzraudzības 
iestāžu kolēģiju darbības vispārējos nosacījumus (OV L 21, 28.1.2016., 2. lpp.); 

119. Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2016/99 (2015. gada 16. oktobris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos stan
dartus attiecībā uz uzraudzības iestāžu kolēģiju operatīvās darbības noteikšanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (OV L 21, 28.1.2016., 21. lpp.). 

120. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/49/ES (2014. gada 16. aprīlis) par noguldījumu garantiju sistē
mām (pārstrādāta versija) (OV L 173, 12.6.2014., 149. lpp.). 

121. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un ie
guldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK 
un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.), un attiecīgā gadījumā 2. līmeņa pasā
kumi, kas ar to saistīti, 

kurā grozījumi izdarīti ar: 

122. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2015/63 (2014. gada 21. oktobris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Di
rektīvu 2014/59/ES papildina attiecībā uz ex ante iemaksām noregulējuma finansēšanas mehānismos (OV L 11, 
17.1.2015., 44. lpp.), 

kurā papildinājumi izdarīti un kura īstenota ar: 

123. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/1075 (2016. gada 23. marts), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar kuriem precizē atveseļoša
nas plānu, noregulējuma plānu un grupas noregulējuma plānu saturu, minimālos kritērijus, kas kompetentajai 
iestādei ir jānovērtē attiecībā uz atveseļošanas plāniem un grupas atveseļošanas plāniem, nosacījumus grupas fi
nansiālajam atbalstam, prasības neatkarīgiem vērtētājiem, norakstīšanas un konvertācijas pilnvaru līgumisku at
zīšanu, paziņošanas prasību un apturēšanas paziņojuma procedūras un saturu un noregulējuma kolēģiju opera
tīvās funkcijas (OV L 184, 8.7.2016., 1. lpp.); 

124. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/860 (2016. gada 4. februāris), ar ko papildus konkretizē apstākļus, kad ir 
nepieciešami izņēmumi attiecībā uz norakstīšanas vai konvertācijas pilnvaru piemērošanu saskaņā ar 44. panta 
3. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā 2014/59/ES, ar ko izveido kredītiestāžu un ieguldījumu 
brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu (OV L 144, 1.6.2016., 11. lpp.); 

23.3.2018. L 81/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Banku un finanšu jomā piemērojamie tiesību akti 

125. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/778 (2016. gada 2. februāris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Pa
domes Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz apstākļiem un nosacījumiem, saskaņā ar kuriem pilnībā vai daļēji var 
atlikt ārkārtas ex post maksājumus, un par kritērijiem darbību, pakalpojumu un operāciju noteikšanai attiecībā 
uz kritiski svarīgajām funkcijām un darbības jomu un saistīto pakalpojumu noteikšanu attiecībā uz galvenajām 
darbības jomām (OV L 131, 20.5.2016., 41. lpp.). 

126. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm, un izņemot 34.–36. pantu un III sadaļu: 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) par finanšu instrumentu tirgiem 
un ar ko groza Direktīvu 2002/92/ES un Direktīvu 2011/61/ES (pārstrādāta versija) (OV L 173, 12.6.2014., 
349. lpp.), un attiecīgā gadījumā 2. līmeņa pasākumi, kas ar to saistīti, 

kurā grozījumi izdarīti ar: 
127. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par vērtspapīru norēķinu uz

labošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 
2014/65/ES un Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.); 

128. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/1034 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko groza Direktīvu 
2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 175, 30.6.2016., 8. lpp.). 

129. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par vērtspapīru norēķinu uz
labošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 
2014/65/ES un Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

130. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm: 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par finanšu instrumentu tir
giem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.). 

131. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) par vērtspapīru finan
sēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 
23.12.2015., 1. lpp.). 

132. Izņemot tās III un IV sadaļu, 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) par maksājumu pakal
pojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.).”    

23.3.2018. L 81/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/495 

(2018. gada 22. marts), 

ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2009. gada 17. decembra Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti un jo īpaši tā 
8. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti (turpmāk “Monetārais nolīgums”) 
8. panta 1. punktu Vatikāna Pilsētvalstij ir pienākums īstenot Savienības tiesību aktus un noteikumus, kas attiecas 
uz euro banknotēm un monētām, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, krāpšanas un skaidras naudas un 
bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu viltošanas novēršanu, medaļām un žetoniem un statistikas pārskatu 
prasībām. Minētie tiesību akti un noteikumi ir uzskaitīti Monetārā nolīguma pielikumā. 

(2)  Komisijai būtu katru gadu jāgroza Monetārā nolīguma pielikums, lai ņemtu vērā jaunos attiecīgos Savienības 
tiesību aktus un noteikumus un spēkā esošo tiesību aktu un noteikumu grozījumus. 

(3)  Ir pieņemti daži jauni attiecīgie Savienības tiesību akti un noteikumi un daži spēkā esošo tiesību aktu grozījumi, 
kas jāpievieno pielikumam. 

(4)  Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Monetārā nolīguma pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS  

Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš   

Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana  

1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 26. oktobra Direktīva 2005/60/EK 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai un teroristu finansēšanai (OV L 309, 25.11.2005., 15. lpp.) (*) 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2010. gada 31. decembris 

2 Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 11. marta Direktīva 2008/20/EK, 
ar ko Direktīvu 2005/60/EK par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai un teroristu finansēšanai, groza attiecībā 
uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 76, 19.3.2008., 46. lpp.). 

Papildinājumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

3 Padomes 2001. gada 26. jūnija Pamatlēmums 2001/500/TI par noziedzīgi ie
gūtu līdzekļu legalizēšanu un nozieguma rīku un noziedzīgi iegūto līdzekļu 
identifikāciju, meklēšanu, iesaldēšanu, arestēšanu un konfiskāciju (OV L 182, 
5.7.2001., 1. lpp.). 

4 Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 26. oktobra Regula (EK) 
Nr. 1889/2005 par skaidras naudas kontroli, kuru ieved Kopienas teritorijā vai 
izved no tās (OV L 309, 25.11.2005., 9. lpp.). 

5 Komisijas 2006. gada 1. augusta Direktīva 2006/70/EK, ar ko nosaka īstenoša
nas pasākumus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2005/60/EK attiecībā 
uz “politiski ietekmējamas personas” definīciju un tehniskajiem kritērijiem vien
kāršotām klienta uzticamības pārbaudes procedūrām un atbrīvojumam sakarā 
ar finanšu darbību, kuru veic reti vai ļoti ierobežotos apjomos (OV L 214, 
4.8.2006., 29. lpp.) (**). 

6 Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 15. novembra Regula (EK) 
Nr. 1781/2006 attiecībā uz naudas līdzekļu pārskaitījumiem pievienoto infor
māciju par maksātāju (OV L 345, 8.12.2006., 1. lpp.). 

7 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 3. aprīļa Direktīva 2014/42/ES par 
nozieguma rīku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu iesaldēšanu un konfiskāciju Eiro
pas Savienībā (OV L 127, 29.4.2014., 39. lpp.). 

2016. gada 31. decembris (2) 

8 Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 20. maija Regula (ES) 2015/847 
par līdzekļu pārvedumiem pievienoto informāciju un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1781/2006 (OV L 141, 5.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 31. decembris (3) 

9 Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 20. maija Direktīva (ES) 2015/849 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 
5.6.2015., 73. lpp.). 

Papildinājumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2017. gada 31. decembris (3) 

10 Komisijas 2016. gada 14. jūlija Deleģētā regula (ES) 2016/1675, ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, norādot augsta riska 
trešās valstis, kurās ir stratēģiskas nepilnības (OV L 254, 20.9.2016., 1. lpp.). 

2017. gada 31. decembris (5) 

23.3.2018. L 81/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš   

Krāpšanas un viltošanas novēršana  

11 Padomes 2001. gada 28. maija Pamatlēmums 2001/413/TI par krāpšanas un 
viltošanas apkarošanu attiecībā uz bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļiem 
(OV L 149, 2.6.2001., 1. lpp.). 

2010. gada 31. decembris 

12 Padomes 2001. gada 28. jūnija Regula (EK) Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pa
sākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (OV L 181, 4.7.2001., 
6. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2010. gada 31. decembris 

13 Padomes 2008. gada 18. decembra Regula (EK) Nr. 44/2009, ar ko groza Re
gulu (EK) Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsar
dzībai pret viltošanu (OV L 17, 22.1.2009., 1. lpp.). 

14 Padomes 2004. gada 6. decembra Regula (EK) Nr. 2182/2004 par medaļām un 
žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 373, 21.12.2004., 1. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2010. gada 31. decembris 

15 Padomes 2008. gada 18. decembra Regula (EK) Nr. 46/2009, ar kuru groza Re
gulu (EK) Nr. 2182/2004 par medaļām un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām 
(OV L 17, 22.1.2009., 5. lpp.). 

16 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Direktīva 2014/62/ES 
par euro un citu valūtu krimināltiesisko aizsardzību pret viltošanu un ar ko aiz
stāj Padomes Pamatlēmumu 2000/383/TI (OV L 151, 21.5.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 31. decembris (2)  

Noteikumi par euro banknotēm un monētām  

17 Padomes 1999. gada 10. maija secinājumi par euro monētu kvalitātes vadības 
sistēmu 

2010. gada 31. decembris 

18 Komisijas 2001. gada 22. oktobra Paziņojums 2001/C 318/03 par euro monētu 
kopīgās puses dizaina autortiesību aizsardzību (C(2001) 600 final) (OV C 318, 
13.11.2001., 3. lpp.). 

2010. gada 31. decembris 

19 Eiropas Centrālās bankas 2003. gada 20. marta Pamatnostādne ECB/2003/5 
par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro banknošu neatļautu atveidošanu, 
un par euro banknošu maiņu un izņemšanu no apgrozības (OV L 78, 
25.3.2003., 20. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2010. gada 31. decembris 

20 Eiropas Centrālās bankas 2013. gada 19. aprīļa Pamatnostādne ECB/2013/11, 
ar ko groza Pamatnostādni ECB/2003/5 par pasākumu īstenošanu, lai novērstu 
euro banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro banknošu maiņu un izņem
šanu no apgrozības (OV L 118, 30.4.2013., 43. lpp.). 

2014. gada 31. decembris (1) 

21 Eiropas Centrālās bankas 2010. gada 16. septembra Lēmums ECB/2010/14 par 
euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu 
apgrozībā (OV L 267, 9.10.2010., 1. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2012. gada 31. decembris 

22 Eiropas Centrālās bankas 2012. gada 7. septembra Lēmums ECB/2012/19 
(OV L 253, 20.9.2012., 19. lpp.). 

2013. gada 31. decembris (1) 

23.3.2018. L 81/79 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš 

23 Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 15. decembra Regula (ES) 
Nr. 1210/2010 par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos ar ap
grozībai nederīgām euro monētām (OV L 339, 22.12.2010., 1. lpp.). 

2012. gada 31. decembris 

24 Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 4. jūlija Regula (ES) Nr. 651/2012 
par euro monētu emisiju (OV L 201, 27.7.2012., 135. lpp.). 

2013. gada 31. decembris (1) 

25 Eiropas Centrālās bankas 2013. gada 19. aprīļa Lēmums ECB/2013/10 par euro 
banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu 
no apgrozības (OV L 118, 30.4.2013., 37. lpp.). 

2014. gada 31. decembris (1) 

26 Padomes 2014. gada 24. jūnija Regula (ES) Nr. 729/2014 par apgrozībai pare
dzēto euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (pārstrādāta re
dakcija) (OV L 194, 2.7.2014., 1. lpp.). 

2013. gada 31. decembris (2)  

Monetārā nolīguma pielikuma iedaļa saskaņā ar apvienotās komitejas ad hoc vienošanos pēc Svētā 
Krēsla un Vatikāna Pilsētvalsts lūguma iekļaut attiecīgos noteikumus, kas piemērojami vienībām, 

kuras profesionāli veic finanšu darbības  

Turpmāk uzskaitīto tiesību aktu attiecīgās daļas Īstenošanas termiņš 

27 Padomes 1986. gada 8. decembra Direktīva 86/635/EEK par banku un citu fi
nanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 
31.12.1986., 1. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2016. gada 31. decembris (2) 

28 Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 27. septembra Direktīva 
2001/65/EK (OV L 283, 27.10.2001., 28. lpp.). 

29 Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 18. jūnija Direktīva 2003/51/EK 
(OV L 178, 17.7.2003., 16. lpp.). 

30 Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 14. jūnija Direktīva 2006/46/EK 
(OV L 224, 16.8.2006., 1. lpp.). 

31 Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija Direktīva 2013/36/ES 
par piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sa
biedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ 
Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 31. decembris (2) 

32 Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija Regula (ES) 
Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ie
guldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2017. gada 31. decembris (2) 

33 Komisijas 2014. gada 10. oktobra Deleģētā regula (ES) 2015/62, ar ko groza Ei
ropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rā
dītāju (OV L 11, 17.1.2015., 37. lpp.). 

Papildinājumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2017. gada 31. decembris (3) 

34 Komisijas 2014. gada 7. janvāra Deleģētā regula (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Ei
ropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla 
prasībām (OV L 74, 14.3.2014., 8. lpp.).  

2017. gada 31. decembris (3) 

23.3.2018. L 81/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Turpmāk uzskaitīto tiesību aktu attiecīgās daļas Īstenošanas termiņš  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

35 Komisijas 2015. gada 11. marta Deleģētā regula (ES) 2015/923, ar ko groza 
Deleģēto regulu (ES) Nr. 241/2014, ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Re
gulu (ES) Nr. 575/2013 papildina saistībā ar regulatīvajiem tehniskajiem stan
dartiem, kas attiecas uz iestāžu pašu kapitāla prasībām (OV L 150, 17.6.2015., 
1. lpp.). 

2017. gada 31. decembris (3) 

36 Komisijas 2014. gada 10. oktobra Deleģētā regula (ES) 2015/61, ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz likviditā
tes seguma prasību kredītiestādēm (OV L 11, 17.1.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 31. decembris (3) 

37 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regula (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmanto
šanas regula) un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2003/6/EK un Komisijas Direktīvas 2003/124/EK, 2003/125/EK un 
2004/72/EK (OV L 173, 12.6.2014., 1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. lī
meņa pasākumi 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2018. gada 30. septembris (4) 

38 Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 23. jūnija Regula (ES) 2016/1033, 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu 
(ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) 
Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un cen
trālajiem vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

Papildinājumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2018. gada 30. septembris (5) 

39 Komisijas 2015. gada 17. decembra Īstenošanas direktīva (ES) 2015/2392 par 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 596/2014 attiecībā uz ziņo
šanu kompetentajām iestādēm par faktiskajiem vai iespējamajiem minētās regu
las pārkāpumiem (OV L 332, 18.12.2015., 126. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

40 Komisijas 2015. gada 17. decembra Deleģētā regula (ES) 2016/522, ar ko papil
dina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 596/2014 attiecībā uz at
brīvojuma piemērošanu noteiktām trešo valstu publiskām struktūrām un cen
trālajām bankām, tirgus manipulāciju rādītājiem, robežvērtībām, kuras saistītas 
ar informācijas atklāšanu, kompetento iestādi, kam paziņo par atlikšanu, atļauju 
veikt tirdzniecību slēgtos periodos un pārvaldītāju veikto darījumu veidiem, par 
kuriem ir jāziņo (OV L 88, 5.4.2016., 1. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4) 

41 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Direktīva 2014/57/ES 
par kriminālsodiem par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas iz
mantošanas direktīva) (OV L 173, 12.6.2014., 179. lpp.). 

2018. gada 30. septembris (4)  

Tiesību akti par statistikas informācijas vākšanu  

42 Eiropas Centrālās bankas 2013. gada 25. jūlija Pamatnostādne ECB/2013/24 
par Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa 
finanšu pārskatu jomā (OV L 2, 7.1.2014., 34. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2016. gada 31. decembris (2) 

43 Eiropas Centrālās bankas 2015. gada 26. novembra Pamatnostādne (ES) 
2016/66, ar ko groza Pamatnostādni ECB/2013/24 par Eiropas Centrālās ban
kas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu pārskatu jomā 
(ECB/2015/40) (OV L 14, 21.1.2016., 36. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

44 Eiropas Centrālās bankas 2013. gada 24. septembra Regula (ES) Nr. 1071/2013 
par monetāro finanšu iestāžu sektora bilanci (ECB/2013/33) (OV L 297, 
7.11.2013., 1. lpp.).  

2016. gada 31. decembris (2) 

23.3.2018. L 81/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Turpmāk uzskaitīto tiesību aktu attiecīgās daļas Īstenošanas termiņš 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

45 Eiropas Centrālās bankas 2014. gada 10. decembra Regula (ES) Nr. 1375/2014, 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1071/2013 par monetāro finanšu iestāžu nozares 
bilanci (ECB/2013/33) (ECB/2014/51) (OV L 366, 20.12.2014., 77. lpp.). 

46 Eiropas Centrālās bankas 2013. gada 24. septembra Regula (ES) Nr. 1072/2013 
par monetāro finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku 
(ECB/2013/34) (OV L 297, 7.11.2013., 51. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2016. gada 31. decembris (2) 

47 Eiropas Centrālās bankas 2014. gada 8. jūlija Regula (ES) Nr. 756/2014, ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) par monetāro finanšu iestāžu 
piemēroto procentu likmju statistiku (ECB/2014/30) (OV L 205, 12.7.2014., 
14. lpp.). 

48 Eiropas Centrālās bankas 2014. gada 4. aprīļa Pamatnostādne ECB/2014/15 par 
monetāro un finanšu statistiku (OV L 340, 26.11.2014., 1. lpp.). 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

2016. gada 31. decembris (2) 

49 Eiropas Centrālās bankas 2014. gada 6. novembra Pamatnostādne (ES) 
2015/571, ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu 
statistiku (ECB/2014/43) (OV L 93, 9.4.2015., 82. lpp.). 

50 Eiropas Centrālās bankas 2015. gada 4. decembra Pamatnostādne (ES) 
2016/450, ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu 
statistiku (ECB/2015/44) (OV L 86, 1.4.2016., 42. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

51 Eiropas Centrālās bankas 2016. gada 16. decembra Pamatnostādne (ES) 
2017/148, ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu 
statistiku (ECB/2016/45) (OV L 26, 31.1.2017., 1. lpp.). 

2017. gada 1. novembris (5)  

(1) Par šiem termiņiem apvienotā komiteja vienojās 2013. gada sanāksmē.  
(2) Par šiem termiņiem apvienotā komiteja vienojās 2014. gada sanāksmē.  
(3) Par šiem termiņiem apvienotā komiteja vienojās 2015. gada sanāksmē.  
(4) Par šiem termiņiem apvienotā komiteja vienojās 2016. gada sanāksmē.  
(5) Par šiem termiņiem apvienotā komiteja vienojās 2017. gada sanāksmē.  
(*) Direktīva 2005/60/EK tika atcelta ar Direktīvu (ES) 2015/849, taču paliek šajā pielikumā līdz noteiktajam Direktīvas (ES) 2015/849 

transponēšanas termiņam.  
(**) Komisijas Direktīva 2006/70/EK tika atcelta ar Direktīvu (ES) 2015/849, taču paliek šajā pielikumā līdz noteiktajam Direktīvas (ES) 

2015/849 transponēšanas termiņam.”    

23.3.2018. L 81/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/496 

(2018. gada 22. marts) 

par 2018. gada prioritāšu saraksta izveidi tīkla kodeksu un vadlīniju izstrādei 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regulu (EK) Nr. 714/2009 par nosacījumiem attiecībā 
uz piekļuvi tīklam elektroenerģijas pārrobežu tirdzniecībā un par Regulas (EK) Nr. 1228/2003 atcelšanu (1) un jo īpaši 
tās 6. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regulu (EK) Nr. 715/2009 par nosacījumiem attiecībā 
uz piekļuvi dabasgāzes pārvades tīkliem un par Regulas (EK) Nr. 1775/2005 atcelšanu (2) un jo īpaši tās 6. panta 
1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Ir būtiski izstrādāt un īstenot tīkla kodeksus un vadlīnijas, lai pilnā mērā integrētu iekšējo enerģijas tirgu. Ar trešo 
enerģētikas paketi (3) ir izveidots institucionāls satvars tīkla kodeksu izstrādei ar mērķi vajadzības gadījumā 
saskaņot tehniskos, darbības un tirgus noteikumus, kuri regulē elektroenerģijas un gāzes tīklus. Šajā sakarā 
Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER), pārvades sistēmu operatoru Eiropas tīkli (ENTSO) un Eiropas 
Komisija cieši sadarbojas ar visām attiecīgajām ieinteresētajām personām. 

(2)  Jomas, kurās var izstrādāt tīkla kodeksus, ir noteiktas attiecīgi Regulas (EK) Nr. 714/2009 un Regulas (EK) 
Nr. 715/2009 8. panta 6. punktā. Papildus iespējai izstrādāt tīkla kodeksus, Komisija var arī nolemt izstrādāt 
vadlīnijas jomās, kas minētas Regulas (EK) Nr. 714/2009 18. panta 1., 2. un 3. punktā un Regulas (EK) 
Nr. 715/2009 23. panta 1. punktā. Saskaņā ar attiecīgi Regulas (EK) Nr. 714/2009 un Regulas (EK) Nr. 715/2009 
6. panta 1. punktu Komisijai vispirms būtu jāsastāda gada prioritāšu saraksts, norādot jomas, kam jāpievēršas 
tīkla kodeksu izstrādē. 

(3)  Sabiedriskajā apspriešanā (4) lielākā daļa ieinteresēto personu atbalstīja to, ka prioritāte tiek piešķirta notiekošajam 
darbam, un uzsvēra, ka ir ļoti būtiski, lai pieņemto tīkla kodeksu un vadlīniju īstenošana tiktu pienācīgi un 
veiksmīgi koordinēta, tādējādi nodrošinot ieinteresēto personu strukturētu līdzdalību. Daži respondenti norādīja, 
ka nākotnē varētu būt nepieciešams apsvērt iespēju grozīt pieņemtos tīkla kodeksus un vadlīnijas. 

(4)  Ņemot vērā ieinteresēto personu atbildes un turpmākās likumdošanas iniciatīvas tirgus modeļa iniciatīvas 
kontekstā, dažādos pasākumus, kas jāveic, lai nodrošinātu pilnīgu iekšējā enerģijas tirgus integrāciju, un faktu, ka 
tīkla kodeksu un vadlīniju īstenošanai būs vajadzīgi ievērojami resursi no visām iesaistītajām pusēm, tostarp 
Komisijas, ACER, ENTSO un ieinteresētajām personām, gada prioritāšu sarakstiem nav pievienotas jaunas jomas, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo nosaka, ka nav apzinātas jaunas jomas, kurās 2018. gadā vajadzētu izstrādāt elektroenerģijas vai gāzes tīkla 
kodeksus vai vadlīnijas. 

23.3.2018. L 81/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 211, 14.8.2009., 15. lpp. 
(2) OV L 211, 14.8.2009., 36. lpp. 
(3) Trešo enerģētikas paketi veido Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/72/EK par kopīgiem noteikumiem 

attiecībā uz elektroenerģijas iekšējo tirgu un par Direktīvas 2003/54/EK atcelšanu (OV L 211, 14.8.2009., 55. lpp.), Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/73/EK par kopīgiem noteikumiem attiecībā uz dabasgāzes iekšējo tirgu un par 
Direktīvas 2003/55/EK atcelšanu (OV L 211, 14.8.2009., 94. lpp.), Regulas (EK) Nr. 714/2009 un (EK) Nr. 715/2009 un Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Regula (EK) Nr. 713/2009, ar ko izveido Energoregulatoru sadarbības aģentūru (OV L 211, 
14.8.2009., 1. lpp.). 

(4) Saņemtās atbildes ir publicētas https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines- 
2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_en. 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines-2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines-2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_en


2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 22. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

23.3.2018. L 81/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    





ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2018/480 (2017. gada 4. decembris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/760 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par atvasinātajiem finanšu instrumentiem, kurus izmanto vienīgi risku ierobežošanas nolūkā, Eiropas ilgtermiņa ieguldījumu fondu pietiekami ilgu darbības laiku, tirgus novērtēšanas kritērijiem potenciālajiem pircējiem un atsavināšanai paredzēto aktīvu vērtēšanu un privātajiem ieguldītājiem pieejamo sistēmu veidiem un īpašībām (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/481 (2018. gada 21. marts), ar ko Regulu (EK) Nr. 1484/95 groza attiecībā uz reprezentatīvo cenu noteikšanu mājputnu gaļas un olu nozarē, kā arī ovalbumīnam 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/482 (2018. gada 22. marts), par sausā vājpiena maksimālo iepirkšanas cenu xxx atsevišķajā uzaicinājumā iesniegt piedāvājumus saskaņā ar konkursa procedūru, kas sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2018/154 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/483 (2018. gada 22. marts) par sausā vājpiena minimālo pārdošanas cenu astoņpadsmitajai konkursa kārtai saskaņā ar konkursa procedūru, kas sākta ar Īstenošanas regulu (ES) 2016/2080 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS DIREKTĪVA (ES) 2018/484 (2018. gada 21. marts), ar ko attiecībā uz prasībām, kuras Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) sakarā tiek piemērotas atsevišķu palmu ģinšu vai sugu pavairošanas materiālam, groza Direktīvu 93/49/EEK 
	PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/485 (2018. gada 19. marts), ar ko Dānijai atļauj piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 75. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 
	PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/486 (2018. gada 19. marts), ar ko Ungārijai atļauj piemērot īpašu pasākumu, atkāpjoties no 193. panta Direktīvā 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 
	PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/487 (2018. gada 20. marts), ar ko Lēmumu 1999/70/EK par dalībvalstu centrālo banku ārējiem revidentiem groza attiecībā uz Oesterreichische Nationalbank ārējiem revidentiem 
	PADOMES LĒMUMS (ES, Euratom) 2018/488 (2018. gada 20. marts), ar ko ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli, ko izvirzījusi Dānijas Karaliste 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/489 (2018. gada 21. marts), ar ko groza Lēmumu (ES) 2017/675 par pasākumiem, lai novērstu mutes un nagu sērgas vīrusa ievešanu Savienībā no Alžīrijas un Tunisijas (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1604) (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/490 (2018. gada 21. marts), ar kuru atceļ Lēmumu 2007/365/EK par ārkārtas pasākumiem, kas vajadzīgi, lai novērstu Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) ievešanu un izplatīšanos Kopienā (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1607) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/491 (2018. gada 21. marts) par attiecīgo dalībvalstu iesniegtā kopīgā priekšlikuma, ar ko ierosina pagarināt Ziemeļjūras–Vidusjūras dzelzceļa kravas pārvadājumu koridoru, atbilstību Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 913/2010 5. pantam (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 1634) (Autentisks ir tikai teksts angļu, franču un nīderlandiešu valodā) 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/492 (2018. gada 22. marts), ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/493 (2018. gada 22. marts), ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/494 (2018. gada 22. marts), ar ko groza A pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/495 (2018. gada 22. marts), ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2018/496 (2018. gada 22. marts) par 2018. gada prioritāšu saraksta izveidi tīkla kodeksu un vadlīniju izstrādei (Dokuments attiecas uz EEZ) 

